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DOPRA VNÍ TERMINÁL představuje, kromě nového vlakového nádraží, také kruhový objezd a autobusové nádraží. Cestující by si měl prostor před nádražím spojit 
s Jihlavou. Repro: archiv MMJ

SETKÁNÍ S VEŘEJNOSTÍ 
K ÚZEMNÍM STUDIÍM

Špitálské předměstí 
v pondělí 2. 10.  v 16 hodin 

v ZŠ Rošického, 
Evžena Rošického 2

Havlíčkova 
ve středu 4. 10. v 16 hodin 

v zasedací místnosti, zastupitelstva 
města Jihlavy, Masarykovo náměstí 1

Sídliště I 
v pondělí 9. 10. v 16 hodin 

v ZŠ Rošického, Evžena Rošického 2

TÝDEN SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB

pondělí až pátek 2. – 6. 10.
(Více na str. 30 uvnitř NJR)

v ZŠ Rošického, Evžena Rošického

POZVÁNKA  K VOLBÁM
zveme občany města 

k parlamentním volbám, 
které se uskuteční 

v pátek 20. 
a v sobotu 21. října 2017.

(Více na stranách 18 - 23
uvnitř NJR)

Jihlavská radnice představila řeše-
ní budoucího centrálního doprav-
ního terminálu. Vznikne na místě 
současného městského vlakového 
nádraží, kde se bude setkávat vla-
ková, linková autobusová a měst-
ská hromadná doprava. 

Studie brněnského Atelieru RA W 
navrhuje i proměnu třídy Legionářů, 
silniční propojení Havlíčkovy a Jirás-
kovy ulice, dokument počítá i s pří-
padným přivedením vysokorychlost-
ní tratě.

Celý prostor by měl být přívětivý, 
bezbariérový, s dostatkem zeleně a 
laviček, studie pamatuje i na možnost 
odstavit nebo půjčit si zde kolo, navr-
huje dostatečné kapacity parková-
ní osobních aut či odstavnou plochu 
pro autobusy. 

Po skončení nezbytné administra-
tivní přípravy by měla být prvním 
hmatatelným krokem stavba nové 
nádražní budovy, kterou bude inves-
tovat Správa železniční dopravní sítě. 

„Současný objekt je ve velmi špatném 
stavu, navíc je nadbytečně velký, bude 
zde postačovat mnohem menší. Navrhli 
jsme subtilní lehkou stavbu, která zajistí 
veškerý servis pro cestující, řidiče i sprá-
vu nádraží. Zastřešení nástupišť umožní 

přestup suchou nohou mezi autobuso-
vou a vlakovou dopravou,“ uvedl archi-
tekt Tomáš Rusín z kanceláře RA W. 

Na novou nádražní budovu naváže 
jihlavská radnice vybudováním kru-
hového objezdu a autobusového 
nádraží. „Jihlava má možnost na pro-
jekt čerpat až sto milionů korun. Před-
stava je, že nádražní budova a autobu-
sové nádraží by mohly být v provozu už 
za dva tři roky. Jestli se další etapy roz-
loží do budoucích pěti, deseti nebo dva-
ceti let, je otázkou politického rozhod-
nutí,“ uvedl náměstek primátora pro 
oblast investic Vratislav Výborný.

„Není to solitérní projekt města, vzni-
ká v součinnosti s Krajem Vysočina, 
který vytváří integrovaný dopravní sys-
tém. Nový terminál by měl být hlavním 
přestupním místem nejen pro obyvatele 
Jihlavy, ale pro celý kraj,“ poznamenal 
náměstek primátora pro územní plá-
nování Radek Popelka.

Dokument navrhuje propojení 
Havlíčkovy ulice z kruhového objez-
du kolem budovy historického sila 
k terminálu a dál napojení na Jirás-
kovu ulici jednak propojkou kolem 
parku Keťásek a také novou křižovat-
kou u Ferony. „To by odvedlo z pře-
tížené Fritzovy ulice, která nyní supluje 

funkci jakéhosi malého městského okru-
hu, významnou část dopravy do méně 
obydleného území u nádraží,“ pozna-
menal další přínos řešení architekt 
Tomáš Rusín. 

Jeho práce pamatuje také na oddy-
chové plochy, navrhuje úpravy a pro-
světlení jak parku Legionářů, tak 
„poněkud pochmurného“ Keťásku. 
Rád by ale vtisknul novou tvář pře-
devším třídě Legionářů. „Když ces-
tující vystoupí z vlaku, autobusu, vyjde 
z nádražní budovy, měl by mít před 
sebou něco, podle čeho si město identi-
fi kuje, prostor před terminálem by měl 
být poznávacím znamením města,“ 
popsal další část studie Tomáš Rusín. 

Třída Legionářů by se podle jeho 
představy měla stát přívětivým mís-
tem, kterým se příjemně a bezpečně 
dojde nebo dojede do centra města. 
Ve studii je středem bulváru navrže-
na zeleň, lavičky, prostor by mohl 
být postupně doplňován výtvarným 
uměním. 

Do konce ledna 2018 by měla být 
dokončena urbanistická studie úze-
mí a architektonická studie nádražní 
budovy, následovat bude územní roz-
hodnutí a stavební povolení na jed-
notlivé části terminálu. -tz-

Terminál promění dopravu Jihlavy
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Mnoho si slibovala jihlavská rad-
nice od propojení ulic U Hřbitova 
a Telečské. Jednoduchá, třicet me-
trů dlouhá propojka by nahradila 
provizorní silniční panely, které 
v současnosti slouží pouze pro 
chodce. 

Propojení z konce obydlené části Te-
lečské by pomohlo svést část dopravy 
na kapacitnější ulici U Hřbitova, resp. 
Seifertovu, a následně Wolkerovu.

„Došlo by k lepšímu rozložení do-
pravy v těchto a navazujících ulicích, 
a tedy k celkovému snížení intenzity 
dopravy v této části města. Nehledě na 
to, že by se zde daly lépe vést objízdné 
trasy v případě budoucích oprav ko-
munikací, kanalizace a podobně,“ vy-
světluje přínos uvažované spojky ná-
městek pro oblast investic a dopravy 
Vratislav Výborný.

Ve fázi územního řízení se všechny 
dotčené orgány vyjádřily k návrhu 
kladně, vyjma krajské hygienické sta-
nice a to z důvodu nepříznivých hlu-
kových podmínek. „Hygiena“ stavbě 
dává zelenou jedině s podmínkou, že 
v obytných místnostech sousedícího by-
tového domu město nainstaluje zaříze-
ní zajišťující „dostatečné větrání jiné, 
než otevřenými okny“. Ani argument 
radnice, že projekt na ulici U Hřbito-
va počítá s výměnou hlučné dlažby 
za podstatně tišší asfaltový povrch, 
což bude mít pozitivní dopad na hla-
dinu hluku v celém okolí, hygieniky 

ke změně názoru nepřiměl.
„Zařízením nuceného větrání by 

bylo nutné vybavit asi deset domác-
ností, patřičná ventilace jednoho bytu 
by přišla asi na 80 tisíc korun. Před-
pokládané náklady propojky za 1,5 
milionu by tak vyskočily o více než po-
lovinu. S ohledem na takové neúnosné 
navýšení jsme se museli rozhodnout 
tuto nepochybně přínosnou a připrave-
nou akci zastavit,“ vysvětlil náměstek 
Vratislav Výborný.

Záměr propojení ulic Telečské a U 

Hřbitova dále zahrnoval vybudování 
chodníků včetně přechodů a veřej-
ného osvětlení, úpravu parkovacích 
stání a výměnu povrchu v části ulice. 
Ulice Telečská a U Hřbitova by byly 
hlavními, nová propojka by byla 
vedlejší komunikací. Radnice hod-
lala do úpravy komunikací v tom-
to místě celkem investovat více než 
pět milionů korun. Propojka nava-
zuje na záměr celkové rekonstrukce 
ulice Telečské, s propojením počítá 
i územní plán Jihlavy. -tz-

Propojka ulic U Hřbitova a Telečské 
nebude. Vadí hygienikům

Podmínky hygieniků by navýšily náklady na jednoduchou spojku ulic o polovinu

PROPOJKA  Telečské a U Hřbitova nebude. Krajská hygienická stanice vydala 
zamítavé stanovisko. Foto: archiv MMJ

Zemřel 
Míla Brtník

Odešel nestor horáckého folklóru, 
propagátor skřípácké muziky. 

Pan Miloslav Brtník se narodil 7. 1. 
1928. Je spoluzakladatelem folklorní-
ho souboru Vysočan, který vznikl v r. 
1955. Celý život pracoval jako vedou-
cí souboru, byl sběratelem lidových 
písní a zvyků a spolupracovníkem 
významných osobností v oborech et-
nografi e a folkloristika. Za jeho pů-
sobení prošlo souborem bezmála pět 
generací mladých lidí. Mimo folklorní 
soubor vedl i pěvecký sbor v Jihlavě.

Za svoji činnost byl vyznamenán 
Ministerstvem kultury, dvakrát do-
stal uznání za svoji práci, čestné 
uznání FOS ČR, cenu za choreogra-
fi i Masopustu, Diplom za vysokou 
uměleckou úroveň souboru, cenu 
za obnovení skřípácké muziky z Be-
ranovska, Medaili Ministerstva pro 
rodinu a kulturu v NSR, obdržel i 
velké množství osobních cen a uzná-
ní z mezinárodních folklorních festi-
valů a přehlídek.

V roce 2004 vydal obsáhlou knihu 
„Zpěvník horáckých písní po lidech 
sebraných“, a v roce svého 80. jubilea 
vydal vázanou publikaci „Jaký kroj, 
tak se stroj“. Obě knihy budou sloužit 
pro zachování folkloru na Vysočině.

Vedení města Jihlavy vyjadřuje po-
litování nad odchodem této význam-
né osobnosti folklóru a vyjadřuje 
soustrast pozůstalým. Čest jeho pa-
mátce. -tz-

Míla
Brtník

Toalety na 
Českém mlýně

Příští rok budou návštěvníkům v 
jihlavském sportovněrelaxačním are-
álu Český mlýn sloužit nové toalety. 
Stát budou poblíž tenisových kurtů. 

Po administrativní stránce je in-
vestice s celkovým rozpočtem ko-
lem dvou milionů korun připravena. 
Zhruba polovina částky je určena na 
založení stavby na nestabilním pod-
loží a přivedení inženýrských sítí. 
Druhá část investice budou samotné 
toalety v provedení „antivandal“. Za-
řízení dodávané jako ucelený systém 
bude obsahovat pánské a dámské to-
alety a zázemí pro přebalování dětí.
 -lm-

116 nových světel 
v Okružní ulici

Ještě do konce roku by se měla 
stihnout výměna svítidel v Okružní 
ulici. Výměna zdrojů světla vyjde na 
bezmála 1,5 milionu korun, radnice 
na akci získala 800tisícovou dotaci 
ministerstva průmyslu a obchodu. 
Ulici bude nově osvětlovat 116 svíti-
del s technologií LED diod. 

Výměna proběhne na úseku celé 
Okružní ulice, od křižovatky s uli-
cí Havlíčkovou po obchodní dům 
Tesco. První LED svítidla se v uli-
cích města objevila před několika 
lety v Tolstého ulici. -tz-

Krásné nové sportovní hřiště 
mají od těchto dnů k dispozici 
obyvatelé Jihlavy - Helenína. 

„Cílem bylo vybudovat v místě 
stávající hrací plochy nové, moder-
ní sportovní hřiště pro různé míčo-
vé hry. Sportoviště bude sloužit pro 
sportovní vyžití široké veřejnosti z 
řad místních občanů,“ představuje 
dokončenou stavbu náměstek pri-
mátora pro oblast investic Vratislav 
Výborný.

Nové hřiště o rozměrech 40 x 32 
m je opatřeno umělým povrchem z 
dvouvrstvého tartanu s potřebný-
mi podkladními vrstvami. Lajnová-
ní umožňuje hrát malou kopanou, 
házenou, tenis, volejbal, nohejbal 

a streetbasketbal. Součástí hřiště 
je po celém obvodu nové oplocení 
z ocelových sloupků a speciálních 
polyuretanových sítí o výšce čtyř 
metrů. „Hřiště je doplněno o sklad 
sportovního vybavení a o venkovní 
kryté sezení s lavicemi,“ doplňuje 
Vratislav Výborný.

Stavba hřiště v Heleníně začala 
koncem dubna, oficiálně hotovo 
bylo v polovině září. Náklady na 
stavební práce, které dodala firma 
VYSSPA Sports Technology, s. r. 
o., byly 5.564.766,46 Kč vč. DPH, 
celkové náklady na stavbu včetně 
projektu, koordinátora bezpečnos-
ti práce a archeologický dohled, 
jsou 5,888 mil. Kč vč. DPH. -tz-

V Heleníně mají nové hřiště

V HELENÍNĚ je nyní k dispozici veřejnosti sportovní areál pro míčové sporty.
 Foto: archiv MMJ

Další setkání 
k územním studiím
Veřejnost bude mít další možnost 

se vyjádřit k budoucí podobě částí 
města.

V říjnu se uskuteční setkání 
k upraveným návrhům územních 
studií pěti lokalit, které zvítězily 
v architektonické soutěži. Veřejnos-
ti je radnice představila na několika 
setkáních začátkem letošního roku.

„Z těchto diskuzí vzešly připomín-
ky a další podněty, které zpracovatelé 
studií do svých návrhů zapracovávali, 
a právě takto upravené studie budou 
před fi nálním dopracováním předsta-
veny veřejnosti,“ zve k účasti náměs-
tek primátora pro oblast územního 
plánování Radek Popelka. 

Setkání k jednotlivým lokalitám pro-
běhnou v následujících termínech:

-  Špitálské předměstí – 2. 10.  
v 16 hodin v ZŠ Rošického, Evžena 
Rošického 2,

- Havlíčkova – 4. 10.  v 16 hodin v 
zasedací místnosti zastupitelstva města 
Jihlavy, Masarykovo náměstí 1,

- Sídliště I  – 9. 10. v 16 hodin 
v ZŠ Rošického, Evžena Rošického.
 -tz-

Recyklovaná móda
Na radnici od 2. 10. do 31. 10. bude 

výstava kolekce oblečení, doplňků 
a bižuterie, kterou vyrobili studenti 
SUPŠ Helenín.  -lm-
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Konec roku se blíží. Magistrát města Jihlavy připomíná 
všem zapojeným do tzv. motivačního programu, že pod-
mínkou pro získání slevy na poplatku za odpad jsou čtyři 
návštěvy sběrného dvora za rok. 

Na dvorech lze v rámci Programu zodpovědného na-
kládání s odpady odevzdávat elektrozařízení, kovy včet-
ně tenkostěnného hliníku, biologicky rozložitelný odpad 
z údržby zahrad, nebezpečné složky komunálního odpa-
du, objemný odpad, a jedlý olej a tuk, uzavřené v plasto-
vých nádobách.  

Sleva z poplatku pro každého člena zapojené domác-

nosti byla pro letošní rok 75 korun.
Pro bližší informace lze kontaktovat pracovníky od-

boru životního prostředí nebo ekonomického odboru 
osobně na pracovišti, mailem, nebo telefonicky (kon-
takty naleznete na webové stránce www.jihlava.cz), nebo 
navštívit městskou webovou stránku, určenou pro oblast 
odpadového hospodářství www.odpadyjihlavy.cz. Na 
webu najdete např. otevírací dobu sběrných dvorů a dal-
ší informace z oblasti nakládání s odpady. 

Aktuálně je do programu zapojeno už 9.232 jihlavských 
domácností. -tz-

Zajděte si pro slevu poplatku 
za odpad do sběrného dvora

Nezapomeňte na čtyři návštěvy sběrného dvora

O kotlíkových 
dotacích

Informační setkání k druhé vlně 
dotací proběhnou 9. října

Krajský úřad Kraje Vysočina pořá-
dá informační schůzky pro žadatele v 
druhé vlně kotlíkových dotací. V Jih-
lavě se schůzky budou konat 9. října 
ve dvou termínech – v 13.00 a v 
16.00 hodin. 

Setkání proběhnou v kongresovém 
sále  krajského úřadu v Žižkově ulic 
57. Další informace na adrese www.
kr-vysocina.cz/kotliky. -tz-

Služby města Jihlavy (SMJ) prove-
dou do 18. listopadu podzimní mo-
bilní sběr vysloužilých elektrospo-
třebičů, objemného a nebezpečného 
odpadu a odpadu ze zeleně.

„Svozy probíhají o sobotách v měsí-
cích září, říjnu a listopadu. Kontejne-
ry budou umístěny na 62 stanovištích 
v ulicích města Jihlavy. Vývozy se bu-
dou také týkat chatových a zahrád-
kářských kolonií,“ řekl mluvčí SMJ 
Martin Málek. 

Soboty jsou zvoleny záměrně, ne-
boť většina občanů má volno, a tím 
pádem budou mít více času na ode-
vzdání odpadu. Obyvatelé Jihlavy 
budou moci zdarma odložit odpady, 
které již doma nepotřebují, do kon-
tejnerů na objemný odpad a železo. 

Na vybraných stanovištích budou 
přistaveny také zvláštní kontejnery 
na odpad ze zeleně. U všech kontej-
nerů bude odborný dohled, zajišťo-

vaný pracovníky SMJ. Na tato sta-
noviště dále v předem stanovený čas 
přijedou vozidla s kontejnery na pře-
pravu nebezpečných odpadů a zpět-
ně odebíraných elektrozařízení. 

Podrobný rozpis termínů a stano-
višť je uveden také na internetových 
stránkách SMJ.

Více informací občanům rádi po-
skytnou pracovníci SMJ na tele-
fonním čísle 567 553 111. Během 
celého roku mohou občané města 
Jihlavy zdarma ukládat odpady do 
sběrných dvorů, které se nacházejí 
na ulicích Havlíčkova, Rantířovská a 
Brtnická v Jihlavě.

Provozní doba sběrných dvorů:
Havlíčkova ulice: 

pondělí – pátek:  6 – 19 hodin
sobota: 7.30 – 12 hodin

Rantířovská a Brtnická ulice: 
pondělí – pátek: 9 – 17 hodin
sobota: 9 – 13 hodin -lm-

Svozy objemného odpadu

Požár v mateřské škole
V září hořelo v mateřské škole v ulici 

U Dlouhé stěny. Požár půdy  zaměst-
nal pět hasičských jednotek a vyvolal 
sezení krizového štábu města. 

Hasiči při zásahu použili i výško-
vou techniku a dýchací přístroje. 
Událost se obešla bez zranění, odhad 
škody se pohybuje kolem dvou mili-
onů korun. 

Po dobu hrubých stavebních úprav 
není návrat dětí do části budovy MŠ 
U Dlouhé stěny možný. V budo-
vě zasažené požárem byly odkryty 
další plochy, aby se upřesnil rozsah 
škody a následných oprav. Vše bylo 
zkonzultováno a posouzeno znovu 
statikem a ostatními stavebními od-
borníky. 

19. září provedla Krajská hygienic-
ká stanice místní šetření v objektu. 
Vzhledem k tomu, že nejde vylou-
čit veškerá rizika ohrožující bezpeč-
nost dětí a osob a rizika mající vliv 
na jejich zdraví a přitom současně 
provádět stavební práce v části ob-
jektu budovy a vzhledem k nutnosti 
zachování pevného denního režimu 
včetně jeho klidové části, odpočin-
ku, nedala Krajská hygienická sta-
nice doporučení k zachování jaké-
hokoliv provozu po dobu hrubých 
stavebních úprav objektu, které mo-
hou negativně působit na okolí, ze-
jména hlukem a prašností.

„Žádné děti se tedy do budovy v brz-
ké době stěhovat zpátky nemohou. Vě-

říme, že rodiče tuto situaci pochopí. 
Náhradní prostory jsou sice opravdu 
náhradní, ale děti jsou zde se svými ka-
marády a učitelkami, fungují jako tří-
da,“ vysvětlila ředitelka školy Jarmila 
Bučková. 

V této chvíli je podle jejích slov dů-
ležitější budovat vzájemné pozitivní 
vztahy než plakat nad vybavením tříd 
a nepohodlí šaten. S blížící se zimou a 
krátícími se dny je nutné co nejrych-
leji opravovat celý ohořelý krov nad 
ložnicí a středovou chodbou včetně 
elektroinstalace, podhledů... Rozsah 
oprav bude poměrně náročný.

Požár zasáhl krov a stropy, nepřímo 
je poškozena i kuchyně školky v pří-
zemí. Rozebírání a následná oprava 
budovy podle odhadu bude trvat až 
tři měsíce.

Práce na vyklizení budovy, přede-
vším odstranění vlhkých izolací, za-
jistil magistrát, městská policie a sbor 
dobrovolných hasičů. Následně ma-
gistrát zajistil do budovy vysoušeče a 
oslovil stavební fi rmu, která provádí 
opravu poškozené budovy.

Rodičům dětí, kteří si z důvodu po-
žáru a umístění dětí do náhradních 
prostor nechají děti prozatím doma 
a které neplní povinnou předškol-
ní docházku, ředitelka školy promi-
ne úplatu za předškolní vzdělávání 
za každý měsíc do doby návratu do 
opravené budovy MŠ U Dlouhé stě-
ny. -lm-

Jsou ve vašem okolí výrazné osob-
nosti, umělci, sportovci, nebo tře-
ba podnikatelé, kterým se podařilo 
vytvořit nebo dosáhnout něčeho 
výjimečného? Víte o nenápadném 
dobrodinci, který někde někomu 
pomáhá třeba i bez nároku na od-
měnu? 

Dělá někdo městu Jihlavě dobré 
jméno ve světě, zatímco doma se to 
neví? Navrhněte tyto osoby či in-
stituce na některé z ocenění, které 
město každoročně uděluje.

Do 30. listopadu je možné podá-
vat nominace na Cenu města Jihlavy, 
nebo Čestné občanství města Jih-
lavy. Vše důležité pro udělování cen 
najdete na webu města. -tz-

Začal školní rok
Do jihlavských základních škol na-

stoupilo celkem 5.287 žáků. 
Z celkového počtu je 659 žáčků v 

prvních třídách a 90 žáků v příprav-
ných třídách. Jako každý rok přišel do 
jedné ze škol popřát dobrý start do 
nového školního roku a nové životní 
etapy také primátor města. 

Rudolf Chloupek tentokrát navštívil 
prvňáky v ZŠ Křížová, a připojil se k 
němu také radní Kraje Vysočina Mar-
tin Hyský. Náměstkyně primátora pro 
oblast školství Jana Mayerová zahajo-
vala školní rok v ZŠ Demlova. Jihlava 
také zřizuje mateřské školy, a do těch 
nastoupilo celkem 1.788 dětí, z toho 
554 dětí přišlo do mateřinek poprvé.
 -tz-

Nominujte 
osobnosti 

na ceny města

Vedení města Jihlavy prezentovalo 
záměr vystavět Komunitní centrum 
sociálních služeb. Budova, která by 
mohla být zázemím až pro dvě desít-
ky organizací, by měla vyrůst v areálu 
jihlavské nemocnice, nedaleko he-
liportu. S myšlenkou komunitního 
centra radnice oslovila bezmála pět 
desítek organizací, dvacet z nich vy-
slovilo zájem.

 „Neziskové organizace zabývající se 
péčí o různě handicapované osoby jsou 
rozesety po městě, mnohdy v nedůstoj-
ných podmínkách. Zde by mohly být 
všechny na jednom místě, v moderních 

podmínkách. Nabídky organizací se na-
vzájem doplňují, centrum by tedy bylo 
přínosem i pro jejich klienty,“ popsal 
motivy vybudování centra náměstek 
primátora pro oblast sociálních věcí 
Vratislav Výborný. 

Myšlenka centra se doplňuje i s 
plánovanou investicí Kraje Vysoči-
na, který v sousedství hodlá v nej-
bližších letech vybudovat domov 
pro seniory. 

Stavební povolení chce město zís-
kat už v příštím roce, náklady na 
stavbu odhaduje asi na 40 milionů 
korun. -tz- 

Výstavba komunitního centra

Na Masarykově náměstí bude otoč-
ka pro trolejbusy. Ty, stejně jako veš-
kerá další doprava, nebudou moci 
projíždět přes Brněnský most, jehož 
opravu připravuje na příští rok Kraj 
Vysočina.

Objízdná trasa MHD povede 
Okružní ulicí na Masarykovo náměstí. 
Vozy MHD se budou otáčet na Bře-
zinkách U Gábinky, do protisměru se 
otočí na náměstí před Sklípkem. 

Peníze na toto opatření budou 
schvalovat zastupitelé koncem září 
(po závěrce NJR). Otočky chce do-
pravní podnik zřídit ještě letos.

„Podle posledních informací chce 
Kraj Vysočina opravu Brněnského mos-
tu zahájit co nejdříve. Pokud to počasí 
umožní, rekonstrukce začne třeba už v 
únoru,“ pověděl náměstek jihlavského 
primátora pro oblast dopravy Vrati-
slav Výborný. -tz-

Dvě nové
 otočky MHD Sbírka 

pro nevidomé
S bílou pastelkou, symbolem ce-

lonárodní sbírky nevidomých pro 
nevidomé, se letos setkáváme již 
po osmnácté. Sjednocená organi-
zace nevidomých a slabozrakých 
České republiky (SONS) sdělu-
je veřejnosti prostřednictvím bílé 
pastelky, že slepí lidé nežijí ve tmě. 

Sbírka proběhne 
ve středu 11. října

Do ulic s kasičkami a v tričkách 
s emblémem Bílé pastelky vyrazí 
kolem 2.900 dobrovolníků - stře-
doškolských studentů, našich ne-
vidomých členů, příslušníků jejich 
rodin, přátel a příznivců. 

Za minimální příspěvek 30,- Kč 
nabídnou zájemcům bílou pastel-
ku a záložku ve formě pastelky, s 
kalendářem na rok 2018. -lm-
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Náměstek primátora Radek Popelka 
očekává schválení územního plánu

Vedení města má prostředky 
k motivaci občanů a dovede je 
využít. To si myslí náměstek pri-
mátora Radek Popelka (ANO 
2011). V rozhovoru přibližuje 
význam osadních výborů měst-
ských částí, refl ektuje připrave-
nost města k užití vysokorych-
lostního internetu, digitalizace, 
sociálního bydlení i motivace 
mladých ke sportu. 

 Lubomír Maštera

Setkávám se s neznalostí občanů, 
co jsou a k čemu slouží osadní vý-
bory příměstských částí. Vy máte 
přiděleny příměstské části Hen-
čov, Hruškové Dvory, Staré Hory a 
Zborná. Můžete přiblížit veřejnosti 
tuhle problematiku?

Předně chci říct, že osadní výbory 
nemohou vznikat nahodile. Příměst-
ské části jsou části obce, které jsou 
na samostatném katastrálním území 
a nejsou pevně spojeny s Jihlavou. 
Výjimkou je osadní výbor ve Starých 
Horách. 

Každá příměstská část má v rozpočtu 
přidělenou fi nanční částku, se kterou 
může disponovat. Každý občan této 
části města může požádat o čerpá-
ní rozpočtu z této hotovosti. Ať již se 
jedná o pořádání kulturní či jiné akce, 
nebo o výstavbu ve prospěch obce. 

Akce je zveřejněna na úřední desce, 
a každý má možnost se k ní vyjádřit. 
Pokud je ustaven osadní výbor, tak se 
pořadatel spojí s osadním výborem, a 
pokud ten akci podpoří, jsou fi nance 
automaticky přiřknuty.

Je dobré, když se do osadního vý-
boru zvolí ti aktivní občané, kteří jsou 
„tahouny“ příměstské části, a pak je 
ze strany města s kým jednat. Měs-
to má svého „malého starostu“ pana 
Fehéra, vedoucího oddělení péče o 
části města, který je pověřen kontak-
tem s osadními výbory. 

Aniž známe výsledky hlasování 
městského zastupitelstva, které se 
koná až po naší uzávěrce – jste op-
timistou a věříte, že se město ko-
nečně dočká schválení územního 
plánu?

Věřím, udělali jsme pro to maxi-
mum. Jednali jsme s ostatním kluby, 
a odezva je zatím kladná, takže věřím 
ve většinové přijetí.

Stává se tradicí, že před revitaliza-
cí některého území Jihlavy pořádá-
te setkání s občany k zapracování 
jejich připomínek?

Ano, a hodláme v tom nadále pokra-
čovat. Už 2. října budeme představo-
vat revitalizaci Špitálského předměstí, 
4. října ulice Havlíčkova a 9. října Síd-
liště I (viz pozvánky na str. 1 – pozn. 
redakce). Připomínky občanů dále 
zpracováváme a vítáme, protože je 
v našem zájmu vyhovět smysluplným 
návrhům.

Na zastupitelstvu se zřejmě bude 

hovořit o Horáckém zimním stadi-
onu (HZS)?

Do programu je zařazen bod, ve kte-
rém budeme zastupitele žádat o uvol-
nění fi nančních prostředků na po-
třebné průzkumy lokalit pro novou 
multifunkční halu. Ve hře je výpadovka 
na Pelhřimov a prostor za Tescem. Za-
stupitelé se určitě dozví také informace 
o možnostech opravy stávající haly.

Neustále se hovoří o digitalizaci 
státní správy. Může město v tomto 
směru nějak postupovat samostat-
ně, vytvořit si například vlastní re-
gistry?

Bohužel tomu tak není. Legislati-
va předepisuje, jaké formuláře musíte 
vyplnit, a to nelze obejít. Město má 
v tomto směru svázané ruce a musí če-
kat na přijetí nových zákonů. Jednotná 
databáze neexistuje, doklady spadají 
pod různá ministerstva, a můžeme je-
nom čekat na rozhodnutí vlády.

Evropská unie prosazuje zave-
dení bezplatného vysokorych-
lostního připojení k internetu pro 
každého ve vybraných veřejných 
prostorech. Jak je Jihlava na toto 
připravená?

Ano i ne. Jihlava má tu výhodu, že 
v síti katakomb, ale i jinde, jsou po-
loženy optické kabely, které vysoko-
rychlostní připojení umožňují. Je po-
třeba ve vybraných lokalitách zřídit 
koncové body a zabezpečit bezpeč-
nost uživatelů.

Zde vidím možnosti komplikací, 
protože každý, kdo se připojí na ve-
řejném místě, ví, že je zatím snadno 
napadnutelný. Je otázkou, jak zvýšit 
bezpečnost takového internetového 
připojení.

Ve volebním programu do komu-
nálních voleb jste měli požadavek 
vyhodnotit, zda Jihlava nemá zby-
tečně moc městských zastupitelů. 
Podle zákona se může počet pohy-
bovat od 27 do 45 zastupitelů. Jaký 
je váš názor nyní?

Trochu jsme si opravili svůj názor. 
Důvodem je narůstající množství 
podkladů, které musí městští zastu-
pitelé zvládnout na každou schůzi. 
Jde o několikasetstránkové podklady, 
a jasně vidíme, že menší kluby s tím 
mají problém. Máme díky volebním 
výsledkům početný klub, ale doslo-
va každý je plně vytížen, a musíme 
si úkoly dělit. Proto se každý věnuje 
určité oblasti, kterou sleduje, a ostat-
ní pak informuje. Určitě si nedovedu 
představit navýšení počtu zastupitelů. 
O možnosti jeho snížení ještě může-
me diskutovat.

Město zavedlo motivační pro-
gram pro obyvatele při třídění 
odpadu a nyní je v něm zapojeno 
již skoro 10 tisíc domácností. Co 
z toho vyplývá?

Plyne z toho, že občané na podob-
né výzvy slyší. Město tak má možnost 
působit na určité oblasti, které by ji-
nak byly problémové. Jihlava napří-
klad v době konání MFDF nabízí pro 
účastníky MHD zdarma, aby se za-
bránilo projíždění návštěvníků festi-
valu osobními dopravními prostřed-
ky centrem města.

Není žádným tajemstvím, že naše 
děti mají málo pohybu. Máte ně-
jakou myšlenku, jak toto změnit, 
když je město zřizovatelem základ-
ních škol?

Podívejme se do zemí, kde mají na 

školách sportovní týmy, které se těší 
takové popularitě, že je podporuje 
celá. Následně vznikne tým roztles-
kávaček, na utkání chodí celá ško-
la, a fandí. To je možný způsob, jak 
vtáhnout děti do sportu. 

Ale nemusí to být jen sport, po-
dobně můžeme uvažovat o vědo-
mostních soutěžích. Nejsme možná 
k podobným aktivitám dostatečně 
vstřícní, ale možná je toto cesta, kte-
rá by se mohla zkusit. V celém pro-
cesu je nejdůležitější rodina. Pokud 
nebudou rodiče své děti ve sportov-
ních aktivitách podporovat, tak ško-
la ani město nezmohou nic.

Minulý měsíc prozradil náměs-
tek Výborný další možnou atrak-
ci Jihlavy, a to přemostění Heulo-
su, s možností výtahu do zoo. Co 
k tomu můžete prozradit, a máte 
v hlavě další možná překvapení?

Jde o privátní projekt, na kterém 
může Jihlava participovat, zvažuje se 
možnost získání dotace. Samozřejmě 
se objevuje množství překážek a otaz-
níků, a také se hovoří o výsledné ceně. 
Rozhodně jde o zajímavou možnost, 
která by Jihlavu propagovala.

V hlavě mám další nápady, ale za-
tím si je nechávám pro sebe. Potře-
bují uzrát, a sbírám opatrně další in-
formace. Nechte se překvapit.

Dobře, zkusím to jinak. Kde má 
Jihlava slabiny?

Do Jihlavy se jezdí do zoo, v létě 
na Vodní ráj, za fotbalem a hokejem, 
na nákupy. Ale málokdo přijede do 
Jihlavy, aby navštívil okolní přírodu, 
třebaže je to krásná příroda. Ale víc 
neprozradím.

Vládě se nepodařilo přijmout zá-
kon o sociálním bydlení, ale Jihlava 
se, i podle vašich slov, na poskytnu-
tí této možnosti připravovala?

Ano, město má řadu bytů různé 
kvality, které může poskytnout po-
třebným. Pokud se rozhodne zdra-
votně postižený občan pro bydlení 
s pečovatelskou službou, město mu 
tuto možnost může poskytnout. Dal-
ší službou jsou Domovy pro seniory. 
Připravujeme byty pro lidi opouštějí-
cí léčebná zařízení a připravující se na 
vstup do normálního života. 

Výhodou je to, že nemusíme uva-
žovat o jakémsi sociálním domě, ale 
skutečně jde o jednotlivé byty ve 
městě. Některé jsou malé, jiné umož-
ňují bydlení i větším rodinám, někte-
ré jsou před rekonstrukcí, jiné jsou již 
připraveny.

Na závěr se zeptám: naštvalo vás 
něco v poslední době?

Jinak. Nadchlo mě, s jakou kvalitou 
se povedlo připravit Horácký zimní 
stadion na novou sezónu. A podílel 
se na tom odbor správy realit města, 
který vše připravil a řídil, stejně jako 
stavebníci, kteří odvedli kvalitní práci. 
Pak ale trochu zamrzí zpráva o tom, že 
během jednoho z utkání došlo k po-
škození sociálního zázemí pod domá-
cím kotlem. 

NÁMĚSTEK primátora Radek Popelka.  Foto: Lubomír Maštera
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INTERNET

Jana Masaryka 12, 586 01 Jihlava, e-mail: m-soft@m-soft.cz

50 Mbit/s

25 Mbit/s

8 Mbit/s

4 Mbit/s

50
25
8
4

391 Kč
Cena s DPH/měsíc

250 Kč
Cena s DPH/měsíc

199 Kč 
Cena s DPH/měsíc

129 Kč
Cena s DPH/měsíc

PŘIPOJENÍ - VYSOKORYCHLOSTNÍ BEZDRÁTOVÉ

Pro informace a objednávku volejte 567 579 111

DOPORUČUJE
PRO BEZPEČNÝ
INTERNET

Jsme držiteli certifi kátu:

INTERNETOVÁ 
TELEVIZE
II. GENERACE!

37 TV stanic
27 rádiových stanic
videorekordér na 40 hodin
sledování pořadů až 30 hodin zpětně

w
w

w
.m

-s
o

ft
.c

z/
tv

www.m-soft.cz

Nabídka platí pro všechny zákazníky M-SOFTu, kteří platí 
za internetovou linku minimálně 250 Kč vč. DPH.

pustit pořad od začátku

pozastavit pořad

přeskakovat reklamy

videorekordér 
– nahrát až 40 hodin pořadů

sledovat předchozí pořady 
až 30 hodin zpětně

Provozovatelem televizní služby je

+TV 8 Kč

+TV 39 Kč

pokročilé 
 funkce
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VE ŠKOLÁCH BYLO VESELO. Jako každý rok přišel do jedné ze škol popřát dob-
rý start do nového školního roku a nové životní etapy také primátor města. Rudolf 
Chloupek (třetí zleva) tentokrát navštívil prvňáky v ZŠ Křížová, připojil se k němu 
také radní Kraje Vysočina Martin Hyský (po pravici primátora).

DEN ZDRAVÍ OSLAVILA JIHLAVA 19. ZÁŘÍ. Na Masarykově náměstí se mohla 
veřejnost seznámit s celou řadou organizací působících v této oblasti  a využít třeba 
příležitosti k vyšetření základních parametrů zdravotního stavu. Program byl při-
praven i pro děti, které na několika stanovištích plnily úkoly a za ně dostávaly malé 
dárky. 

DEN BEZ AUT BYL VYVRCHOLENÍM Týdne evropské mobility. Tradičně byla k 
dispozici městská hromadná doprava zdarma,  pro veřejnost byly na Masarykově 
náměstí a v centru města připraveny osvětové a pohybové aktivity. Vzniklo impro-
vizované dopravní hřiště, kde se kluci a holky učili základní pravidla dopravy v 
malých elektromobilech.

CYKLISTÉ A DĚTI. Cyklohraní pro děti a cyklojízda pro dospělé se uskutečnila 
v září se startem v Heulosu. Součástí cyklohraní byl i stánek Městské policie s pro-
pagací práce strážníků.

PÍSTOVSKÉ MOKŘADY. Předposlední zářiový víkend patřil silným strojům. V 
Pístově se představila divákům stovka posádek. V blátě a dešti předvedli špičkové 
výkony nejen řidiči, ale také technika.  Foto: Tomáš Kaser

VELKOU OBLIBU SI ZÍSKALA SBÍRKA KOLA PRO AFRIKU. Při poslední pří-
ležitosti jich lidé za jedno odpoledne dopravili bezmála padesát a to až od Světlé 
nad Sázavou nebo Nového Města na Moravě! Kola po opravě poslouží afr ickým 
obyvatelům k dopravě např. za vzděláním. Loni se v Jihlavě podařilo shromáždit 
tři stovky kol, letos už celkem 170 kusů. O projektu najdete více informací na webu 
organizátora www.kolaproafr iku.cz.
Kdo se ještě chce zbavit starého nebo porouchaného bicyklu, může od 2. do 14. října 
ve všední dny od 8.00 do 18.00 hodin do areálu jihlavského útulku pro opuštěná 
zvířata. U té příležitosti si dárci mohou zajít na vycházku a vyvenčit některého ze 
zde umístěných psů. Stránku připravil: -lm-
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Strážníci zadrželi podnapilého 
řidiče. Při kontrolní činnosti v uli-
ci Jana Masaryka strážníci spatřili 
vozidlo jedoucí v jednosměrné ulici 
v protisměru, které začalo náhle vy-
couvávat zpět. Strážníci vozidlo za-
stavili a požádali řidiče o předložení 
dokladů. Při řešení dopravního pře-
stupku strážníci pojali podezření, že 
požil alkoholické nápoje, proto byla 
u řidiče provedena dechová zkouška, 
s výsledkem 0,44 promile v krvi. 

Tento měsíc byly zadrženy dvě ce-
lostátně hledané osoby. Na základě 
oznámení byla zadržena celostátně 
hledaná žena v ulici Matky Boží před 
bufetem Kebab, kde napadla kolem-
jdoucího kabelkou. Při zjišťování 
totožnosti útočnice bylo zjištěno, že 
jedná o ženu hledanou PČR. 

Celostátně hledaný muž byl zadr-
žen při preventivní kontrole ubytov-
ny U Dlouhé stěny. 

Zvířata na útěku
Ve třech případech se strážníci po-

díleli na odchytu uprchlých zvířat. 
Ve večerních hodinách byl odchycen 
na dálnici D1 německý ovčák. 

V ulici Červené domky, společně 
s hasiči a pracovníkem ZOO, došlo 
k odchytu klokana, v ulici Polní byl 
odchycen leguán. 

Prevence
V měsíci srpnu pořádali strážní-

ci naučné a zábavné dopoledne pro 

děti z jihlavského F-Pointu. Strážní-
ci a zástupci organizace vybrali pro 
děti prostory v areálu letního kina, 
kde děti skládaly policejního bobří-
ka. Absolvovaly nejen vědomostní 
test, ale také zkoušky z fyzické zdat-
nosti. 

Statistika
V srpnu zaznamenala Městská po-

licie Jihlava celkem 2 561 případů 
narušení veřejného pořádku nebo 
porušení zákona. Občané se s ozná-
mením či žádostí o pomoc obrátili 
na MP v 626 případech. Bylo zpra-
cováno 704 přestupků, z nichž 36 
se týkalo porušení pravidel stano-
vených vyhláškou o pohybu psů na 
veřejném prostranství, 27 přestup-
ků bylo spácháno nerespektováním 
zákazu požívání alkoholických ná-
pojů na veřejnosti. 

V rámci kontrolní činnosti, zamě-
řené na požívání alkoholu mladist-
vými osobami a na dodržování zá-
kazu kouření, bylo provedeno 180 
kontrol. 

V oblasti udržování pořádku ve 
městě strážníci zjistili a příslušným 
orgánům předali 405 závad, včetně 
čtyř dlouhodobě odstavených vozi-
del, která vykazovala známky vraku. 
Byly zadrženy 2 osoby, po kterých 
bylo vyhlášeno celostátní pátrá-
ní. Do útulku pro opuštěná zvířata 
bylo umístěno 17 odchycených tou-
lavých psů. -tz-

Strážníci MP chytali ve městě 
klokana, leguána a ovčáka

Současná doba přináší neustálé 
společenské změny, změny legis-
lativy, rostoucí požadavky rodičů 
i zvyšující se nároky na výuku. To 
vše jsou faktory, které mění a zvy-
šují nároky na školu a jejich peda-
gogy. Chce-li být škola úspěšná, 
musí na tyto změny reagovat.

Základní škola Jihlava, Jung-
mannova 6, příspěvková organizace, 
dosud vzdělává žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami ve speciál-
ních třídách školy, a děti s odkladem 
školní docházky v přípravné třídě. 

V posledních pěti letech prošla 
škola velkými změnami, hlavně  pro-
středí - materiálního vybavení školy. 

Od nové fasády přes multifunkční 
hřiště, venkovní posilovnu, venkovní 
učebnu, kuličkovou dráhu, hřiště na 
pétanque, relaxační místnosti, multi-
smyslovou místnost snoezelen, cvič-
ný byt, kovo a dřevodílny, keramic-
kou a výtvarnou dílnu, opravu jídelny 
a výdejny obědů, sociálního zařízení 
u tělocvičny, posilovnu s trampolína-
mi, rotopedy, orbitreky, boxovacími 
trenažéry, cyklotrenažery, závěsnými 
systémy TRX, Flowiny, bosu, vyba-
vení novou informační technologií, 
hudebními nástroji – bicí soupravy, 
drumbeny a dalšími pomůckami. 

V této oblasti se daří, za velké pod-
pory zřizovatele města Jihlavy a Kra-
je Vysočina, projektům, do kterých 
se školy zapojila. 

Preferuje vzdělávací oblasti zamě-
řené na přírodu, environmentální 
výchovu, na svět práce – pracovní 
činnosti, na zdraví – tělesnou výcho-
vu, na estetiku - hudební a výtvar-
nou výchovu. 

Od září letošního školního roku, 
s novou zřizovací listinou, může a 
má zájem vzdělávat i žáky bez spe-
ciálních vzdělávacích potřeb v běž-
ných třídách, s menším počtem žáků, 
alternativními metodami a přístupy.

Upravuje tak koncepci a vizi, která 
se opírá o silné stránky školy, jimiž 
je nadstandardní vybavení školy a 
zaměření na budování pozitivních 
vztahů mezi žáky, žáky a pedagogy, 
pedagogy a rodiči. 

Díky každodenní práci všech za-
městnanců se v oblasti budování po-
zitivního klimatu školy daří. Svědčí o 
tom i anonymní dotazník ke klimatu 
školy, který každoročně dostávají 
žáci 6. – 9. ročníku.

- 79 % dotazovaných odpovědělo, 
že do školy chodí rádi, nebo větši-
nou rádi.

- Se spolužáky ve třídě si rozumí 
více než 95 % žáků.

- 87 % dotazovaných odpovědě-
lo, že se ve třídě k sobě chovají žáci 
přátelsky (46 % ano, 42 % většinou 
ano).

- Pozitivní vztah ke spolužákům, 
kteří mají nějakou vadu, zvláštnost, 
mají prakticky všichni žáci (75,0 % 
ano, 25 % většinou ano).

O vztazích mezi žáky a pedagogy 
vypovídají i následující otázky. S uči-
teli, kteří učí v naší třídě, si dobře 
rozumím – 54 % ano, 33 % většinou 
ano. Pokud při vyučování něčemu 
nerozumím, mohu se na to učite-
le bez obav zeptat – 95 %. Rovněž 
95 % dotazovaných uvedlo, že když 
mají nějaké trápení nebo problémy 
ve škole či doma, vědí, který z uči-
telů jim poradí. Všichni respondenti 
v dotazníku uvedli, že pokud by je 
někdo šikanoval, nebo jim ubližoval, 
určitě by u některého učitele našli 
pomoc. 

(Zdroj – Klima školy – průzkum – 
2016)

Zázemí školy má škola opravdu 
na nadstandardní úrovni, snaží se je 
tedy využít pro četné školní i mimo-
školní aktivity. 

Připravuje se na sportovní soutěže, 
kde se již několik let žáci této ško-
ly umísťují mezi nejlepšími žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 
na republikové úrovni. 

Se zapojením materiálního vyba-
vení využívá tanečního a hudebního 
nadání žáků k reprezentaci školy na 
veřejnosti při nejrůznějších vystou-
peních. 

Do školy přicházejí osobnosti ze 
sportovního, kulturního života, zá-
stupci různých profesí, aby na žáky 
působili i prostřednictvím vzorů. 

ZŠ Jungmannova 6 se otevírá 
žákům bez speciálních potřeb

Sama škola pořádá mnoho akcí pro 
rodiče žáků a veřejnost.

Cílem školy je maximálně uspět na 
poli inkluzivního vzdělávání – tedy 
dát co nejlepší podmínky a vzdělání 
skutečně všem žákům. 

A to se, díky dobré spoluprá-
ci všech pracovníků školy, úspěš-
ně daří. Děje se tak především díky 
dobré práci učitelů, a jejich vzájem-
né podpoře a pomoci. Celá škola se 
tak neustále vyvíjí a snaží se dostát 
co nejlepších výsledků ve vzdělávání 
všech svých žáků.  

I nyní škola nově pracuje na svém 
dalším směřování a nových cílech, 
které si vytyčila. Využívá jak pod-
pory zřizovatele (statutárního měs-
ta Jihlavy), tak nově i externích od-
borníků a lektorů. První semináře a 
kroky již v novém školní roce škola 
uskutečnila, a hodlá v novém trendu 
i nadále pokračovat.

 Naše škola s individuálním přístu-
pem dává šanci zažít úspěch všem 
žákům a vybavit je kompetencemi 
pro praktický život, pro řešení situací 
každodenního života. -tz-

Služby města Jihlavy provedou ve dnech od 3. 10. do 5. 10.  plošnou dez-
infekci veřejně přístupných kontejnerů. Jedná se o kontejnery na bioodpad, 
které mají obsah 1100 litrů. Důvodem je snaha zmenšení negativních prů-
vodních jevů při třídění bioodpadů. Jedná se zejména o zápach tlející bioma-
sy. 

„Zároveň provedeme u všech kontejnerů utažení výpustních šroubů tak, aby 
již nedocházelo k výtoku šťáv pod kontejnery. Postupně bude vydezinfi kováno a 
zkontrolováno zhruba 260 hnědých kontejnerů na bioodpad. Prosíme občany a 
řidiče o shovívavost při krátkodobých dopravních omezeních, protože budeme v 
ulicích manipulovat s kontejnery,“ řekl mluvčí SMJ Martin Málek. -lm-

Proběhne dezinfekce 
kontejnerů na bioodpad
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  Máte sociální problémy? Co s tím…

Oslovili jsme náměstka primátora 
Vratislava Výborného, abychom se 
vrátili k tématu Dne sociálních slu-
žeb v roce 2017.

Pane náměstku, v našem posled-
ním rozhovoru jste pozval naše 
občany k účasti na akcích kona-
ných v rámci týdne sociálních 
služeb. Mohl byste uvést, na co se 
konkrétně mohou těšit?

Program týdne sociálních služeb se 
v podstatě průběžně připravuje od 
začátku roku. Snažíme se připravit 
program, který je zajímavý jak pro 
laickou, tak i odbornou veřejnost. 
Proto jsme letos, ve spolupráci s or-
ganizacemi poskytujícími sociální 
služby, připravili pro občany mimo 
jiné i Dny otevřených dveří.

U kterých poskytovatelů soci-
álních služeb konkrétně proběh-
nou?

V pondělí 2. října mohou zájemci 
navštívit Domov pro seniory - Les-
nov, Integrované centrum sociálních 
služeb Jihlava, Centrum pro zdravot-
ně postižené Kraje Vysočina, Bílý 
kruh bezpečí a Život 99. V úterý 3. 
října bude možné se seznámit s Cen-
trem pro rodinu Vysočina, Občan-
skou poradnou Jihlava, Sdružením 
pro podporu a péči o duševně ne-
mocné VOR Jihlava a se všemi pra-
covišti Diecézní charity Brno – Ob-
lastní charity Jihlava. 

Ve čtvrtek 5. října bude Den otevře-
ných dveří probíhat v Domově pro 
seniory Stříbrné terasy Jihlava, Inte-
gračním centru Sasov, Alzheimercen-
tru Jihlava, Domácím hospici Jihlava, 

Centru J. J. Pestalozziho, Centru pro 
neslyšící a nedoslýchavé Kraje Vy-
sočina, Psychocentru – manželské a 
rodinné poradně Jihlava a Denním a 
týdenním stacionáři Jihlava. 

V pátek 6. října bude Týden soci-
álních služeb zakončen možností 
obeznámit se s činností Tyfl oCentra 
Jihlava, Tyfl oservisu, F Pointu, Ligy 
vozíčkářů a Správy uprchlických za-
řízení Ministerstva vnitra – centra na 
podporu integrace cizinců pro Kraj 
Vysočina. Ještě bych zde chtěl uvést, 
že Dny otevřených dveří budou ve 
všech uvedených dnech probíhat od 
10 do 16 hodin.

Na středu 4. října je také připraven 
pro naši veřejnost nějaký program?

Ano, samozřejmě.  Na tento den 
je připravena poněkud jiná forma 

prezentace poskytovatelů sociálních 
služeb. V Divadle otevřených dveří – 
DIOD, od 12 do 17 hodin, proběhne 
beseda na téma „Nejste sami, s námi 
to zvládnete lépe aneb Sociální služ-
by v Jihlavě“, jejíž součástí bude i bo-
hatý doprovodný program, v jehož 
rámci vystoupí účinkující z Jihlavy a 
blízkého okolí.

3. ročník Dne sociálních služeb 
v Jihlavě bude tedy letos probíhat 
mimo budovu radnice?

Ne tak docela. Ve čtvrtek 5. říj-
na v 15 hodin proběhne v Gotic-
kém sálu jihlavské radnice ocenění 
nejlepších pracovníků v sociálních 
službách, kterým chce město Jihlava 
tímto způsobem poděkovat za jejich 
nelehkou a obětavou práci pro naše 
spoluobčany. -tz-

Týden sociálních služeb ve městě

Malý potůček v lese pod Okružní 
ulicí je po obou stranách lemován 
použitými vlhčenými ubrousky, ple-
nami a dámskými vložkami. 

Velká voda po dešti tuto krásu vy-
pláchla na světlo světa poté, co je 
spotřebitelé, resp. spotřebitelky vho-
dily do toalet, kam opravdu nepatří. 

Proč? Například vlhčené ubrousky 
a ostatní hygienické přípravky jsou 
obvykle vyrobené z dlouhých vláken 
netkané celulózy, případně z plastu, 
které se ve vodě nerozloží, a končí 
tak ve stokové síti nebo dešťových 
oddělovačích. 

Tam vytváří kompaktní masu hmo-
ty, která zúží nebo zcela zneprůchod-
ní tzv. odlehčovací komory. Posléze, 
při prudkých přívalových deštích, se 
ucpané komory vyplaví a jejich obsah 
končí - například v tomto potůčku.

Přemýšlejme nad tím, co je a co 
není vhodné vyhodit do záchodu!
 -tz-

Vlhčené ubrousky, 
pleny a vložky 
do WC nepatří!

NĚKTERÉ VĚCI do záchodu prostě ne-
patří. Nevábný je pohled na potůček pod 
Okružní ulicí. Foto: archiv MMJ

V průběhu celého letošního roku 
se policisté Krajského ředitelství 
policie kraje Vysočina v rámci běž-
ného výkonu služby nebo při mi-
mořádných dopravně bezpečnost-
ních akcích zaměřují na kontrolu 
chodců, s cílem co nejvíce zvýšit 
jejich právní povědomí v oblasti 
bezpečného chování v silničním 
provozu. 

Tyto kontroly budou pokračovat i 
v nadcházejícím období. S přicháze-
jícím podzimem dochází ke změně 
klimatických podmínek, a proto se 
policisté v tomto období budou na 
chodce zaměřovat častěji. 

Nastávají ranní mlhy, častěji prší či 
mrholí, a také se zkracuje doba den-
ního světla. Každý chodec by měl na 
takové počasí reagovat a uvědomit si, 
že i on je účastníkem silničního pro-
vozu, a je třeba, aby byl řádně vidět. 

Reflexní prvky
Když použije chodec na svém ob-

lečení refl exní prvek, zvyšuje tím za 
snížené viditelnosti svoji viditelnost 
až na dvě stě metrů. 

Zodpovědný chodec se po komu-
nikaci pohybuje dle platných pravi-
del, využívá značených přechodů pro 
chodce, a tam, kde nejsou, se pohy-
buje nejen podle předpisů, ale přede-
vším tak, aby neohrozil sebe ani další 
účastníky silničního provozu. 

Kdo je chodec, nám vymezuje zá-
kon o provozu na pozemních komu-
nikacích, kde je uvedeno, že chodec 
je i osoba, která tlačí nebo táhne sáň-
ky, dětský kočárek, vozík pro invali-
dy, nebo ruční vozík o celkové šířce 
nepřevyšující 600 mm, pohybuje 
se na lyžích, kolečkových bruslích, 
nebo obdobném sportovním vyba-
vení, anebo pomocí ručního nebo 
motorového vozíku pro invalidy, 
vede jízdní kolo, motocykl o objemu 
válců do 50 cm , psa a podobně.

Novela zákona 
Novela zákona o provozu na po-

zemních komunikacích zavedla od 
20. února 2016 novou povinnost 
pro chodce. Pohybuje-li se chodec 
mimo obec za snížené viditelnosti 
po krajnici nebo po okraji vozovky v 
místě, které není osvětleno veřejným 
osvětlením, je povinen mít na sobě 
prvky z retrorefl exního materiálu, 
umístěné tak, aby byly viditelné pro 
ostatní účastníky provozu na pozem-
ních komunikacích.   

Snížená viditelnost 
Sníženou viditelností je podle zá-

kona o provozu na pozemních ko-
munikacích defi nována situace, kdy 
účastníci provozu na pozemních 
komunikacích dostatečně zřetelně 
nerozeznají jiná vozidla, osoby, zví-
řata nebo předměty na pozemní ko-
munikaci, například od soumraku 
do svítání, za mlhy, sněžení, hustého 
deště, nebo v tunelu.

Pokud chodec za takovéto situace 
na sobě nemá umístěný prvek z re-
fl exního materiálu, vystavuje se ne-
bezpečí postihu, za který mu na mís-
tě v příkazním řízení hrozí pokuta až 
do výše dvou tisíc korun. 

Neoznačený chodec se vystavu-
je, kromě ohrožení vlastního živo-
ta, také riziku, že odpovídá se všemi 
možnými následky za případnou 
dopravní nehodu, kterou by svou 
„neviditelností“ způsobil. Refl ex-
ní prvky, ani jejich počet či rozmě-
ry, nejsou zákonem blíže upraveny. 
Mohou to být jakékoliv prvky s re-
fl exní úpravou (refl exní přívěsky, 
vesty, refl exní šle, refl exní páska, re-
fl exní nášivky…), které jsou viditel-
né pro ostatní účastníky silničního 
provozu. 

Reflexní vesta 
Nejvhodnějším řešením z tohoto 

pohledu je buď refl exní vesta, nebo 
refl exní páska. Čím větší je refl ex-

ní plocha, tím je chodec lépe vidět. 
Nejvhodnější je umístit pásku na ko-
nec rukávu, kdy pohyb ruky zvyšuje 
viditelnost. Možné je také umístit 
refl exní pásku na nohu nad kotník. 
Pokud má chodec pouze jednu pás-
ku, měla by být vždy umístěna blíže 
ke středu vozovky tak, aby pro ostat-
ní účastníky silničního provozu byla 
viditelná co nejlépe.

Možnost manévru řidiče
Řidič zaznamená chodce, který má 

na sobě prvek z refl exivního mate-
riálu, již z dvousetmetrové vzdále-
nosti. Tímto výrazně stoupá šance 
na případný úhybný manévr. Bez 
refl exního prvku je na tom nejhůře 
chodec v tmavém oblečení. Napří-
klad v modré barvě je vidět jen na 18 
metrů, což je vzdálenost, při níž řidič 
stačí člověka pouze zaznamenat. Ři-
dič musí chodce vidět včas, protože 
auto jede vyšší rychlostí, než je rych-
lost chůze, a pro zastavení nebo ale-
spoň bezpečné vyhnutí je třeba více 
času a dostatek vzdálenosti. 

Tím, že bude chodec za snížené 
viditelnosti nosit refl exní prvky, po-
skytne řidičům motorových vozidel 
dostatek potřebného času na reakci a 
výrazně sníží riziko srážky s vozidlem. 

Fluorescenční materiály
Vhodné oblečení by měl chodec 

volit pro lepší viditelnost i ve dne. 
K tomuto účelu se používají tak-
zvané fl uorescenční materiály, které 
známe například z refl exivních vest, 
pracovních oděvů, doplňků oble-
čení. Jde o jasně žlutou, zelenou či 
oranžovou barvu. Tyto materiály 
však svoji funkci v noci ztrácejí. Dů-
ležité je také připomenout, že chod-
ci smějí jít po pozemní komunikaci 
maximálně dva vedle sebe, a za sní-
žené viditelnosti nebo na nepřehled-
ných a nebezpečných úsecích pouze 
jednotlivě, za sebou. 

Oddělení tisku a prevence
nprap. David Linhart

Chodci, musíte být vidět!
Policie ČR nabádá k opatrnosti při snížené viditelnosti
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Bosch Diesel hledá 

Adecco:       800 100 110
Grafton:        800 110 130
Lepší práce:    702 038 003 
Trenkwalder:  800 555 121
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Manželské etudy Heleny Třeštíko-
vé i Neproniknutelný Tchaj-wan. To 
jsou témata, která představí 21. roč-
ník Mezinárodního festivalu doku-
mentárních fi lmů Ji.hlava ve dnech 
24. až 29. října 2017.

Podzimní Jihlava tradičně ožije 
fi lmem. Po loňském rekordním roč-
níku, kdy festival navštívilo více než 
čtyři a půl tisíce diváků, bude i le-
tos pro hosty připraveno osm pro-
mítacích sálů a bohatý doprovodný 
program v galeriích, kavárnách i na 
Masarykově náměstí. Nebude chy-
bět ani tradiční divadelní stan a ob-
líbené obchůdky.

„Dvacátá Ji.hlava skončila s velkým 
diváckým zájmem, vážím si toho, že 
je náš festival místem, které propoju-
je fi lmaře s diváky, že důvod, pro kte-
rý jsme ji před dvaceti lety založili, je 
stále naplňován,“ říká ředitel Marek 
Hovorka.

V letošním roce vstoupí jihlavský 
festival do třetí dekády své existen-
ce. Nabitý program přinese tři stov-
ky fi lmů z celého světa, desítky svě-
tových premiér, včetně domácích 
novinek, a k tomu to nejlepší z dě-
jin fi lmového dokumentu. 

Znělku pro letošní ročník připra-
vil významný islandský skladatel 
Jóhann Jóhannsson, jehož hudební 
doprovod k Teorii všeho (2014) byl 
oceněn Zlatým globem. Jóhannsson 
také vystoupí na letošní Ji.hlavě se 
svou kapelou.

Neznámá 
tvář Třeštíkové

A co letošní Ji.hlava nabídne? Na-
příklad Manželské etudy po 35 le-
tech, Heleny Třeštíkové. Režisérka, 
jejíž tvorbu ocenila mimo jiné pres-
tižní Evropská fi lmová akademie, 
představí pokračování strhujících 
příběhů šesti manželských párů, 
jejichž životy sleduje od počátku 
osmdesátých let. 

„Manželské etudy jsou mým celo-
životním projektem. S našimi pro-
tagonisty jsem v kontaktu už přes 
pětatřicet let. Stali se součástí mého 
života - a já jejich,“ svěřila se Helena 
Třeštíková. Skrze rodinné portréty 
nakonec zdokumentovala i vývoj 
české společnosti posledních pěta-
třiceti let.

Při příležitosti slavnostního uve-

dení „Etud“ bude také pokřtěna 
Sběrná kniha, knižní rozhovor He-
leny Třeštíkové se známým spiso-
vatelem a historikem Pavlem Kosa-
tíkem. „Režisérka vypráví o vlastní 
rodině i účinkujících, kteří se často 
stávají jejími pomyslnými členy. Na-
tož když se protagonista do režisérky 
zamiluje. 

Odhaluje zrození fi lmového stylu, 
vzpomíná na svoje vzory i na to, jak 
se sběrný dokument za čtyřicet let 
proměnil,“ slibuje anotace knihy. 
Nebude chybět ani společná disku-
ze s režisérkou a spisovatelem.

Oscarový 
režisér o nacismu

Nacistickou minulost Německa 
refl ektuje sekce věnovaná letos de-
vadesátiletému režisérovi Marce-
lu Ophülsovi. K vidění bude třeba 
jeho slavný oscarový snímek Hotel 
Konečná stanice, který pojednává 
o životě válečného zločince Klause 
Barbieho (1913-1991). 

Film odhaluje politické intriky, lži 
a podvody, kvůli kterým „Lyonský 
řezník“ unikal po válce spravedl-
nosti více než čtyřicet let. 

Vedle známých snímků režisé-
ra, mezi které patří dále například 
Lítost a soucit (1969), odhalující 
selektivní paměť kolaborantů, fes-
tival uvede i méně známý snímek 
Mnichov aneb Mír pro naši dobu 
(1967), poskytující unikátní pohled 
na mnichovskou dohodu.

Neznámá 
tvář Tchajwanu

Pro diváky bude připravena také 
nejrozsáhlejší retrospektiva tchaj-
wanského dokumentu. Zahrne díla 
od třicátých let minulého století po 
současnost. 

Ji.hlava představí amatérské zábě-
ry původního obyvatelstva a jejich 
zvyků, lyrické i přírodní snímky, 
anebo undergroundovou variantu 
zpravodajství. 

Ji.hlavská retrospektiva poskytne 
ucelený pohled  na tamní kinema-
tografi i. 

„Tchajwanští tvůrci i historikové po-
važují dokumentární fi lm za jeden z 
nejvýraznějších projevů své národní a 
kulturní identity,“ říká dramaturgy-

MFDF Ji.hlava zve na historii i exotiku

Radnice vypisuje výzvu na podání uměleckých projektů na rok 2018. 

OPEN AIR GALERIE NONSTROP 
Úzký, ale otevřený prostor, v němž představy o umění nenarážejí na strop,
ale dějí se ve vztahu k místně specifi ckým podmínkám.

Nabízíme výstavní prostory ve veřejném prostranství uličky v památkové 
zóně historického centra města Jihlavy, propojující hlavní náměstí s hradeb-
ním prostorem u kostela sv. Jakuba. Ulička je charakteristická středověkým, 
velmi úzkým půdorysem a zachovalými členitými fasádami historických 
domů.

Zajistíme:
- náklady na instalaci a honorář pro umělce, včetně dopravy, jsou hrazeny 

do částky 15 000 Kč vč. DPH,
- nabízíme dodávku na přepravu děl, v kooperaci s Oblastní galerií Vysoči-

na,
- asistenci při instalaci, v průběhu výstavy a při deinstalaci, vytištění pozvá-

nek a plakátů, jejich grafi ckou úpravu a propagaci v místních médiích,
- zajištění drobného pohoštění a programu vernisáže (podle dohody s vy-

stavujícími).

Upozornění:
Pojištění děl - instalace je pod dohledem kamer městské policie, ulička se v 

noci zavírá.

Poznámka:
Díla po skončení výstavy zůstávají v majetku jejich autorů.

Návrhy uměleckých projektů zasílejte na adresu: 
Statutární město Jihlava
Odbor školství, kultury a tělovýchovy
Masarykovo náměstí 1
586 01 Jihlava

Návrhy musí obsahovat:
1. koncept uměleckého projektu (nejlépe s obrazovou dokumentací)
2. ekonomickou rozvahu uměleckého projektu
3. stručný životopis autora

Termín uzávěrky: 15. 10. 2017 
Výsledky budou zveřejněny nejpozději 15.11. 2017 na internetových strán-

kách galerie Nonstrop

Tato výzva byla schválena usnesením Rady města Jihlavy č. 815/17-RM ze 
dne 31. 08. 2017.

Facebook: Galerie Nonstrop, htt ps://www.facebook.com/Galerie-Non-
strop-1614474642191704/?fref=ts

Kontakt: Vít Kraus, Na Hliništi 11, 
586 01 Jihlava, tel.: 777 062 288

mail: vitkraus1@gmail.com
-tz-

ně Andrea Slováková. 
Nebude chybět ani tchajwanský 

videoart, který přiveze audiovizu-
ální umělec Tony Chun-Hui Wu, 

jehož díla jsou zastoupena mimo 
jiné v newyorském Muzeu moder-
ního umění nebo pařížském Centre 
Pompidou. -tz-

Jihlava hledá projekty 
do galerie bez stropu 

RODINA Strnadových a štáb.  Foto: archiv MMJ

AUDIOVIZUÁLNÍ umělec Tony Chun-Hui Wu. Foto: archiv MMJ
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JIHLAVA, Masarykovo náměstí 36
přízemí, OD HASSO

79 Kč,
AKCE !

www.modaprostejov.cz

Připravili jsme pro Vás skvělou akci. Pánský opasek 
ve všech velikostech jsme nyní pro Vás zlevnili ze 199,- Kč 
na skvělých 79,- Kč. Neváhejte! Platí do vyprodání zásob. 
A pozor!! Nyní nabízíme pánské obleky v naprosto 
všech velikostech!! Přijďte si vybrat! Těšíme se na Vás!

PÁNSKÝ

OPASEK
POUZE

NYNÍ

Akce platí od 2. 10. 2017
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MEDIÁLNÍ  KOMUNIKACE
VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST

MANAŽERSKÁ
AKADEMIE

Střední  odborná  škola  Jihlava

www.mg-akademie.cz www.facebook.com/manazerka

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 15. 11. 2017

PRŮMYSLOVÁ EKONOMIKA
A MANAGEMENT  - jediný obor v ČR

TALENTOVKY NANEČISTO – 11. 11. 2017

Program všech akcí na webových stránkách
www.helenin.cz nebo na Facebooku

Navštivte umělecké ateliéry a seznamte se s náplní
oboru Arts management – jediného v ČR

DNY OTEVŘENÝCH

ATELIÉRŮ
NA VYSOČINĚ
6. a 7. 10. 2017

DNY OTEVŘENÝCH

DVEŘÍ
10. 11. 2017
vždy 8–16 hod

St ední odborná škola
a st ední odborné 

u ilišt  T eš
Nabízíme obory:

s maturitním vysv d ením

s výu ním listem

EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROST EDÍ  I  ZAHRADNICTVÍ  I  PODNIKÁNÍ – nástavbové studium

ZAHRADNÍK
KUCHA  – ÍŠNÍK

CUKRÁ , EZNÍK UZENÁ
TRUHLÁ

KV TINÁ SKÉ A ARANŽERSKÉ PRÁCE
KUCHA SKÉ A CUKRÁ SKÉ PRÁCE

EZNICKÉ A UZENÁ SKÉ PRÁCE
TRUHLÁ SKÉ PRÁCE, PE OVATELSKÉ SLUŽBY

www.sskola-trest.czTel.: 567 112 811, 608 196 484
dana.slavickova@outlook.cz

TERMÍNY DNE OTEV ENÝCH DVE Í SLEDUJTE NA NAŠICH WEBOVÝCH STRÁNKÁCH

Tříleté učební obory

Dvouletý učební obor

čalouník  • kuchař  • truhlář  • pečovatel-ka  • zedník   
zámečník  • cukrář  • malíř a natěrač

Praktická škola dvouletá

SOŠ A SOU TŘEŠŤ
PRACOVIŠTĚ ČERNOVICE

www.uciliste-cernovice.cz  I  email: ou.prs.cernovice@iol.cz
tel.: 565 492 182  I  Mgr. Martina Kyrianová – mobil: 606 367 221

Zveme vás na den otevřených dveří:
10. 11. 2017 od 8.00 do 16.30 hod.

Mariánské náměstí 72 
394 94 Černovice

Nabízíme žákům a uchazečům vyučení těmto profesím:

Také v letošním roce se v letních 
měsících zúčastnili studenti středních 
škol a veřejnost výuky v rámci letních 
škol na Vysoké škole polytechnické 
Jihlava (VŠPJ).

Letní školy byly zaměřeny na tech-
niku a konaly se v odborných učeb-
nách Katedry technických studií. 
Zájemci si vybírali z těchto kurzů: 
Vývoj mobilních aplikací pro mobilní 
zařízení Android, Úvod do počítačo-
vých sítí, virtualizace a bezpečnosti, 
Tvorba webové aplikace - HTML5, 
CSS3, PHP, MySQL, AJAX, jQuery, 
Bootstrap a Základy programování 
pro ARDUINO UNO.

Věková skladba „žáků“ byla širo-
ká, od čtrnáctiletých v kurzu Vývoj 
mobilních aplikací pro mobilní zaří-
zení Android po nejstaršího šestaše-
desátiletého účastníka v kurzu Zákla-
dy programování pro ARDUINO 
UNO. Ten shrnul své dojmy takto: 
„Letní škola vhodně doplnila mé dřívěj-
ší poznatky, a posunulo mě to dál.“ 

A jak vidí účastníky lektoři? Mgr. 
Přibyl, který vedl kurz Úvod do počí-
tačových sítí, virtualizace a bezpeč-
nosti, se na adresu účastníků vyjádřil 
pochvalně: „Je radost pracovat se stu-
denty v takovém kurzu. Projevují nad-
průměrný zájem o vyučovaná témata, 

někteří disponují netriviálními znalost-
mi, což obohacuje vzájemný dialog.“ 

Ing. Musil, lektor kurzu Vývoj 
mobilních aplikací pro mobilní zaří-
zení Android, vše shrnul následov-
ně „Nikdo ze zúčastněných se s temati-
kou programování a s tematikou vývoje 
aplikací nijak výrazně nesetkal. V rámci 
kurzu byly představeny možnosti apli-
kací používaných na mobilních tele-
fonech či tabletech, ukázána práce ve 
vývojovém prostředí Android Studio a 
vytvářeny dvě praktické aplikace. Na 
závěr kurzu byla představena chytrá 
zařízení wearables.“

VŠPJ pořádá letní kurzy s atraktiv-
ními tématy prostřednictvím Kated-
ry technických studií pravidelně. Je-
jí pracovníci se proto už teď těší na 
příští prázdninové setkání s novými 
nadšenci moderní techniky a techno-
logie.

VŠPJ je jedinou veřejnou vysokou 
školou se sídlem v Kraji Vysočina, 
nabízející tříleté bakalářské studijní 
obory, navazující magisterské studi-
um, studium v rámci univerzity třetí-
ho věku (U3V), zahraniční pracovní 
stáže a výměnné zahraniční pobyty. 
Jako jediná vysoká škola v ČR provo-
zuje také vlastní cestovní kancelář.

 -tz-

Na Jihlavské vysoké škole 
se opět vyučovalo i v létě
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maturitní obory: 
STAVEBNICTVÍ  
pozemní stavitelství, stavební  
obnova, architektura a design,
ekonomika a podnikání
3

 
 

stavební práce
nástavbové studium: 

2018/19

9. prosince 2017

 

Vysoké škole poly-
technické Jihlava 
(VŠPJ) je sice pou-
hých 13 let, v jejím 
sídle je však tradice 
výuky silná. V letech 
1967 – 1994 zde 
působila Vysoká ško-
la zemědělská v Brně, 
jejíž bývalí studenti 
budovu dnešní Vyso-
ké školy polytechnic-
ké Jihlava navštívili se 
svými rodinnými pří-
slušníky. 

Prostory, kde stu-
dovali v letech 1978-
1979, si tak česko-slo-
venští studenti znovu 
připomněli po 38 le-
tech. 

V aule VŠPJ se 
seznámili s aktuálními možnost-
mi studia na VŠPJ včetně Univerzi-
ty třetího věku, i se strukturou stu-
dentů napříč obory, setkali se také 
se zástupkyní pana rektora – Mgr. 
Alenou Štěrbovou, kterou mile pře-
kvapili krásnou kronikou z let jejich 
studia, a prosbou o zápis do ní. 
Po zápisu do kroniky následovala 
prohlídka interiéru i exteriéru budo-
vy školy. Největší radost způsobila 
místa, kde býval tehdy dívčí internát. 

Donedávna kanceláře vyučujících, 
nyní díky probíhajícím stavebním 
úpravám vyklizené a tedy přístupné 
prostory, v nichž si bývalé studentky 

mohly udělat fotku na místech, kde 
před lety spávaly. Vzpomínky vyplu-
ly na povrch, a seniorky se rázem 
vrátily do studentských let.

Během prohlídky se návštěvní-
ci dozvěděli také o historii budovy, 
zejména o pro ni temných 50. letech, 
spojených s politickými procesy a 
justičními vraždami. Tato historie 
jim, díky tehdejšímu režimu, byla 
utajena. Pomník v Tyršově ulici nav-
štívili na závěr prohlídky.

Po prohlídce se bývalí studenti 
odebrali vyhledat dřívější chlapecký 
internát, dnes nepřístupnou budovu 
Policie ČR – „Zámeček“ v lesoparku 
Heulos. -tz-

Po téměř 40 letech se do Jihlavy 
vrátili česko-slovenští studenti

VYSOKOU školu polytechnickou Jihlava (VŠPJ) nav-
štívili bývalí studenti z let 1978/1979.

 Foto: archiv VŠPJ
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Jihlavák neexistuje, uvádí renomovaná zahraniční studie – jedná se o 
podvrh, nebo virtuální identitu. Podle průzkumu lze defi novat pouze Pra-
žáky, Ostraváky a Znojemáky. Tvrzení ovšem zpochybňují nezávislé vědecké, 
ale i detektivní skupiny. Pomozte nám tyto teorie potvrdit, nebo vyvrátit. Po 
důkazech budeme pátrat 7. října a ověřovat je v kulturních a sportovních in-
stitucích, v kostele, ale i na městském úřadě. Název operace: Jihlavák.

• Pátrání je určeno pro týmy i jednotlivce bez rozdílu věku.
• Startujeme průběžně kdykoliv mezi 13. a 15. hodinou v DIODu. Závěreč-

né objasnění a losování odměn za dopadení „Jihlaváka” proběhne v 17 hodin 
v Diodu, Tyršova 2, Jihlava.

• Akce je zdarma! (A koná se za každého počasí).
• Registrujte se na www.facebook.com/urbangameJihlava/ a zajistěte si 

přednostní vydání vašeho Průkazu jihlavské totožnosti.
Akci pořádá statutární město Jihlava ve spolupráci s jihlavskými kulturními 

organizacemi a občanskými spolky. -tz-

Krytá část Vodního ráje bude od 
28. září opět otevřena veřejnosti. 
Během uzavření aquaparku se pro-
vedly údržbářské a opravářské prá-
ce, které nelze dělat za provozu. 

„Největší opravou byla poslední eta-
pa výměny střechy, z důvodů špatné 
izolace a zatékání do objektu. Střešní 
plášť se měnil nad saunou, vodní pá-
rou, vstupním vestibulem, bufetem a 
restaurací,“ řekl vedoucí Vodního 
ráje Miroslav Veselý.

Dále byly provedeny stavební úpra-
vy v odpočívárně v prostoru sauny, 
opravila se potírna a bylo zmoder-
nizováno pokladní pracoviště. Vy-
čistily se technologické části bazénu, 
provedly se výmalby šaten, nátěry 
a předláždění obkladů bazénových 
van. Všechny tyto práce vyjdou 

zhruba na tři milióny korun. Kry-
tá část je opět otevřena ode dne 28. 
září, od 10 hodin. 

Provoz venkovní části bazénu již byl 
ukončen. Letní sezóna byla zahájena 
dne 3. června a ukončena 4. září. 

„Za dobu od 3. června. do 30. srpna 
navštívilo Vodní ráj  38.625 osob. Re-
kordním dnem bylo pondělí 1. srpna, 
kdy se přišlo vykoupat 3.066 lidí. Ná-
vštěvnost přes dva tisíce lidí během celé-
ho léta byla pouze jedenkrát. Za sezónu, 
která doposud trvala 91 dní, jsme měli 
23 dnů úplně zavřeno. Oproti loňské-
mu létu na Vodním ráji máme nárůst 
o 4.022 návštěvníků. Přesto nemůže-
me být spokojeni, a sezónu považujeme 
z návštěvnického i fi nančního pohledu 
za průměrnou,“ okomentoval návštěv-
nost mluvčí SMJ Martin Málek. -lm-

Urban Game - možnosti 
jihlavské totožnosti

Vodního ráj po rekonstrukci 
Neznámý pachatel přeťal lano ly-

žařského vleku na jihlavské sjezdov-
ce Šacberk. „Vypadá to tak, že lano 
někdo naříznul, a pod vlastní váhou 
pak prasklo,“ popsal možný průběh 
dosud neobjasněné události náměs-
tek primátora pro správu městských 
realit Radek Popelka. 

Podle záznamů z bezpečnostních 
kamer ten, kdo se do dělení lana 
pustil, buď dobře věděl, co dělá, 
nebo měl obrovské štěstí. „Lano vle-
ku je silně napnuté, po prasknutí se 
vymrštilo a odletělo do velké dálky. 
Pokud by jeho konec někoho zasáhl, 
následky by byly tragické,“ usuzuje 
provozovatel městské sjezdovky Pa-
vel Havlíček. Jakkoliv se vždy před 
sezónou i v průběhu sezóny provádí 
kontrola vleku, nikdo z vedení měs-

ta, ani z řad provozovatele nechce 
domýšlet, co se mohlo stát, kdyby 
k prasknutí naříznutého lana došlo 
za plného provozu sjezdovky.

Jestli jde o dílo sběrače kovu, nebo 
vandala, který chtěl uškodit provo-
zu sjezdovky, není jasné. „Vlek patří 
městu, které také bude muset uhradit 
opravu. Účet bude minimálně v řádech 
desítek tisíc korun,“ uvedl Radek Po-
pelka. 

Odbor správy realit ihned začal 
jednat se specializovanou fi rmou 
o zapletení lana a uvedení vleku 
do provozu. Oprava by se měla stih-
nout do začátku lyžařské sezóny.

Událost vyšetřuje Policie ČR pro 
podezření z trestného činu poškozo-
vání cizí věci. Pachatel si může pose-
dět za mřížemi až jeden rok. -tz-

Někdo přepůlil lano 
lyžařského vleku na Šacberku

JE S PODIVEM, kolik zášti v sobě musí mít pachatel naříznutí lana vleku na 
Šacberku, když je mu jedno, že může zabít třeba i dítě. Foto: archiv MMJ
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Oznámení
o době a místě konání voleb

Primátor města Jihlavy podle § 15 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění někte-
rých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů oznamuje:

1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční

v pátek dne 20. října 2017   od 14:00 do 22:00 hodin
a v sobotu dne 21. října 2017  od 08:00 do 14:00 hodin.

2. Místem konání voleb 
ve volebním okrsku č. 1 
je volební místnost PENZION KRONO, Pávov 

124 (ubytovna Kronospanu)
pro voliče bydlící v      
Pávov 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 
62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 76, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 
89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 
102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 
112, 113, 115, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 
125, 126, 127, 129, 130,132, 133, 134, 135, 136, 
137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 
147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 
157, 158

Jihlava 4635E, 5337E, 5347E, 5369E, 5383E

ve volebním okrsku č. 2 
je volební místnost SŠ PTA Jihlava, pracoviště 

Školní 4265/1a
pro voliče bydlící v      
Heroltická 1, 2, 3, 4, 4a, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

19, 24, 54
Lomená 1, 2, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Luční 1
Na Hranici  6, 8, 10, 12, 12a, 12b, 14, 29, 

33
Pošumavská    1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17
Průmyslová 1, 5
Pávovská   2, 2a, 2b, 3a, 5, 5a, 9, 11, 12a, 

14a, 15, 15a, 15b, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 25a, 25b, 25c, 25d, 26, 27, 27a, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 43a, 44, 
45, 46, 46a, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 
57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 66a, 66b, 67, 
69, 70, 71, 73, 75, 80, 80a, 80b, 80c, 82, 84, 86, 88, 
90 

Sokolovská       122c, 124, 126, 128, 130, 132, 
138, 140

Školní 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 10a, 11, 12, 
13, 14, 15, 17, 19

U Hlavního nádraží  2, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 9, 
10, 11, 15

U Rybníka        1, 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 
15a, 17, 19, 23

Jihlava 5168E

ve volebním okrsku č. 3 
je volební místnost ZŠ Jihlava, Jungmannova 

3298/6, p. o. 
pro voliče bydlící v      
5. května 2, 3, 4, 4a, 4b, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 12a, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28  
8. března 1, 1a, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 
35, 37, 39  

Jungmannova 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 9
Máchova 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 

14,15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 
30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44

Nová 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18

Slavíčkova 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 
40, 44, 46, 48

Sokolovská 101, 103, 105, 107, 109, 111, 
113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 
133, 133a, 135, 137, 139, 141, 141a, 143, 147, 
149

Stamicova 1, 2, 2a, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 
15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35 

Široká 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Zrzavého 39, 41, 43, 45, 47, 48, 49, 50, 

51, 51a, 51b, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 63, 65, 66, 
67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 
82, 84

ve volebním okrsku č. 4 
je volební místnost ZŠ Jihlava, Jungmannova 

3298/6, p. o.
pro voliče bydlící v      
5. května 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 30, 

31, 32, 32a, 33, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 
52, 54

Mánesova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 15, 17

Pod Rozhlednou 1a, 2, 2a, 2c, 2d, 2e, 2f, 2g, 2h, 
2k, 3, 3a, 4, 4a, 5, 5a, 6, 7, 7a, 7b, 8, 9, 10, 11, 13, 
17, 19, 21

Příční 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 18, 20, 22, 24, 26

Reindlerův dvůr 17, 23
Sládkova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 21b, 22, 23, 
24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 
64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 
77, 79, 81, 83, 85, 87, 89 

Smrčenská 1, 2, 3, 3b, 3c, 3d, 3e, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 11a, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 52a, 
58, 66, 80, 84, 101, 105, 107, 111, 113, 115, 117

Šafaříkova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 
16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 
42, 44, 46

Špálova  1, 2, 3, 4, 5, 7
U Boroviny 15, 21, 25, 25a, 27, 29

ve volebním okrsku č. 5 
je volební místnost ZŠ Jihlava, Kollárova 

2713/30, p. o.
pro voliče bydlící v      
Kollárova 2, 2a, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 
32, 34, 36, 38, 40, 42 

Na Růžku 1
Sokolovská 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 

91, 93, 95, 97, 99, 118, 120, 122, 122a, 122b
U Cihelny  1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13
Zrzavého 11, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 38, 40, 42, 44, 46

ve volebním okrsku č. 6
je volební místnost Denní a týdenní stacionář 

Jihlava, p. o, Královský vršek 1106/9
pro voliče bydlící v      

Fügnerova 1, 2, 2a, 2b, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
11, 13, 15, 15a, 17, 17a, 19, 19a

Halounova 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7
Jaroslava Haška 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Kosárkova 11
Královský vršek 1, 3, 5, 7, 7a, 9, 30, 42, 66
Peckova 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 

18
Resslova 2, 2a, 2b, 3, 4, 8, 10, 12, 14, 16, 

18, 20, 20a    
Rovná 1, 3, 5, 7, 9
Sokolovská 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 

16, 18, 18a, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 28a, 29, 
29a, 30, 31, 32, 33, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50

Strmá 1, 3, 5, 7
Václavkova 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22

ve volebním okrsku č. 7
je volební místnost Denní a týdenní stacionář 

Jihlava, p. o., Královský vršek 1106/9
pro voliče bydlící v      

Jánská 1, 1a, 1b, 1c,1d, 3, 3a, 5, 5a, 7, 9, 11
Královský vršek 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 

22, 24, 25, 26, 28, 32, 34, 36, 38, 40, 44, 46, 48, 50, 
52, 54, 56, 58, 60, 62, 64 

ve volebním okrsku č. 8 
je volební místnost ZŠ Jihlava, Kollárova 

2713/30, p. o.
pro voliče bydlící v      
Alšova 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 

20a, 22, 24 
Havlíčkova 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 

102, 103, 104, 105, 106, 107, 109, 110, 111, 112, 
113, 114, 117, 118, 122, 124, 126, 128

Kollárova  1, 1a, 3
Na Vyhlídce 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 16, 18, 19, 21, 23, 25, 27
Riegrova 4, 6, 8

ve volebním okrsku č. 9
je volební místnost ZŠ Jihlava, Havlíčkova 

234/71, p. o.
pro voliče bydlící v      
Fügnerova 10, 12, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 

23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 31a, 33, 35, 37, 39, 41 
Jánská 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 

34, 36, 38, 40, 42
Jiřího z Poděbrad 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 31
Kosárkova 2, 4, 6, 8, 10
Krátká 1, 2, 3, 4 
Na Růžku  7
Nad Přejezdem 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11
Resslova 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 

38, 40, 42, 44
Riegrova 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 

19a, 21, 23, 25
Smrčenská 1a, 2a, 2b, 2c, 3a, 5, 5a 
Sokolovská 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 

51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 
74, 80, 82, 84, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 
106, 108, 110, 112, 114 

U Hraničníku 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 37, 39, 41

Zrzavého 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 
12, 14, 16, 18

(Pokračování na str. 19)
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ve volebním okrsku č. 10
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

odloučené pracoviště Romana Havelky 39/25
pro voliče bydlící v      
Červené domky 1, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 

11, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47,48, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 
61, 63, 65

Horní 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 
29, 31, 33, 35, 37

Humpolecká 1, 2, 3, 4a, 5, 10, 12, 14, 16, 18, 
24, 26, 28, 30, 32

Hybrálecká 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9a, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 17

Jabloňová 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27

J. V. Prchala 2, 3, 4, 5, 10
Kpt. Nálepky 4, 5, 6, 7
Květnová 1, 2, 3, 4, 6, 8
Na Dolech 4a, 6, 6a, 6b, 6c, 6d, 6e, 7, 7a, 

8, 9, 10, 11, 11b, 12, 14, 26a, 26b, 26c, 26d, 28a, 
28b 

Nad Splavem 2, 4, 5, 5a, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 
16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 36

Okrajová 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 43,44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 52a, 53, 54, 55, 56, 58, 60, 64, 105, 109, 111, 
113, 115

Pod Školou   1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10, 11, 12
Prostřední 1, 3, 5, 6, 8, 10
Resslova  3
Romana Havelky 1, 1a, 1b, 2, 3, 3a, 4, 

4a, 5, 5a, 5b, 6, 7, 8, 8a, 9, 10, 11, 13, 17, 19, 19a, 
21, 25

Sadová 1, 2, 3, 4, 5, 6
Staré Hory 141E
Strojírenská 1, 3, 4, 4a, 4b, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

12, 14, 5298E 
Šlezingerova 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9,10, 11, 13 
U Boroviny 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 17, 19, 

23
V Zátiší 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
Za Lesem  1, 3
Zelená 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 22

ve volebním okrsku č. 11
je volební místnost Sapeli, a. s., Na Dolech 

4072/6
pro voliče bydlící v      
Jiráskova 92, 94
Na Dolech 11a, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 

27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 
54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63a, 64, 65, 66, 
67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 
80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 
93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 
105, 106, 107, 109  

Olbrachtova 1, 2, 3, 4, 5
S. K. Neumanna  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 
Jihlava 297E, 301E, 304E, 4604E, 4605E, 

4621E, 5166E

ve volebním okrsku č. 12
je volební místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošic-

kého 2591/2, p. o., odloučené pracoviště Jarní 
380/22

pro voliče bydlící v      
Dusíkova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 18
Hellerova 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16
Kainarova 1, 1a, 1b, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12,13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24, 26
Ortenova 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15 
Rejchova  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20
Tomáškova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16
Vančurova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13
Jihlava 1411E

ve volebním okrsku č. 13
je volební místnost SMJ, s. r. o., Havlíčkova 

218/64
pro voliče bydlící v      
Dělnická 1, 1a, 1b, 7, 10, 14, 18, 20
Družstevní 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 15, 16, 

17, 18, 20, 22, 24
Chelčického 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 30, 32, 34
Chodská 2, 4, 6, 8, 14, 16
Gorkého 3, 5, 7, 9, 11, 13
Havlíčkova 44, 46, 58, 60, 60a, 62, 64, 67, 

69, 71, 73, 75, 77, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 90a, 92, 
94 

Helenínská 3, 15, 17, 19, 21, 23, 27, 29, 31, 
33, 35, 37, 39, 41

Královský vršek  70, 72, 76
Mlýnská 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 

28, 30, 31, 32, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 46, 48, 50, 52, 54, 58, 60, 62, 64a, 66, 68, 70, 
72, 72a, 72b, 74 

Mostecká 5, 7, 9, 11, 13, 17
Na Kalvárii 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

13, 15, 17, 19, 23, 25
Na Stoupách 9, 28, 30, 32
Na Stráni  1, 2, 3, 4, 6
Okružní 1, 2, 3
Pod Ján. kopečkem 6, 8, 10, 12, 14, 16, 

18, 20, 22, 24, 26, 28, 32, 36, 38, 40, 42
Polenská 1, 2, 2a, 2b, 2c, 3, 4, 5, 7, 10, 

12, 13, 15, 16, 17, 18, 20, 20a, 20b, 22, 24, 26
Pražská  2, 4, 6, 8, 10, 12, 14
Purkyňova 1, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 10a, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26 
Rokycanova 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
Srázná 25, 27, 29, 31, 33, 40, 42, 44, 46, 48
U Skály 1, 2, 3, 11
U Viaduktu 1, 3, 5, 8, 9, 10
Údolní 1, 2, 4, 6, 8, 10
Úvoz 6, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 34, 36

ve volebním okrsku č. 14
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

Březinova 4042/114
pro voliče bydlící v      
Březinova 108, 109, 110, 111, 112, 112a, 

114, 115, 116, 116a, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 
123, 124, 125, 126

Helenínská 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
22, 24, 26, 28, 28a  

Na Samotě 4, 6, 7, 10, 12 
Stavbařů 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 
36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 
62, 64 

ve volebním okrsku č. 15
je volební místnost innogy Česká republika, a. s., 

Srázná 4788/26
pro voliče bydlící v      
Divadelní 4
Dominikánská 4, 7
Havlíčkova  11, 12, 13, 16, 18, 20, 22, 24, 

26, 26a, 28, 28a, 28b, 30, 32, 34, 34a, 34b, 36, 38, 
40 

Křížová 1, 2, 2a, 3, 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 27, 33, 35

Masarykovo náměstí  8
Na Stoupách 2, 3, 6, 8, 10, 12, 12a, 14, 16, 

18, 20, 22, 22a, 24
Srázná 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13a, 

14, 16, 16a, 17, 18, 19, 20, 20c, 21, 22, 23, 24, 26, 
30, 32, 34, 36, 38, 38a

Třebízského 2, 4, 6, 6a, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 
20, 22

U Kasáren 2, 2a, 2b, 3
náměstí Svobody 1, 3, 4, 9, 10, 11
Úlehlova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12
Úvoz 1, 3, 5, 7

ve volebním okrsku č. 16
je volební místnost ZŠ Jihlava, Křížová 1367/33, 

p. o. 
pro voliče bydlící v      
Bezručova 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10
Divadelní 8
Husova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

16, 20, 22, 24
Jana Masaryka 1, 3, 5, 26, 28, 30, 32, 34, 36
Komenského 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

14, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 25a, 27, 29, 
30, 31, 32, 32a, 33, 34, 36, 36a, 38, 38a, 39, 40, 41, 
43

Škrétova 1, 2, 2a, 3, 4
třída Legionářů 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
Tolstého 2, 3, 9, 10, 11, 13
Tyršova   2, 4, 6, 8, 10, 12

ve volebním okrsku č. 17
je volební místnost Gymnázium Jihlava, Jana 

Masaryka 1560/1
pro voliče bydlící v      
Fritzova 2, 3, 4, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

18, 19, 20, 22, 24, 26, 28
Chlumova 1, 1a, 1b, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 9a, 

10, 11, 12, 14, 16, 35
Havlíčkova  27, 29, 31, 33, 35
Majakovského 3, 4, 5, 6, 6a, 7, 8, 9, 10, 10a, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24
Mostecká 8, 10, 10a, 22, 24, 26, 28, 39, 

41, 43, 47, 49, 51, 53
Nerudova 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28 
Plukovníka Švece 2, 4, 6, 8
Pražská 1, 3, 5
třída Legionářů 9, 9a, 9b, 10, 11, 15, 15a, 17, 

24, 26, 28, 30, 32, 34, 36
Tolstého 14, 15
Tyršova 18
U Městského nádraží 1, 2, 4, 4a, 6, 21, 23, 

25, 27, 29, 31 
U Pražského mostu  2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12
Úprkova 3, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 

21, 23, 25
Jihlava  313E

ve volebním okrsku č. 18
je volební místnost OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, Hu-

sova 1671/54
pro voliče bydlící v      
Benešova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 
30, 31, 32, 34, 36, 46

Divadelní 12, 15, 17, 19, 21
Husova 15, 17, 19, 21, 23, 25, 26, 27, 29, 31, 33, 

34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 50, 52, 54
Jana Masaryka 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 

22, 24
Jiráskova  2, 4, 6
Křivá  1, 3, 5
Masarykovo náměstí 47, 48, 49, 50, 51, 52, 

53, 54, 55, 57, 58, 59, 60
Palackého 3, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

17, 18, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 35, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 53

Škrétova 5
Tolstého 21, 23
U Brány  4
Věžní 1, 4, 6, 8, 10, 16, 26, 28, 30, 32

ve volebním okrsku č. 19
je volební místnost Dům fi lharmonie, Kosmá-

kova 1073/9
pro voliče bydlící v      
Havířská 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 29, 31, 33, 35  

Kosmákova 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 13, 15, 17, 
19, 20, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 
37, 39, 41, 43, 45
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Masarykovo náměstí 29, 30, 32, 33, 34, 
35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 

Matky Boží  1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 41

Minoritské náměstí 1, 1a, 3, 7, 9, 11
Mrštíkova 1, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 22, 24, 26, 28, 30
Palackého 1
Smetanova 2, 3, 4, 6, 8, 10, 11
Znojemská 2, 4, 6, 6a, 8, 10, 14, 16, 18
Židovská 1, 2, 3, 21, 22, 22a, 23a, 23b, 

24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33

ve volebním okrsku č. 20
je volební místnost Psychiatrická nemocnice Jih-

lava, Brněnská 455/54
pro voliče bydlící v      
Brněnská 54, 70, 74, 76
Dlouhá stezka 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 

15, 17, 18, 18a, 20, 21, 23, 25
Handlovy dvory 8
Ječná 2, 13, 23
Kosovská 1, 3, 4, 6, 8, 10, 10a, 10b, 10c, 

10d, 12, 14, 16, 16a, 18, 20, 24, 26
Křižíkova 18, 20, 21, 23, 24, 25a, 25b, 

25c, 26, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43
Na Valech 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 25, 

27, 29, 31,33, 35, 37, 39, 41
Na Vrchu 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 

23, 25, 27, 29, 31, 33, 35
U Rybníčků 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 

18, 20, 22, 26, 28
Žitná 2, 6, 14
Jihlava 192E, 193E, 203E, 5353E, 5382E

ve volebním okrsku č. 21
je volební místnost Dům dětí a mládeže Jihlava, 

p. o., Brněnská 670/46, Jihlava  
pro voliče bydlící v      
Brněnská 1, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 15a, 15b, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 24a, 
25, 26, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 37, 39, 43, 46, 48, 
50, 52

Březinovy sady 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 7,8, 9, 10, 11, 
12, 16, 21, 21a, 25, 27, 31

Čajkovského 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 46, 48

Farní 1, 2, 3, 4, 5
Hluboká 1, 3, 7, 8, 9, 11, 16, 18, 20
Jakubské náměstí 1, 2, 4, 7, 8, 10
Joštova    2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 17, 19, 19a, 21, 23, 25, 27, 29
Křižíkova 10, 10a, 12, 13, 14a, 14b, 17, 

17a, 17b, 17c
Lazebnická 1, 3, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 17, 18, 19, 20, 22, 24
Masarykovo náměstí 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 

10, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
64, 65, 66, 67, 68

Slepá 1, 4
U Mincovny 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
Úzká 1, 3
Znojemská 1, 3, 5, 7, 11, 13
Ztracená 1, 20

ve volebním okrsku č. 22
je volební místnost ZŠ Jihlava, Demlova 

4178/32, p. o.
pro voliče bydlící v      
Brněnská 71, 80, 82, 84, 86, 88
Demlova 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 

18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29a, 29b, 
30, 31, 34a, 36

Lesní 3, 5
Na Člunku 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 

14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 27
Stará cesta  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41,42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 

65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76 
ve volebním okrsku č. 23
je volební místnost ZŠ Jihlava, Demlova 

4178/32, p. o. 
pro voliče bydlící v      
Brněnská  69a
Březinova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 15, 17, 19
Demlova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7

ve volebním okrsku č. 24
je volební místnost ZŠ Otokara Březiny Jihlava, 

p. o., Demlova 4765/34
pro voliče bydlící v      
Březinova 14, 32, 33, 34, 35, 42, 43, 44, 

45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 
58, 59, 60, 61

Demlova 8, 32, 34
Helenínská 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 43, 

44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 
60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 
75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 
101, 103

Na Samotě 1, 3, 5
Nad Řekou 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13
Okružní   5, 7, 9, 11, 13, 15
Stavbařů 29, 31, 33, 35, 37, 41
U Břízek 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 18 
Jihlava 405E

ve volebním okrsku č. 25
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

odloučené pracoviště Březinova 4041/113
pro voliče bydlící v      
Březinova 62, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 

100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 113, 127, 
128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 
138, 139, 140, 141, 142, 143, 144

ve volebním okrsku č. 26
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

odloučené pracoviště Březinova 3658/30
pro voliče bydlící v      
Březinova 19a, 20, 20a, 21, 22, 23, 24, 25, 

26, 27, 28, 29, 30, 31, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 62a, 
69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 
82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 145

ve volebním okrsku č. 27
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

odloučené pracoviště Březinova 3658/30
pro voliče bydlící v      
Brněnská 47, 49, 51, 53, 55, 56, 57, 58, 

59, 60, 61, 62, 63, 63a, 65, 65a, 65b, 67, 68, 69
Handlovy dvory 12
Na Kopci  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 28

ve volebním okrsku č. 28
je volební místnost ZŠ speciální a Praktická 

škola Jihlava, p. o., Březinova 3659/31
pro voliče bydlící v      
Březinova 63, 64, 65, 66, 67, 68
Na Kopci   18, 19, 20, 21, 22, 

23, 24, 25, 26, 27

ve volebním okrsku č. 29
je volební místnost SŠS Jihlava, odloučené pra-

coviště Helenín, Hálkova 2917/42
pro voliče bydlící v      
Arbesova 21
Hauptova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26

Hálkova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 37, 39, 40, 42, 50

Helenín 4, 6, 7, 38, 51, 52, 53, 54, 56
Hůlová 2, 3, 4, 6
Kmochova 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 23, 25
Lesní  1, 2, 6, 8, 10

Osvobození 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14

Soukenická 3, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 18, 
22, 40

Šrámkova 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 16

Tkalcovská 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 
14, 15, 17, 19 

Vlnařská 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 
14, 15, 16, 18

Jihlava 5352E 

ve volebním okrsku č. 30
je volební místnost ZŠ a MŠ Jihlava, Nad Plovár-

nou 4494/5, p. o. 
pro voliče bydlící v      
Hany Kvapilové 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 
30, 33, 34, 35, 36, 37, 38

Hradební 1
Mošnova 1, 3, 5, 7, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 

24,26, 28, 30, 32, 34
Polní 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 23a, 

23b, 25, 25a, 27, 29, 31
U Dlouhé stěny 2, 2a, 2b, 4, 5, 6, 11, 13, 34, 36, 

38, 40, 42, 44, 44a, 46, 50
Vojanova 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25

ve volebním okrsku č. 31
je volební místnost ZŠ a MŠ Jihlava, Nad Plovár-

nou 4494/5, p. o.
pro voliče bydlící v      
Brtnická 35
K Pančavě 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 

17, 19, 21, 23
Nad Plovárnou 2, 4, 5, 5a, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 
35, 37, 37a, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 
59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73

Polní 22, 24, 26, 28, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 41, 43, 45

ve volebním okrsku č. 32
je volební místnost Dopravní podnik města Jih-

lavy, a. s., Brtnická 1002/23
pro voliče bydlící v      
Brtnická 3a, 3b, 5a, 5b, 5c, 5d, 7, 9, 11, 

13, 15, 21, 21a, 23, 25, 43, 70, 70a, 72, 74, 94,108
Polní 2, 2a, 2b, 4, 4a, 4b, 6, 6a, 6b, 6c, 6d, 7, 8, 

8a, 9, 10, 10a, 12, 12a, 14
Sasov 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 32, 33, 34, 5371E

Tylova 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 30, 32, 
34

Vojanova 22, 24, 27, 29, 31, 33, 35, 37
Jihlava 4903E

ve volebním okrsku č. 33
je volební místnost FARMEKO – VOŠZ a SOŠ, 

s.r.o., Znojemská 4880/76
pro voliče bydlící v      
Brtnická 12, 18, 20, 22, 22a, 24, 24a, 

24b, 26, 26a, 28, 28a, 30, 32, 34, 36, 40, 42, 44, 46, 
48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 62a, 62b, 64, 66, 70b

Holíkova 1, 1a, 2, 3, 4, 4a, 4h, 5, 6, 7, 8, 
9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 21a, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 
35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 51a, 53, 55, 57, 
59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 77, 79, 81, 83

Krajní 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7a, 8, 9, 10, 10a, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24

Lidická kolonie 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6a, 7, 7a, 8, 9, 10, 
11, 12, 13,14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 
39a, 41, 41a, 41c, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 
61

Musilova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 37a, 
39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 59a, 61, 
63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79 
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Na Bělidle 1, 1a, 1b, 1c, 3, 5, 5a, 6, 7, 8, 9, 
12, 13, 15

Nad Jihlávkou 1, 6, 8, 10, 12
Nezvalova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37 

Sasovské údolí 8, 10, 14, 40, 50, 53, 55E, 
5355E, 5368E

Škroupova 1, 4, 6
Tylova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15
U Slunce 2, 4, 6, 8, 10
Znojemská 53, 55, 62, 63, 64, 67, 68, 70, 

72, 73, 75, 76a, 76b, 76c, 77, 78, 78a, 78c, 79, 80, 
80a, 80b, 80c, 80d, 80e, 80f, 81, 82, 82a, 82b, 82c, 
82d, 83, 84, 84a, 85, 86a, 87, 88, 90, 92, 94, 94a, 
96, 97, 99, 100, 101, 103, 105, 107, 109, 117, 119, 
127        

Jihlava 5E, 31E, 38E, 49E, 51E, 52E, 56E, 57E, 
58E, 60E, 69E, 82E, 96E, 98E, 101E, 105E, 110E, 
132E, 134E, 136E, 137E, 146E, 201E, 205E, 
5156E, 5197E, 5198E, 5199E, 5315E, 5317E, 
5332E, 5333E, 5336E, 5344E, 5348E, 5350E, 
5361E, 5368E, 5372E, 5389E 

ve volebním okrsku č. 34
je volební místnost OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, Ka-

roliny Světlé 4428/2
pro voliče bydlící v      
Boženy Němcové 2, 3, 4
Erbenova 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 

32, 36, 38, 38a, 40, 42
Evžena Rošického 12, 14, 25, 27, 29, 

31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47
Fritzova 25, 32, 34
Hamerníkova 1, 3, 5
Jiráskova 8, 10, 12, 15, 18, 19, 20, 21, 

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 39, 41, 43, 45, 49, 65, 66, 67, 69, 71, 73, 75, 
77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 
91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 
113, 115, 117, 121, 123

Karoliny Světlé 2, 7, 9, 11, 13, 15
Kpt. Jaroše 1, 1a, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41  

Plukovníka Švece 1
Štursova 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12
Tolstého 16
U Městského nádraží 8, 8a, 10, 10a, 12
Zborovská 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14
Jihlava 211E, 213E, 214E, 216E, 217E, 220E, 

221E, 223E, 225E, 226E, 227E, 228E, 230E, 
231E, 232E, 233E, 234E, 235E, 236E, 237E, 
238E, 239E, 240E, 241E, 242E, 243E, 246E, 
247E, 248E, 249E, 250E, 251E, 252E, 253E, 
257E, 258E, 259E, 260E, 261E, 262E, 263E, 
264E, 265E, 269E, 270E, 272E, 273E, 280E, 
281E, 4785E

ve volebním okrsku č. 35
je volební místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošic-

kého 2591/2, p. o.
pro voliče bydlící v      
Dr. Jiřího Procházky 8, 10, 12, 14, 16, 18, 

20
Evžena Rošického 6, 13, 15, 17, 19, 21, 

22, 23
Ladova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 17
Leoše Janáčka 31, 33, 58, 60
Pavlovova 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 

16, 18
Vrchlického 50, 52, 54
Zátopkova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 

16

ve volebním okrsku č. 36 
je volební místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošic-

kého 2591/2, p. o.
pro voliče bydlící v      

Dr. Jiřího Procházky 7, 11, 13, 15, 17, 19, 
21

Erbenova 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 
39, 41, 43, 46, 48, 50, 54, 56, 58

Evžena Rošického 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11
Hamerníkova 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 22
Leoše Janáčka 23, 25, 26, 27,28, 29, 30, 32, 

34, 36, 38, 40, 42, 44, 50, 52, 54, 56

ve volebním okrsku č. 37
je volební místnost „Zdravotní ústav se sídlem v 

Ostravě“, Jihlava, Vrchlického 2497/57
pro voliče bydlící v      
Rantířovská  2, 4, 6
Vrchlického 46, 57, 57a, 59, 61, 63, 69
Za Prachárnou 1, 1a, 3, 5, 7, 7a, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 
29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47

ve volebním okrsku č. 38
je volební místnost SŠS Jihlava, odloučené pra-

coviště domov mládeže a školní jídelna, Žižkova 
1347/58

pro voliče bydlící v      
Hamerníkova 21, 23, 25, 27, 29, 31
Leoše Janáčka 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21
Vrchlického 14, 16, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 

33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 
49, 51, 53, 55, 

Zborovská 20, 22, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 
34

ve volebním okrsku č. 39
je volební místnost ZŠ Jihlava, E. Rošického 

2591/2, p. o., odloučené pracoviště Jarní 380/22
pro voliče bydlící v      
F. X. Šaldy 2, 4, 6
Halasova 3, 5, 7, 9, 11, 13    
Jarní  21, 24, 26, 26a, 28, 30, 32, 34 
Poláčkova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 15, 17 
Vlasty Javořické 1, 3
Zimní 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15

ve volebním okrsku č. 40
je volební místnost ZŠ T. G. Masaryka Jihlava, p. 

o., Žižkova 2048/50
pro voliče bydlící v      
17. listopadu 3, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 

18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34
Erbenova 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 

15
Jiráskova 3, 7, 9, 11, 13
Leoše Janáčka 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22
Mahlerova 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 16, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33
Malátova   3, 4, 5, 6, 7, 8
Štefánikovo nám.  1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10
Vrchlického  6, 8, 10, 12, 21, 23, 25, 27
Žižkova  46

ve volebním okrsku č. 41
je volební místnost SŠS Jihlava, Žižkova 

1939/20
pro voliče bydlící v      
Dvořákova 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13
U Pivovaru 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14
Vrchlického 1, 2, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19

ve volebním okrsku č. 42
je volební místnost ZŠ T. G. Masaryka Jihlava, p. 

o., Žižkova 2048/50
pro voliče bydlící v      
Na Hliništi 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 

20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58

Sukova 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32

Štefánikovo nám. 14, 15, 15a, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25

U Cvičiště 2, 4, 6, 12, 14, 16, 16a, 18, 20, 
22

Žižkova 50, 52, 56, 58, 83, 85, 87, 89, 
93, 95, 98, 102, 104, 106, 108, 109, 109a, 111, 
129, 131, 133

Jihlava 3023E, 3027E, 5349E, 5364E, 5385E

ve volebním okrsku č. 43
je volební místnost SŠS Jihlava, Žižkova 

1939/20
pro voliče bydlící v      
Seifertova 4, 4a, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 17
Svatopluka Čecha 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12, 13, 14, 15, 16
Telečská  24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38
Wolkerova 18, 20, 22, 24, 26, 28, 35, 37, 

39, 41, 43
Žižkova 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 20, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 
38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 49, 51, 53, 57

ve volebním okrsku č. 44
je volební místnost Objekt občanské vybave-

nosti, Kosov 9
pro voliče bydlící v      
Kosov 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 51, 36E

ve volebním okrsku č. 45
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

odloučené pracoviště Mahenova 1699/3
pro voliče bydlící v      
Bratří Čapků  31, 33, 35, 37
Filipa Bartáka 2, 4, 6, 8, 10, 12
Mahenova 3, 10, 12, 14, 14a, 16, 22, 24, 

26, 28, 30
U Hřbitova 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 

40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 
66, 68

ve volebním okrsku č. 46
je volební místnost OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, Te-

lečská 1767/50
pro voliče bydlící v      
Bratří Čapků 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

15, 17, 17a, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 27
Seifertova 32, 34, 36, 38, 40, 42, 59, 63, 

65, 67, 69, 71, 73, 75
Telečská 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 82, 

86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100
U Hřbitova 1, 2, 4, 6, 8, 10, 10a, 12, 14, 16, 

18, 20, 21, 22

ve volebním okrsku č. 47
je volební místnost OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, Te-

lečská 1767/50
pro voliče bydlící v      
Ke Skalce 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 37

Seifertova 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 43, 45, 47, 49, 
51, 53, 55, 57

Telečská 7, 9, 11, 13, 17, 19, 21, 23, 25, 
27, 29, 31, 33, 35, 37, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 
56, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80

U Koželuhů 77, 79
Wolkerova 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33
Jihlava   4601E

ve volebním okrsku č. 48
je volební místnost Objekt občanské vybave-

nosti, Hosov 12
pro voliče bydlící v      
Hosov 1, 2, 3, 4, 5, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 
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60, 61, 62, 63, 64, 7E, 42E, 51E, 59E, 74E, 148E, 
165E, 172E, 184E, 302E, 5171E, 5330E, 5335E, 
5362E

ve volebním okrsku č. 49
je volební místnost ZŠ Jihlava, Seifertova 

1426/5, p. o. 
pro voliče bydlící v      
Barvířská 34, 34a, 36
Brtnická 1
Fibichova 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 

18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 
33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 
65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 81, 83, 85, 87, 89

Mošnova  2, 4, 6, 19, 21, 23, 25
Na Sádkách 1, 1a, 2, 3, 4, 6
Pod Příkopem  4, 6
U Dvora  3, 4, 5, 7, 9, 11, 17, 19, 21, 23
U Koželuhů 1, 2, 3, 4, 4a, 6, 7, 8, 11, 13, 17, 

19, 21, 31, 35, 39, 41, 43, 43a, 47, 51, 53, 57, 61, 
63, 65, 67, 69, 71, 73, 73a, 75 

U Větrníku 2, 2a, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 
14, 15, 17, 31, 33, 37

V Důlkách  2, 16, 18, 20, 22, 24
Zahradní 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 30
Znojemská 31, 33, 37, 38, 39, 40, 41, 44, 

44a, 54 
Jihlava 5338E

ve volebním okrsku č. 50
je volební místnost Krajská veterinární správa 

pro Kraj Vysočina, Rantířovská 94/22
pro voliče bydlící v      
Dlouhá 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9a, 10, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 
31, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 43, 45, 53

Jasanová 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 45
Jasmínová 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 34, 36, 39, 41, 43, 45, 49, 50, 52, 53, 
55, 57, 59, 61 

Lípová 1, 1a, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 17, 17a, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58

Nové sady 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44

Přední 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 18

Rantířovská 1, 5, 7, 9, 11, 11a, 11b, 13, 15, 
15a, 19, 20, 20a, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 44, 46, 48, 
50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 
76, 78 

Sluneční 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 
17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 
43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57 

Spojovací 1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16

Stříbrná   3, 7, 9, 11
Šípková 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 12
Trnková 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10
U Pískovny 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 15, 

17, 19, 21 
U Studně 1, 2, 4, 4a, 5, 6, 6a, 7, 8, 8a, 9, 

10, 11, 12, 13, 15, 17, 19, 21
Ve Vilách 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 17, 19
Žižkova 110, 118, 120
Horní Kosov 41E, 199E, 223E, 5359E, 

5360E, 5363E, 5366E, 5381E, 5390E

ve volebním okrsku č. 51
je volební místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošic-

kého 2591/2, p. o., odloučené pracoviště Jarní 
380/22

pro voliče bydlící v      
Buková 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 20
Česká 2, 3, 5, 7
Jarní 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19 

Kamenná10, 12, 14, 16, 20, 22, 24
Kolmá 1, 3
Letní 1, 3  
Na Vrchovině   1, 2, 3, 4
Náhorní 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
Purmerendská  7, 9, 11, 15
Rantířovská  100
S. K. Neumanna  15, 20, 22
Slezská  1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Užhorodská 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 12, 14, 

15, 16, 18
Za Poštou 1, 3, 5, 13, 17, 21, 23, 25, 27, 

29, 31, 33, 33a, 35, 37, 39, 41, 49, 51, 63, 65

ve volebním okrsku č. 52
je volební místnost Hasičská zbrojnice, Herol-

tice 87
pro voliče bydlící v      
Heroltice 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 
31, 32, 34, 35, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 
66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89 

ve volebním okrsku č. 53
je volební místnost Objekt občanské vybave-

nosti, Henčov 46
pro voliče bydlící v      
Henčov 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 17, 18, 

19, 21, 22, 24, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 58, 60, 
61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 
74, 75, 76, 77

ve volebním okrsku č. 54
je volební místnost CORHA Jihlava, s. r. o. (ku-

chyňské studio), Hruškové Dvory 10  
pro voliče bydlící v      
Hruškové Dvory 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 58, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 
73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 
87, 88, 89, 90, 91, 92, 97, 98, 102, 103, 104, 105, 
106, 107, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 
123, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 
54E, 95E, 107E, 370E, 377E, 379E, 383E, 4994E, 
5023E, 5101E, 5278E, 5327E, 5329E, 5331E, 
5334E, 5340E, 5357E, 5377E, 5384E

Polenská 21, 23, 28
V Zahrádkách  1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12

ve volebním okrsku č. 55
je volební místnost MŠ Mozaika Jihlava, p. o., 

odloučené pracoviště Antonínův Důl 243
pro voliče bydlící v      
Antonínův Důl 5, 59, 61, 83, 99, 103, 104, 

106, 107, 108, 114, 130, 140, 141, 143, 146, 147, 
175, 176, 179, 192, 193, 194, 196, 197, 198, 199, 
200, 201, 202, 203, 204, 212, 213, 214, 215, 216, 
217, 219, 221, 222, 224, 225, 240, 241, 242, 243, 
244, 245, 247, 248, 249, 271, 272, 285, 288, 289, 
290, 291, 301, 5096E 

Červený Kříž 2, 28, 56, 57, 58, 60, 62, 63, 
69, 70, 74, 76, 77, 79, 80, 82, 87, 89, 92, 102, 111, 
116, 129, 132, 182, 186, 191, 205, 206, 207, 208, 
209, 210, 211, 218, 219, 220, 223, 226, 228, 229, 
230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 
246, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 
259, 260, 262, 263, 266, 267, 268, 269, 270, 273, 
274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 
284, 286, 287, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 
300, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 104E

Pávov 116, 117

ve volebním okrsku č. 56
je volební místnost Hostinec U Lípy, Zborná 16
pro voliče bydlící v      
Zborná 1, 2, 3, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 18, 

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 

32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 
60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 
73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 7E, 18E, 29E, 
30E, 31E, 45E, 63E, 79E, 86E, 5241E, 5343E, 
5386E

ve volebním okrsku č. 57
je volební místnost Hasičská zbrojnice, Pístov 

42
pro voliče bydlící v      
Pístov 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 57, 58, 59, 60, 186E , 369E, 3052E, 4970E, 
5339E, 5387E

Popice 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 
60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 
73, 74, 75, 76, 77, 79, 80, 5E, 5367E, 5388E

Vysoká 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 19, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 5E

ve volebním okrsku č. 58
je volební místnost ZŠ Jihlava, Evžena Rošic-

kého 2591/2, p. o., odloučené pracoviště Jarní 
380/22

pro voliče bydlící v      
Dykova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
39, 41 

Halasova 4, 6, 8, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 
51, 52, 53, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66 

Horní Kosov  9E, 206E, 215E, 4682E, 
5165E 

F. X. Šaldy 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 
21, 23, 25

Jarní 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22a
Jeřabinová 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Jihlava  4996E, 4998E, 4999E, 5000E, 5001E, 

5002E, 5004E, 5005E, 5006E, 5010E, 5011E, 
5012E, 5013E, 5214E, 5215E, 5216E, 5217E, 
5218E, 5219E, 5220E

Kainarova 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 
52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73  

Kaštanová  1, 2, 2a, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 
26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50

Letní 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23  

Ortenova 6, 8, 10, 12, 14, 16
Sluneční 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 

26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 
52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78

Zimní 4

3. Voliči bude umožněno hlasování 
poté, kdy prokáže svou totožnost a 
státní občanství České republiky (plat-
ným občanským průkazem, cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem 
České republiky anebo cestovním prů-
kazem). 

4. Každému voliči budou dodány nej-
později 3 dny přede dnem voleb hla-
sovací lístky. V den voleb volič může  
obdržet  hlasovací  lístky  i ve  volební 
místnosti.

V Jihlavě dne 20. 09. 2017
PaedDr. Ing. Rudolf Chloupek v. r. 

primátor
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Sprchových koutů je na trhu mno-
ho. Rozdíl mezi jednotlivými výrob-
ky přitom netvoří pouze cena. Uživa-
telé na to bohužel často přicházejí až 
ve chvíli, kdy kout začnou používat.

Základním rozlišujícím prvkem 
je samotná konstrukce sprchových 
koutů. Existují tedy sprchové kouty 
rámové, u kterých jsou skla zasaze-
na do obvodové konstrukce, která by 
měla být hliníková, s kvalitní povr-
chovou úpravou.

Tyto kouty jsou navíc vyztuženy 
i svislými profi ly, což zvyšuje jejich 
odolnost proti nešetrnému zacháze-
ní.

Dále jsou na trhu k dispozici kou-
ty půlrámové, které mají odlehčenou 
obvodovou konstrukci, bez svislých 
vnitřních profi lů. 

A nakonec jsou tu kouty bezrámo-
vé, které se skládají pouze z bezpeč-
nostních skel a pantů, kterými jsou 
přichyceny ke zdi. 

Skla těchto koutů by měla být 
minimálně 6 mm silná, aby splňova-
la přísné nároky na bezpečnost. 

Panty i krytky by měly být zase 
celomosazné, aby dokázaly spoleh-
livě udržet těžká bezpečnostní skla 
sprchového koutu a vydržely časté 
používání. 

Celomosazné panty poznáte jed-
noduchým poklepáním mincí, kte-

Sprchový kout s rozmyslem
rá i přes různou povrchovou úpravu 
spolehlivě odhalí použitý materiál.

Kromě klasických koutů můžete 
k vytvoření místa pro sprchování 
použít i sprchové dveře. 

Ty jsou vhodné v případě, že máte 
vyzděné 3 stěny, a potřebujete vyře-
šit pouze vstup. 

Nebo je můžete použít v kombina-
ci s pevnou stěnou, která umožňu-
je umístit další vybavení koupelny 
hned vedle prostoru pro sprchová-
ní tak, že nijak neomezuje vstup do 
sprchového koutu. 

Dveře mohou mít konstrukci růz-
nou, stejně jako sprchové kouty, jen 
jejich cena je v porovnání s kouty 
výrazně nižší. Sprchové dveře nabí-
zejí také větší variabilitu a umožňují 

vytvořit prostor pro sprchování 70 
až 200 cm široký. 

Řešení prostoru pro sprchová-
ní pomocí dveří můžete realizovat 
téměř všude, neboť dveře umožňu-
jí vyrovnání i drobných stavebních 
nepřesností. Díky nastavovacím, 
resp. ustavovacím profi lům můžete 
upravit šířku dveří až o několik cen-
timetrů, aniž byste museli připlácet 
za atypické provedení na míru.

Vedle povrchové úpravy je u kon-
strukce sprchového koutu důležitý 
systém otevírání. Podle dispozic 
koupelny můžete volit buď klasické 
křídlové otevírání, nebo prostorově 
úspornější posuvný systém. 

Zejména u posuvných systémů je 
třeba pečlivě vybírat, protože pokud 

není posuv dveří dostatečně kvalitní 
a spolehlivý, po čase se vám mohou 
začít dveře zasekávat, skřípat, vibro-
vat a vydávat nepříjemné zvuky. Prá-
vě těmto obtěžujícím jevům dokáže 
zabránit unikátní systém AntiBlock, 
který byl testován na 1.000.000 ote-
vření a i na konci fungoval spolehli-
vě. 

Kromě samotné konstrukce spr-
chového koutu byste měli věnovat 
pozornost také dalším vlastnostem, 
jako je například kvalita použitých 
materiálů. Materiály se liší i u stej-
ně vypadajících koutů, takže se u 
prodejce vždy informujte, z jakého 
materiálu je sprchový kout vyroben 
a jak odolná je povrchová úprava 
rámu.  -lm-
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STAVEBNICTVÍ
PROJEKCE
ZÁMEČNICTVÍE K O S

www.ekosbrtnice.cz
+420 775 732 995

ZEMNÍ PRÁCE
TŘÍDĚNÍ ZEMINY
KONTEJNEROVÁ 
DOPRAVA

Přijďte k nám do prodejny BIOMAC ve Velkém Meziříčí, jsme tady jenom pro vás!!!

Hledáte 
kvalitní 

topení na zimu?

Obývací pokoj má mnoho funkcí, 
které se navíc liší rodinu od rodiny. 
Obývák slouží nejčastěji k odpočin-
ku, k setkávání s rodinou, nebo přijí-
mání návštěv. 

Někdy potřebujete zajistit dostateč-
né osvětlení pro čtení, nebo pro slav-
nostní událost, jindy chcete vytvořit 
klidnou atmosféru pro odpočinek, 
nebo sledování televize. Proto jde z 
hlediska osvětlení o celkem nároč-
nou záležitost. Také zde hraje velmi 
důležitou roli vzhled svítidel. 

Do obývacího pokoje se doporu-
čuje kombinace více typů. Centrál-
ní, nejlépe přisazená stropní svítidla 
zajistí celkové osvětlení prostoru. U 
místností s dostatečnou světlou výš-

kou (více než tři metry) se doporu-
čují svítidla závěsná. 

Stojací nebo nástěnné lampy se 
pak používají buď pro zvýšení hladi-
ny osvětlení pro čtení (požadavek je 
alespoň 200 luxů), nebo pro zajištění 
intimní atmosféry (například u svíti-
del svítících nepřímo – do stropu). 

Pro vytváření různých světelných 
atmosfér je vhodné vybavit místnost 
systémem regulace osvětlení (stmí-
vači).

Část osvětlení má být v provozu 
kvůli zrakové únavě i při sledování 
TV. Sledování televize v úplné tmě, 
nebo čtení při nedostatečné hladině 
osvětlení, je nejčastějším prohřeš-
kem proti našemu zraku. -lm-

Jaké osvětlení zvolíme pro obývák?



 STRANA 25 Stavíme, bydlíme... NJR - ŘÍJEN 2017



 STRANA 26 Stavíme, bydlíme... NJR - ŘÍJEN 2017

Rezidence Handlovy Dvory

DVOJDOMY BUNGALOVY

Více o projektu a volných domech k prodeji najdete na www.handlovydvory.cz.    

Kuchyně je především pracovním 
prostorem, proto se tu na prvním 
místě řeší spíše technické paramet-
ry (dostatečná osvětlenost), a až pak 
atmosféra a design. 

V kuchyni se doporučuje kombi-
novat centrální stropní svítidlo se 
svítidly umístěnými pod horní řadou 
skříněk kuchyňské linky. Pokud je 
součástí kuchyně pracovní ostrov, 
může funkci centrálního osvětlení 
plnit svítidlo nad ním. 

Dalším prvkem, který se v kuchy-
ních často uplatňuje a vyžaduje 
osvětlení, je barový pult. Zejména 
pokud je často využíván i ke stolo-
vání, spíše než bodové osvětlení sem 
volte závěsné svítidlo, které poskyt-
ne dostatečné osvětlení podávaných 
pokrmů a nápojů. 

V kuchyni je obzvláště důležité věr-
né zobrazení barev, proto volte zdro-
je s co nejvyšším indexem podání 
barev (CRI) – ideálně 100.

Hladina osvětlení pracovní des-
ky by měla dosahovat až 500 luxů. 
Pokud nemáte k dispozici výpočet 
osvětlení, je možné stanovit osvět-
lenost alespoň orientačně přes svě-
telný tok zdroje (na obalu udávaný v 
lumenech). 

Pokud tedy potřebujete dosáhnout 
osvětlenost 500 luxů, musí být insta-
lovaný světelný tok minimálně 500 

lumen na metr čtvereční osvětlova-
né plochy.

Místnost, kde se věnujeme převáž-
ně jídlu, by měla mít osvětlení, kte-
ré takovému účelu odpovídá. Jde 
především o vytvoření odpovídající 
atmosféry i dostatečného osvětlení 
jídelního prostoru. 

Ideální je umístění svítidla přímo 
nad jídelní stůl. Můžete použít sví-
tidlo přisazené, nebo závěsné. Cel-
kové osvětlení prostoru a vytvoření 
vhodné atmosféry pak mohou zajis-
tit svítidla nástěnná. Pokud je jídel-
na propojena s kuchyňským koutem, 
dbejte na sladění osvětlení v obou 
prostorech. 

Volte světelné zdroje s vysokým 
indexem barevného podání. A pozor, 
u lesklých povrchů desky jídelního 
stolu může dojít k oslnění světlem 
odraženým od této desky.

Rada odborníka zní: Závěsná sví-
tidla nad jídelním stolem instalujte 
tak, aby při vstávání od stolu nedo-
cházelo ke kolizi se svítidlem. 

Spodní část svítidla by měla být 
zhruba 70 centimetrů nad deskou 
stolu. Záleží však na výšce stolují-
cích – těleso svítidla by nemělo brá-
nit pohledu do očí. Dobrým řešením 
tak jsou lustry, které lze polohovat, 
a také ty, co mají zdroj, u něhož lze 
volit intenzitu a směr světla. -lm-

Osvětlení kuchyně 
a jídelny podle funkcí
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REZIDENCE
HANDLOVY DVORY

prodej

DVOJDOMŮ 

BUNGALOVŮ 
& 

v Jihlavě

www.handlovydvory.cz

S.O.K. real, a.s.
Střítež, Hrotovická - Průmyslová zóna 162

674 01 Třebíč 1, Česká republika

manažerka obchodu: Ing. Dagmar Tomšíková

tel.: + 420 727 927 828
e-mail: tomsikova@sok.cz

Lokalita
Jihlava za OC Tesco 

směr Kosov

developerský projekt v Jihlavě

prodej domů na klíč včetně pozemku
výběr z několika typů patrových dvojdomů 
a bungalovů o dispozicích 3+kk, 4+kk a 5+kk

v blízkosti centra i na dosah přírody

možnost prohlídky vzorových domů
cena již od 3.659.000 Kč vč. DPH
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NEBEZPEČNÉ ODPADY jsou suché nebo jiné baterie, zbytky barev a rozpouštědel a jejich obaly, zářivky, výbojky, zbytky 
spotřební chemie, odpadní motorové oleje, olověné akumulátory, kyseliny, louhy. 

odebírá se I ELEKTROZAŘÍZENÍ - lednice, mrazničky, televizory, sporáky apod.

NEBEZPEČNÉ ODPADY donášejte POUZE ve STANOVENÉM ČASE (v závorkách) a PŘEDÁVEJTE 
pouze POVĚŘENÝM pracovníkům SMJ obsluhujícím kontejnery.

OBJEMNÝ ODPADEM jsou například koberce, nábýtek a jeho součásti, tabulové sklo, různé přistroje, zařízení a pod. 
Součástí svozu odpadů nejsou pneumatiky - ty je možno odložit (občané Jihlavy zdarma) ve sběrném dvoře Havlíčkova 64, Brtnická 

a Rantířovská.

MOBILNÍ SVOZY    PODZIM 2017
Sběr ŽELEZA, OBJEMNÉHO  
a NEBEZPEČNÉHO odpadu

30. 9. Objemný odpad a železo 8:00 - 12:45 7. 10. Objemný odpad a železo 8:00 - 12:45
(8:00-8:35) (8:00-8:35)
(8:50-9:25) (8:50-9:25)

(9:40-10:15) (9:40-10:15)

(10:30-11:05) (10:30-11:05)

(11:20-11:55) (11:20-11:55)

(12:10-12:45) (12:10-12:45)

21. 10. Objemný odpad a železo 8:00 - 12:45 28. 10. Objemný odpad a železo 8:00 - 12:45
(8:00-8:35) (8:00-8:35)

(8:50-9:25) (8:50-9:25)

(9:40-10:15) (9:40-10:15)

(10:30-11:05) (10:30-11:05)

(11:20-11:55) (11:20-11:55)

(12:10-12:45) (12:10-12:45)

4. 11. Objemný odpad a železo 8:00 - 12:45 11. 11. Objemný odpad a železo 8:00 - 12:45
(8:00-8:35) (8:00-8:35)

(8:50-9:25) (8:50-9:25)

(9:40-10:15) (9:40-10:15)

(10:30-11:05) (10:30-11:05)

(11:20-11:55) (11:20-11:55)

(12:10-12:45) (12:10-12:45)

18. 11. Objemný odpad a železo 8:00 - 12:45
(8:00-8:35)

(8:50-9:25)

(9:40-10:15)

(10:30-11:05)

(11:20-11:55)

(12:10-12:45)

STATUTÁRNÍ MĚSTO JIHLAVA zabezpečí bezplatný sběr odpadu pro občany města prostřednictvím společnosti
SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o.

TERMÍNY A LOKALITY

EVŽENA ROŠICKÉHO (bazén) POPICE (náves)

ERBENOVA x ŠTURSOVA VYSOKÁ (konečná MHD)

ŠTEFÁN. NÁM. x NA HLINIŠTI PÍSTOV (býv. restaurace)

ŽIŽKOVA  (parkoviště u Globusu) BRATŘÍ  ČAPKŮ x SEIFERTOVA

MAJAKOVSKÉHO x plk. ŠVECE U HŘBITOVA 42

SRÁZNÁ – parkoviště u domů 14-16 HOSOV (obchod)

ZBORNÁ (náves) KOSOV (obchod)

POD ROZHLEDNOU (zast. MHD) NA VRCHU

5.KVĚTNA x SMRČENSKÁ HELENÍN (MHD)

8.BŘEZNA (fitcentrum) HELENÍN (SPŠT)

SLAVÍČKOVA  (parkoviště) HENČOV (konečná MHD)

FŰGNEROVA x SOKOLOVSKÁ HRUŠ. DVORY (parkoviště Agrostavu)

PALACKÉHO (parkoviště za Snahou) SASOV(vývěska)

BRNĚNSKÁ x ČAJKOVSKÉHO HOLÍKOVA x NEZVALOVA

DEMLOVA (u ZŠ) NAD PLOVÁRNOU (u ZŠ)

NA KOPCI  (u odbočky k zámečku) ZNOJEMNSKÁ x U SLUNCE

BŘEZINOVA (parkoviště nákup. centra) U KOŽELUHŮ x U VĚTRNÍKU

HELENÍNSKÁ x NA SAMOTĚ U DLOUHÉ STĚNY x U RYBNÍČKU

Železo, objemný a nebezpečný odpad předávejte 
OKRAJOVÁ x HORNÍ

OKRAJOVÁ x HYBRÁLECKÁ
VE STANOVENÉM ČASE  POUZE 

PRACOVNÍKŮM obsluhujícím kontejnery,
ČERVENÉ DOMKY x ROMANA HAVELKY

JÁNSKÁ x U HRANIČNÍKU

KOLLÁROVA (u ZŠ)
 NEUKLÁDEJTE  HO VEDLE KONTEJNERŮ.

ALŠOVA

POZOR! Čas sběru NEBEZPEČNÉHO odpadu je u stanoviště uveden v závorkách

30. 9. 7. 10.

21. 10. 28. 10.

4. 11. 11. 11.

18. 11.

MOBILNÍ SVOZ BIOODPADU A OBJEMNÉHO ODPADU
Z CHATOVÝCH A ZAHRÁDKÁŘSKÝCH OBLASTÍ

Statutární město Jihlava zabezpečí bezplatný sběr 
pro občany města prostřednictvím společnosti 

SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY, s.r.o.

Kontejnery na biologicky rozložitelný odpad a objemný 
odpad budou umístěny dne 14. 10. 2017 v době od 8:00 

do 12:45 hod. v těchto lokalitách:

Pelhřimovská za Dianou 
Chatová oblast Handlovy Dvory
U Hřbitova – u kotelny
Dvorce
Znojemská (směr do Jihlavy)
Purkyňova
Rantířovská (u autobusové zastávky)
Pavlovova (k zahrádkám pod garážemi) 
– pouze BIOODPAD

Do kontejneru na biologicky 
rozložitelný odpad lze odložit 
listí, větve, trávu a jiný odpad 
ze zeleně. Objemným odpadem 
jsou například koberce, nábytek 
a jeho části, tabulové sklo apod. 
Součástí svozu není nebezpečný 
odpad, ten je možné zdarma 
odevzdat ve sběrném dvoře. 
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 Týden sociálních služeb v Jihlavě  

 2.–6. října 2017 
Beseda v divadle otevřených dveří DIOD 
středa 4. října 2017 od 12.00 do 17.00 hodin 

Téma: Nejste sami, s námi to zvládnete lépe aneb sociální 
služby v Jihlavě  |  Prezentace jednotlivých organizací  
poskytujících sociální služby v Jihlavě
doprovodný program:
Raraši  |  Základní škola speciální a Praktická škola Jihlava
Drumband  |  Denní a týdenní stacionář Jihlava
Erko  |  Diecézní charita Brno – Oblastní charita Jihlava
Fit studio Laďky Třetinové
OA, SZŠ a SOŠS Jihlava 
moderuje: Soňa Votrubová

Dny otevřených dveří 
pondělí 2. října 2017 od 10.00 do 16.00 hodin 

Domov pro seniory Jihlava – Lesnov, příspěvková organizace  |  Pod  

Rozhlednou 3448/10, Jihlava

Integrované centrum sociálních služeb Jihlava, příspěvková organizace   

|  Brtnická 754/15, Jihlava 

Centrum pro zdravotně postižené kraje Vysočina, o.p.s. pracoviště Jihlava   

|  Vrchlického 2497/57, Jihlava

Bílý kruh bezpečí, z.s.  |  Žižkova 1683/13, Jihlava

ŽIVOT 99 – Jihlava, z.ú.  |  Žižkova 4897/98, Jihlava

úterý 3. října 2017 od 10.00 do 16.00 hodin 
Centrum pro rodinu Vysočina, z.s.  |  Chlumova 3, Jihlava

Občanská poradna Jihlava, z.s.   |  Žižkova 1683/13, Jihlava

Sdružení pro podporu a péči o duševně nemocné VOR Jihlava, zapsaný ústav 

|  Komenského 5264/36a, Jihlava

Diecézní charita Brno – Oblastní charita Jihlava: Adapta Jihlava, Následná 
péče Jihlava, Terénní programy SOVY  |  Mahenova 16 Jihlava

Erko – nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Jihlava, Klubíčko Jihlava   

|  Joštova 3, Jihlava 

Klíček Jihlava  |  Komenského 20, Jihlava

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Vrakbar Jihlava  |  sídliště U Pivova-

ru, Jihlava

 čtvrtek 5. října 2017 od 10.00 do 16.00 hodin 
Domov pro seniory Stříbrné terasy Jihlava  |  Havlíčkova 5624/34b, Jihlava 

INTEGRAČNÍ CENTRUM SASOV z.ú.  |  Sasov 15, Jihlava 

Alzheimercentrum Jihlava, z.ú.  |  Romana Havelky 4899/13, Jihlava 

Domácí hospic Vysočina, o.p.s.  |   Žižkova 1872/89, Jihlava

Centrum J. J. Pestalozziho, o.p.s. – KRIZOVÉ CENTRUM JIHLAVA  |  Štefániko-

vo náměstí 1972/2, Jihlava

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s.  |  Úprkova 6, 

Jihlava

Psychocentrum – manželská a rodinná poradna Kraje Vysočina, příspěvková 
organizace  |  Pod Příkopem 4, Jihlava

Denní a týdenní stacionář Jihlava, příspěvková organizace  |  Královský  

vršek 1106/9, Jihlava 

 pátek 6. října 2017 od 10.00 do 16.00 hodin 
TyfloCentrum Jihlava, o.p.s.  |  Brněnská 626/8, Jihlava

Tyfloservis, o.p.s.  |  Benešova 1682/46, Jihlava

F POINT z.s.  |  Telečská 68, Jihlava

Liga vozíčkářů, z.ú.  |  Žižkova 89, Jihlava

Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, centrum na podporu  
integrace cizinců pro Kraj Vysočina  |  Tolstého 15, Jihlava

Statutární město Jihlava Vás zve na 3. ročník 
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JIHLAVA – Závodníci, kteří pláno-
vali útok na první místo, měli smů-
lu. 4. ročník Jihlavského půlmarato-
nu, jenž se běžel v ulicích krajského 
města Vysočiny druhou zářijovou 
neděli, vyhrál – stejně jako loni – 
domácí vytrvalec Jakub Exner.

„Obhájit je těžší něž poprvé zvítězit, 
proto jsem rád, že se mi to podařilo,“ 
řekl Exner. Dva desetikilometrové 
okruhy, a kousek, zdolal za hodinu 
a sedmnáct minut. „Mohl být ještě o 
minutu lepší, ale vzhledem k podmín-
kám, kdy běžíme táhlý kopec nahoru, 
je dobrý,“ dodal absolutní vítěz.

Na trati měl jediného konkurenta 
– Libora Eremku z Humpolce. Tato 
dvojice brzy po startu zbytku pelo-
tonu utekla. „Do devatenáctého kilo-
metru jsme vydrželi spolu. Poté jsem 
trochu zrychlil,“ přiblížil dění Jakub 
Exner, který Eremkovi oplatil po-
rážku z pražského maratonu.

Zatímco Exner kraloval muž-
ské kategorii, v ženách byla jasně 
nejlepší polenská Olga Krčálová. 
A nyní pozor. V absolutním pořa-
dí jí patřilo fantastické 14. místo 
(1:29:31,3). „Je neuvěřitelné, že jsem 
dosáhla tak krásného času. Vůbec 
jsem to nečekala,“ zářila spokojenos-
tí.

Pořadatelé naopak čekají, že jak 
Krčálová, tak Exner, nebudou chy-
bět na startu Jihlavského půlmara-
tonu ani příští rok.

Výsledky – muži A: 1. Jakub Exner 
(Pteam) 1:17:20,5, 2. Libor Erem-
ka (BassoBike) 1:18:31,2, 3. Martin 
Oberreiter 1:21:12,7, muži abso-
lutně: 1. Jakub Exner 1:17:20,5, 2. 
Libor Eremka 1:18:31,2, 3. Jiří Ju-
řička (Tri Catus Team Havlíčkův 
Brod) 1:21:03,4, ženy A: 1.   Petra 
Novotná 1:36:47,3, 2. Vilma Kne-
tlová 1:48:41,7, 3. Dita Floriánová 
1:49:51,4, ženy absolutně: 1. Olga 
Krčálová (Polenský team) 1:29:31,3, 
2. Petra Novotná 1:36:47,3, 3. Věra 
Malínková 1:37:42,7.  -cio-

Půlmaraton opět patřil Exnerovi

JAKUB EXNER zaznamenal na Jih-
lavském půlmaratonu druhé prvenství 
v řadě.  Foto: Michal Boček

NA ÚČASTNÍKY půlmaratonu čekala trať o délce 21.975 metrů. 
 Foto: Michal Boček   

JIHLAVA – I když fi gurují ve spod-
ních patrech tabulky, za otloukánka 
rozhodně nejsou. Naopak. Po sedmi 
odehraných kolech již celá extraliga 
ví, že si musí dávat na hokejisty Jihla-
vy dobrý pozor.

Dukla dává soupeřům zabrat

DUKLA má ježka nejen v logu na dre-
su, ale i jako nového maskota. 
 Foto: Michal Boček

„Dukla se prezentuje bruslivým hou-
ževnatým hokejem. Hlavně v domácím 
prostředí dá nejednomu soupeři za-
brat,“ chválil nováčka nejvyšší sou-
těže hlavní kouč Třince Václav Vara-
ďa. „U nás zahrála opravdu výborně,“ 
souhlasil trenér Chomutova Vladi-
mír Růžička starší.

Jihlava se vrátila na extraligovou 
scénu po dvanácti letech, a hned na 
úvod brala na Horáckém zimním 
stadionu dva body za vítězství 4:3 
v prodloužení. Následující výsled-
ky? Těsné porážky na Spartě (3:4), 
doma s Třincem (0:2), respektive 
Chomutově (3:4 p), domácí triumf 
nad Zlínem po velkém obratu (3:2) 
a nezdary v Pardubicích (5:7) a Brně 
(2:4).

Dukla zatím doplácí na individu-
ální  hrubky. „Většinu utkání začíná-
me tak, že po těchto chybách, které 
s nám opakují, dáme soupeři dvou-
brankový náskok. Zápas nás poté 
stojí jednou tolik sil,“ řekl hlavní 
kouč Petr Vlk. „Kluci se postupně učí, 
a věřím, že to bude lepší a lepší,“ do-
dal.

Minulý týden nováček ulovil za-
jímavou posilu do ofenzivy. Roční 
smlouvu podepsal s klubem sedma-
dvacetiletý útočník Tomáš Kubalík,  
jenž má za sebou krátké angažmá v 
kanadsko-americké NHL v dresu 
Columbusu. „Věřím, že zapadnu a na 
ledě nám to bude fungovat,“ hlásil bý-
valý mládežnický reprezentant. Do 
extraligy se vrátil po osmi letech v 
zahraničí. -cio-
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Výstavy
Muzeum Vysočiny, Masarykovo 
nám. 57/58, tel. 567 573 880

8. 9. - 19. 11.
PODÍVEJTE, BAROKO!
Baroko ve sbírkách jihlavského 

muzea.

27. 9. - 26. 11.
PUTOVÁNÍ ZA PŘEDKY
Historický i současný pohled na 

genealogii a heraldiku.

27. 9. - 19. 11.
SLABIKÁŘE CELÉHO SVĚTA
Výstava sbírky slabikářů Ing. Zdeň-

ky Markovičové.

13. 10. – 12. 11. 
MUZEUM VYSOČINY JIHLA-

VA „125“
Minulost a současnost jihlavského 

muzea se představí na výstavě při-
pravené k 125 výročí jeho založení.

12. 9. – 29. 10. 
KOUZLA PŘÍRODY
Autorská výstava obrazů Evy 

Rodové. Kavárna Muzeum.

OGV, Masarykovo nám. 24, 
tel. 567 309 722

5. 9. - 15. 10. 
BĚGUNI
Výstava představí několik umělec-

kých osobností převážně mladší či 
střední generace, životně či umělec-
ky spjatých s Vysočinou. OGV II, 
Masarykovo nám. 24.

od března 2016
ZE SBÍREK… STÁLÁ EXPOZI-

CE OGV
Výstava představuje výběr toho 

nejlepšího z bohatého sbírkového 
fondu OGV. OGV II, Masarykovo 
náměstí 24.

OGV, Komenského 10, tel. 567 301 
680, ředitel 567 301 681

7. 9. - 15. 10. 
ANI DEN BEZ ČÁRKY
Postkonceptuální přesahy v sou-

časné české a slovenské kresbě. 
OGV I, Komenského 10.

7. 9. - 15. 10.
HAVE IT GOOD
Markéta Filipová se v obrazech 

obsahově vrací ke svým švédským 
pobytům. Galerie Alternativa, 
Komenského 10.

7. 9. - 15. 10.
IGLOO 6: TEREZA VELÍKO-

VÁ - MEZIHRA 
Dvoukanálová projekce Mezihra je 

skicou možného dialogu jinak neslu-
čitelných a odvislých dramatických 
promluv. 

Galerie NONSTROP, Open air art 
gallery, Malá Lazebnická

10. 10. – 30. 11. 
PETR ŠESTÁK: PORTA PHI

Prostorový objekt na motivy auto-
rových obrazů s názvem Phi.

Vernisáž 10. 10. v 16 hodin.

Masarykovo náměstí
2. 10 – 3. 11. 
MILUJEME JIHLAVU
Mott o: Jihlava je krásná a lidé v ní 

také. Máme to tu rádi!
Fotografi cká soutěž, a následná 

výstava vítězných velkoplošných 
fotografi í.  

2. ročník. www.milujemejihlavu.cz

31. 8. – 31. 10. 
POKLADY MALÍŘE GUSTA-

VA KRUMA – Imaginace dobro-
družství. Výstava děl jihlavského 
rodáka Gustava Kruma.

Dům Gustava Mahlera, 
Znojemská 4, tel. 565 591 849

6. 9. – 18. 11. 
MIROSLAV MACHOTKA  – PO 

VRSTVÁCH
Výstava významného českého foto-
grafa Miroslava Machotky, z jehož 
více než čtyřicetileté tvorby vybral 
klíčové snímky kurátor, spisovatel a 
performer Jaromír Typlt. 

Černobílé fotografi e převáž-
ně z Prahy a rodné Roudnice nad 
Labem zachycují vztahy i kontrasty 
denně míjených a v obyčejnosti se 
ztrácejících scenérií města. Ukrývají 
v sobě jejich rytmus a vrstevnatost a 
dávají tak vzniknout partiturám civi-
lizace, z nichž zaznívá tichá, pouze 
tušená hudba. Hudba, která zaznívá 
během našich nejvšednějších cest.

Divadlo Na Kopečku, Brněnská 54
říjen
DNK – FOYER, VIOLKA  A 

KA VÁRNIČKA : UMĚNÍ JE STAV 
DUŠE

Výstava obrazů pacientů PN Kro-
měříž, pod vedením Emílie Rudol-
fové.

ZOO Jihlava, Březinovy sady 10, tel. 
567 573 730, 567 573 735

říjen
ZVINO VA AFRICA
Prodejní výstava originálních dře-

věných soch ze Zimbabwe.
Africká vesnice Matongo – areál.

říjen – prosinec
ZVÍŘATA ZE ZÁCHRA NNÉ 

STANICE PAVLOV 
Fotografi cká výstava žáků ZUŠ 

Ledeč nad Sázavou. 
Hlavní vstupní areál – výstavní 

místnost.

Bez obav, Husova 16
Výtvarná dílna a prodejní galerie Den-

ního a týdenního stacionáře Jihlava
1. 10. – 31. 10. 
ČERNOBÍLÉ DIALOGY
Výstava portrétů klientů Denní-

ho a týdenního stacionáře Jihlava. 
Foto Karel Matula*idea Stanislava 
Neubauerová*IT Romana Picková.

5. 10. 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

v rámci celostátního Týdne sociál-
ních služeb. 10 – 16 v budově Den-
ního a týdenního stacionáře Jihlava 
na Královském vršku 9.

1. 10. – 10. 12. 
ŠLÁPNEM SPOLU DO PEDÁLŮ
Internetová aukce obrazů a kerami-

ky výtvarníků z Denního a týdenní-
ho stacionáře Jihlava.

Do virtuální aukční síně Vás zvou 
Denní a týdenní stacionář Jihla-
va, příspěvková organizace, HERO 
CLAN a Rotary klub Jihlava. 

Info na www.stacionar-jihlava.cz

říjen – prosinec
FOTOGRA FIEMI PRO RA -

DOST
„Fotografi emi osob s mentálním 

postižením sdílíme jejich radost 
ze života a umožňujeme jim i nám 
všem prožít nevšední zážitky. Přidej-
te se … a bavte se!“

Klub Zacheus, Komenského 20
13. 10. – 3. 11. 
STEJNAK
11. ročník výtvarné přehlídky tvůr-

ců z celého kraje aneb Stejnak je 
všechno Jinak.

Pořádá spolek Ji.na.k
Vernisáž 13. 10. v 18 hodin. Hraje 

Th e Vomrdka Band alias Vyskytňan-
ka, tajemně alikvótní Karel Kekeši. 
Otevřeno denně od 15.30-18 hod.

M&K galerie, Hany Kvapilové 24, 
tel. 603 248 192

26. 9. – 30. 10. 
JOSEF SASKA  - OBRA ZY „HRA  

S BARVOU“
Autor představí cca 18 obrazů ze 

své nejnovější tvorby, která je ovliv-
něna zejména krajinou a inspirací 
z Vysočiny. 

Hotel Gustav Mahler, Křížová 4, tel. 
+420 567 564 400

3. 10. – 31. 12. 
ADOLF LISÝ – TŘI ZASTAVENÍ.
Výstava obrazů.

Dům fi lharmonie, Kosmákova 9
8. 9. – 17. 12. 
ASAMBLÁŽE MEZI TÓNY
Výstava obrazů Petra Vlacha. 

Galerie Půda, Joštova 27
15. 9. – 29. 10. 
MICHAELA VRBKOVÁ: OUT-

SIDE THE WHITE CUBE

Trifoil, minigalerie, Husova 10, 
4. 9. – 3. 11.  
DAVID BARTOŇ – NOVÉ 

OBRA ZY. 

Městská knihovna  
Městská knihovna, Hluboká 1, Jihlava, 

tel. 565 597 859, 850, 851

2. 10. v 16.00
TVŮRČÍ DÍLNA 
Výroba klíčenky z fi lcu. Lektorky: 

Magdaléna Kupková a Martina Pavlíč-
ková.

2. 10. v 18.00
OHROŽENÁ SEMÍNKA 
Promítání fi lmu v rámci projektu 

Promítej i Ty! Pořádá Městská knihov-
na Jihlava ve spolupráci Europe Direct 
Jihlava.

 dům gustava mahlera 

 znojemská 4, jihlava 

 září út–ne 10–12, 13–18 

 říjen–listopad út–so 10–12, 13–18 

 www.mahler.cz 

 facebook.com/mahler.jihlava 

 6. 9.–18. 11. 2017 

 po vrstvách 

 miroslav machotka 



STRANA 33 Kultura NJR – ŘÍJEN 2017

4. 10. v 18.00
HRA DIŠŤAN
Poslechový pořad hudebního pub-

licisty Jiřího Černého.

5. 10. v 17.00
ONE MAN SHOW
Vystoupení hudebního textaře a 

básníka Petra Soukupa.

7. 10. ve 13.00
URBAN GAME: MOŽNOSTI 

TOTOŽNOSTI
Městská zážitková hra.

12. 10. v 17.00
KOMUNIKA CE A NAŠE ZDRA VÍ 
Přednáška z cyklu praktická Ay-

urveda s Ivou Georgievovou.
Vstupné 70,-

19. 10. v 17.00
JIŽNÍ AFRIKA 
Namibie, Jihoafrická republika, 

Svazijsko a království Lesotho. Před-
náška cestovatele Petra Nazarova.

23. 10. v 17.00
KEŇA V ROMÁNECH
Beseda se spisovatelkou a cestova-

telkou Hanou Hindrákovou.

26. 10. v 17.00
VITALITA A ZDRA VÍ
Přednáška z cyklu praktická Ay-

urveda s Ivou Georgievovou.
Vstupné 70,-

Pro děti a mládež
9. 10. v 15.00
DESKNI-TO!
Klub deskových her pro mladé
Studovna pro mládež – 3. poschodí.

12. 10. v 16.00
JDEME NAPROTI PŘÍRODĚ
Přijď i ty zasadit strom a ukli-

dit „svět“! Dobrovolnická aktivita 
v rámci projektu 72 hodin.

Pobočka Horní Kosov.

30. 10. ve 14.00
KNIHÁČKOVO POČTENÍČKO 
Čteme a soutěžíme s dětskými 

kolektivy. Studovna pro děti a mlá-
dež – 3. poschodí.

Horácké divadlo
Horácké divadlo Jihlava, Komenské-

ho 22, tel. Prodej vstupenek 567 161 
014, předplatné 567 161 049

VELKÁ SCÉNA
1. 10. v 10.00
R. ČECHURA , J. ŠALAMOUN: 

MAXIPES FÍK 
Speciální představení Maxipsa 

Fíka, upravené pro Velkou scénu.

3. 10. v 19.00
J. DEML, M. JELINEK, M. T. 

RŮŽIČKA : ZAPOMENUTÉ SVĚ-
TLO 

Naše divadelní adaptace Zapome-
nutého světla sleduje silný příběh 
lásky a odvahy, příběh vzdoru proti 
moci, která korumpuje duši. Záro-
veň akcentuje spjatost Jakuba Demla 
s regionem Vysočiny – kdo jsou, či 
kdo byli ti, kteří tvořili energetický 
náboj této krajiny?

Úpravy textu a režie se ujal Matěj 
T. Růžička j. h. - H1

4. 10. v 19.00
J. DEML, M. JELINEK, M. T. 

RŮŽIČKA : ZAPOMENUTÉ 
SVĚTLO - D1

5. 10. v 19.00
J. DEML, M. JELINEK, M. T. 

RŮŽIČKA : ZAPOMENUTÉ 
SVĚTLO - L1

6. 10. v19.00
JIŘÍ VOSKOVEC, JAN 

WERICH: KORESPONDENCE 
V+W

Korespondence Voskovce a Weri-
cha je silnou výpovědí o životě dvou 
mimořádných lidí v nelehké době. 

Vzájemné listy legendárních tvůr-
ců Osvobozeného divadla, jejichž 
cesty se po únoru 1948 rozešly, jsou 
strhujícím svědectvím nejen jejich 
originality a umělecké zralosti, ale 
současně odhalují i osudy těchto 
významných osobností v bipolárním 
světě.

Divadlo na zábradlí
7. 10. v 19.00
PETER SHAFFER: ČERNÁ 

KOMEDIE 
Spletitý příběh mladého zamilo-

vaného páru, který očekává návště-
vu přísného otce budoucí nevěs-
ty, se odehrává za zcela originální a 
nečekané situace, která rozjíždí řadu 
komediálních zápletek.

Černá komedie je považována za 
jednu z nejzábavnějších a nejducha-
plnějších komedií světového reper-
toáru. Režie: Pavel Šimák

PREMIÉRA , P2

9. 10. v 19.00
PETER SHAFFER: ČERNÁ KO-

MEDIE 
A2

10. 10. v 10.00
BRDEČKA  – LIPSKÝ – BALAŠ 

– BROUSEK: ADÉLA JEŠTĚ 
NEVEČEŘELA

Muzikál
Stejně jako ve slavném fi lmu, se i 

na jevišti setkáme s detektivem Nic-
kem Carterem, komisařem Ledvi-
nou, Rupertem von Kratzmar a Kvě-
tuškou. Nicméně v našem muzikálu 
bude možná všechno trochu jinak.

 
11. 10. v 19.00
PETER SHAFFER: ČERNÁ KO-

MEDIE 
O1

12. 10. v 19.00
J. DEML, M. JELINEK, M. T. 

RŮŽIČKA : ZAPOMENUTÉ SVĚ-
TLO

T1

13. 10. v 19.00
PETER SHAFFER: ČERNÁ KO-

MEDIE 
R1

14. 10.v 19.00
EDUARDO ROVNER: VRÁTI-

LA SE JEDNOU V NOCI
Duchařská komedie
Když se starý mládenec Manuel 

rozhodne oženit, očekává ho neuvě-
řitelné překvapení. Po deseti letech 
„odpočinku v pokoji“ vstane jeho 
matka Fanny z hrobu, aby na situa-
ci dohlédla a nevěstu si osobně pro-
klepla.

 17. 10. v 10.00
V. ZAJÍC: KOCOUR V BO-

TÁCH
Komediantská pohádka pro celou 

rodinu. O tom, jak nemá cenu fňu-
kat – protože z každé šlamastyky 
vede vždycky nějaká cesta ven. 

Odpolední představení začínáme 
hrát před divadlem, dopolední ve 
foyer.

 
19. 10. v 19.00
PETER SHAFFER: ČERNÁ KO-

MEDIE - F1 

20. 10. v 19.00
PETER SHAFFER: ČERNÁ KO-

MEDIE - K1

21. 10. v 16.00
POHÁDKOVÉ ČTENÍ NA 

SCHODECH
Čteme dětem. Foyer

21. 10. v 19.00
W. ALLEN: SEX NOCI SVATO-

JÁNSKÉ
Komedie
Svět reálných lidských vztahů, vidě-

ný typickým pohledem Woody Alle-
na. Hra, která s nadhledem vypráví o 
lásce, sexu, vášni a nevěře…

23. 10. v 10.00
W. SHAKESPEARE: ROMEO A 

JULIE
Nejkrásnější milostný příběh. 
Náhlá a prudká láska dvou mla-

dých lidí ze znepřátelených rodů, 
kterou je potřeba prožít intenzivně a 
naplno – co kdyby zítra bylo najed-
nou všechno jinak?

24. 10. v 19.00
P. PÖRTNER: SPLAŠENÉ 

NŮŽKY
Crazy komedie
Když se v poschodí nad kadeřnic-

kým salónem Splašené nůžky stane 
vražda, jedinými opravdu nestranný-
mi pozorovateli a svědky jsou diváci 
v hledišti. A jen na nich záleží, zda se 
podaří usvědčit vraha.

26. 10. v 18.00
Předání nejvyšších ocenění Kraje 

Vysočina

30. 10. v 10.00
V. ZAJÍC: KOCOUR V BO-

TÁCH

31. 10. v 10.00
A. A V. MRŠTÍKOVÉ, M. 

KROBOT: ROK NA VSI
Dramatizace románové kroniky
Společenství jako limit, ale i zášti-

ta a ochrana pospolitosti. Podstat-
ný je společný rytmus a řád…. Naše 
„malé lidské“ osudy na pozadí neú-
prosného koloběhu času a přírody.

MALÁ SCÉNA
2. 10. v 9.00
R. ČECHURA , J. ŠALAMOUN: 

MAXIPES FÍK
Interaktivní pohádka
Divadelní interaktivní verze známé 

pohádky pro děti od 4 let.

13. 10. v 19.30
J. GRIŠKOVEC: SOUČASNĚ  
Ironické monodrama. Lukáš Matěj 

v monodramatu o relativitě našich 
představ a podivném souběhu udá-
lostí, pocitů, postojů a úsudků. Vše, 
co se ve světě děje, každý nový záži-
tek ovlivňuje každého z nás. Text 

bude inscenován poprvé v České 
republice.            

14. 10. v 17.00
R. ČECHURA , J. ŠALAMOUN: 

MAXIPES FÍK

16. 10. v 9.00
R. ČECHURA , J. ŠALAMOUN: 

MAXIPES FÍK

24. 10. v 17.00
R. ČECHURA , J. ŠALAMOUN: 

MAXIPES FÍK

25. 10. v 19.30
P. ŠIMÁK, K. JONÁŠOVÁ A 

SPOL.: 3100°C MÉ KRVE
Dokumentární drama
Autentické výpovědi evropských 

matek, jejichž děti odešly a větši-
nou zemřely na straně tzv. Islámské-
ho státu, jsou velkým otazníkem nad 
stavem naší společnosti. Sestaveno 
z autentických materiálů.

Divadelní klub HDJ
2. 10. v 19.30
ELENA SONENSHINE A JO-

COSE JAZZ 
Elena Sonenshine – zpěv, Vladimír 

Strnad – piano, Mirek Linka – kyta-
ra, Petr Dvorský – kontrabas, Bran-
ko Križek – bicí.

Divadlo na Kopečku
Divadlo Na Kopečku, Psychiatrická 

nemocnice, Brněnská 54, tel. 567 552 
232, Dana Holíková 604 880 804

14. 10. v 16.00
HRNEČKU VAŘ ANEB DVĚ 

POHÁDKY PRO MLSNÉ JA-
ZÝČKY

Pořádá a hraje DS NaKop Tyjátr 
Jihlava. 

24. 10. – 26. 10. v 9.00
REPORT 2017 – SOUTĚŽNÍ 

PŘEHLÍDKA  
Pořádá Sdružení pro rozhlasovou 

tvorbu, z.s.

27. 10. v 19.30
SLET DIVNEJCH PTÁKŮ 
Miki Ryvola, Wabi Ryvola, Sam-

son, Žalman, Nezmaři.
Pořádá Ing. Milan Kolář, Jihlava.

30. 10. v 19.00
IVAN KRA US: POKER BEZ 

ESA 
V režii Petra Soumara. Pořádá a 

hraje DS NaKop Tyjátr Jihlava.

JEŽEK
Dětské karnevalové divadlo JEŽEK, 

Jarní 22 (areál MŠ), Jihlava – Horní 
Kosov, tel. 723 764 198

7. 10. v 10.00
PODZIM NENÍ NA DRA KA 
Vesele o podzimu.            

14. 10. v 10.00
MÁME RÁDI ZVÍŘATA 
Protože jsou …  

21. 10. v 10.00
HRA JEME SI S JEŽKEM 
Písničkově soutěžní představení.

28. 10. v 10.00
MY SE ZIMY NEBOJÍME
Až se zima zeptá …            
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DKO
Dům kultury, Tolstého 2

Předprodej vstupenek DKO Jihlava, 
tel. 604 293 037

1. 10. v 19.00
VÝROČNÍ GALAKONCERT
Pořadatel: Pěvecký sbor Foerster 

Sokola Jihlava
Účinkují:
Filharmonie G. Mahlera – dirigent 

Jiří Jakeš
Kateřina Hebelková
Pěvecký sbor Gaudium Praha
Mgr. Dana Fučíková a další hos-

té…
Vstupné: 150 Kč, důchodci a děti 

do 15 let 130 Kč

3. 10. v 18.00
KINEZIOLOGIE, MY A ČAS
Přednáší Romana Malá
Malá scéna DKO

7. 10. v 13.00 – 17.00
MOŽNOSTI JIHLAVSKÉ TO-

TOŽNOSTI – URBAN GAME
Pořadatel: statutární město Jihla-

va ve spolupráci s jihlavskými kul-
turními organizacemi a občanský-
mi spolky.

8. 10. v 19.00
JEVGENIJ DOGA, EMIL LOT-

JANU: CIKÁNI JDOU DO NEBE
Severočeské divadlo opery a baletu 

Ústí nad Labem
Příběh tragicky končící lásky obá-

vaného zloděje koní Lujka Zobara a 
tajemné Rady, který je zároveň obra-
zem života v cikánském klanu. Pořa-
datel: DKO, s. r. o., Jihlava. 

Vstupné 290 Kč.

10. 10. v 19.00
EXKLUZIVNÍ GALAKON-

CERT HANY ZAGOROVÉ 
A PETRA  REZKA  SE SKU-
PINOU JIŘÍHO DVOŘÁKA  
BOOM!BAND

Pořadatel: Media Production 
Music s. r. o.

Vstupné: 390 – 690 Kč.

11. 10. v 19.00
LUKÁŠ PAVLÁSEK STAND-UP 

SHOW TOUR 2017
Lukáš Pavlásek vyráží na exkluziv-

ní turné se svým Stand-up come-
dy představením „Kdo nepláče neni 
Čech“ po 13 městech ČR.

Pořadatel: ALL-IN CONCERTS. 
Vstupné: 290 – 390 Kč.

13. 10. ve 20.00
TANČÍRNA V DKO
Hraje ZATRESTBAND Petra Píši, 

jako host se představí kapela STO 
ZVÍŘAT. 

Pořadatel: DKO, s. r. o., Jihlava. 
Vstupné 309 Kč.

15. 10. v 10.00
POHÁDKOLAND – MEDVÍ-

DEK MIOLI
Nová show od tvůrců představení 

„Šmoulové jsou zpět“.
Pořadatel: SUPER MEDIA HOU-

SE CZ, s. r. o. Vstupné: 349, 299 Kč.

17. 10. v 19.30
OLDŘICH JANOTA
Koncert legendárního hudebníka, 

pro něhož cesta může být cíl…
Z projektu Malá scéna DKO. 

Vstupné 100, 120 Kč.

18. 10. v 19.00
EVŽEN BOČEK: POSLEDNÍ 

ARISTOKRA TKA 
DIVADLO NA JEZERCE
Hrají: Anna Polívková, Jan Hrušín-

ský, Miluše Šplechtová a další.
Pořadatel: DKO, s. r. o., Jihlava 

Vstupné 380, 350 Kč.

22. 10. v 19.00
PODZIMNÍ KONCERT
Pořadatel: Filharmonie G. Mahle-

ra, o. s. 
Účinkují: Filharmonie G. Mahlera 
Jiří Jakeš – dirigent  
Vstupné: 220 / 170 Kč, abonentky A 

DIOD Jihlava
DIOD, divadlo otevřených dveří, 

Tyršova 12, tel. 734 586 402
3. 10. v 19.30
14 LINES / 14 ŘÁDKŮ
ACCADEMIA DELL´ARTE ve 

spolupráci s Divadlem Continuo
Inscenace inspirovaná vybranými 

sonety Williama Shakespeara, která 
vznikla ve spolupráci studentů Acca-
demie dell´Arte z italského Arezza a 
Divadla Continuo, v režii Pavla Štou-
rače. Láska je v této  inscenaci vším 
jiným, jen ne okouzlujícím roman-
tickým citem. 

Je bolestí, závratí, posedlostí, dro-
gou i bojem o život. Láska ve 14 řád-
cích bolí jako první nádech, i jako 
boj o ten poslední. Je zdrojem spa-
lující touhy, zničujícího smutku a 
nikdy nekončícího údivu. 

Je šílenstvím, horečným blouzně-
ním, jedovatým uštknutím, deliri-
em, vykoupením, ostrou zbraní, spá-
sou. Láska ve 14 řádcích je něčím, co 
nikdy nepopíšeme a nikdy to nepo-
chopíme... a nikdy se toho nezbavíme.

Vstup 160/80 kč.

4. 10. v 15.00
BESEDA V RÁMCI TÝDNE 

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
Město Jihlava
Téma: Nejste sami, s námi to zvlád-

nete lépe aneb Sociální služby v Jih-
lavě. Prezentace jednotlivých orga-
nizací poskytujících sociální služby 
v Jihlavě. Jako hosté vystoupí Raraši, 
Drumband a další.  

6. 10. ve 20.20
PECHAKUCHA NIGHT JIH-

LAVA VOL. 7
Ke stolu.
Dlouho jsme kolem tohoto téma-

tu kroužili – říkali jsme mu jídlo, 
ale protože nám poezie není cizí, 
nakonec jsme to všechno zaobalili 
do názvu KE STOLU. KE STOLU 
se toho totiž vejde víc, než jen jídlo, 
a tak se můžete těšit na celou řadu 
prezentujících z různých oborů, kte-
ré s gastronomií souvisí jen zdánlivě. 

Vystoupí: COLT BREW A VOJ-
TĚCH CEJNEK; DESIGN PIKNIK 
POČÁTKY; DOŠEL KA RA MEL; 
DVĚ FARMÁŘKY; EDIT!; KA TE-
ŘINA KYNCLOVÁ; KOLNIČKA ; 
KUCHAŘKY BEZ DOMOVA; 
MARKÉTA LIBÁNSKÁ; NA OVO-
CE; NANUKY PRA HA; UŠITO.

100/předprodej, 120/na místě

7. 10. ve 13.00
URBAN GAME
Město Jihlava
Jihlavák neexistuje, uvádí reno-

movaná zahraniční studie – jedná 
se o podvrh nebo virtuální identitu. 

Podle průzkumu lze defi novat pou-
ze Pražáky, Ostraváky a Znojemáky. 
Tvrzení ovšem zpochybňují nezávis-
lé vědecké, ale i detektivní skupiny. 
Pomozte nám tyto teorie potvrdit, 
nebo vyvrátit. 

Po důkazech budeme pátrat a ově-
řovat je v kulturních a sportovních 
institucích, v kostele, ale i na měst-
ském úřadě. Název operace: Jihla-
vák. 

• Pátrání je určeno pro týmy i jed-
notlivce, bez rozdílu věku. • Startuje-
me průběžně kdykoliv mezi 13. a 15. 
hodinou v DIODu. Závěrečné objas-
nění a losování odměn za dopade-
ní „Jihlaváka” proběhne v 17 hodin 
v DIODu, Tyršova 12, Jihlava. 

9. 10. od 15.30 – 18.00
NÁZNAK: ZAŽIJ TICHO 

JINAK
Jihlavský spolek neslyšících
Jaké je to, žít bez sluchu? Jak nesly-

šící vstávají bez našeho běžného 
budíku, nebo jak vnímají hudbu? 
Přijďte si vyzkoušet, jaké to je nesly-
šet, a dozvědět se spoustu zajímavos-
tí ze světa neslyšících. 

Cílem NáZNAKu je propojovat 
svět slyšících a neslyšících a bourat 
komunikační bariéry mezi těmito 
dvěma světy.  

13. 10. v 19.30
LA PART DES CHOSES
Pierre Nadaud a ZDRUHESTRA -

NY 
tanec/pohyb
160/80 Kč 

14. 10. od 14.00 – 17.00
BLEŠÍ TRH
Pořádá Slunce, o. s.
Pravidelný bleší trh na prknech 

DIODu. Kontakt na pořadatele: 
htt ps://www.slunceweb.cz/                                

17. a 18. 10. od 8.30 a 10.00
KVAK A ŽBLUŇK
Divadlo Bilbo
Příběh o opravdovém přátelství 

žabáka Kvaka a ropušáka Žbluňka. 
Na motivy známé knihy A. Lobe-
la. Režie A. Krob. Představení mělo 
premiéru v roce 1989 v Alfred spol. 
s Lenkou Machoninovou a Jiřím 
Reidingerem. Obnovená premiéra se 
Sylvií Krobovou v roce 1992. Vznik-
lo ve spolupráci div. Na tahu a Bilbo 
com. Má víc jak 350 repríz. 

Vstup 35 Kč.

18. 10. v 19.30
ŽIJÍ MEZI NÁMI (SK. B)
De Facto Mimo
Psychologická komedie s vedlej-

šími účinky. Objevte psychoevoka-
ci a odblokujte se! Kurzy sebeovlá-
dání a sebeprosazení, pod vedením 
zkušeného terapeuta! Máte pro-
blém? S námi ho můžete vyřešit. 
Hrají: Jiří Šalamoun, Pavel Štěpán, 
Jakub Vyvážil, Dana Holíková, Klára 
Bulantová, Markéta Ketnerová a Jiří 
Varhaník.

Vstup 100/80 Kč

20. 10.v 19.30
LÁSKA  A JINÉ SUPERSCHOP-

NOSTI (SK. A)
De Facto Mimo
Nevyspíme se spolu? Pravdivá 

komedie o lásce pro každého, kdo 
se ji nebojí prožít, a nemá strach, že 
se na to přijde. Možná se poznáte, 
možná se budete smát, možná vám 
nebude úplně dobře. Přátelství, lás-

ka a scénáristika v praxi. 
Hrají: Michal Kouba, Kamila 

Koubová, Martin Kacafírek, Klára 
Bulantová, Jakub Vyvážil, Markéta 
Holoubková, Dana Holíková a Mar-
tin Kolář. 

Nevhodné pro děti do 15 let!
Vstup 100/80 Kč

22. 10. v 15.30
DIVADLO NESLYŠÍM: MÁŠA 

A MEDVĚD
Jihlavský spolek neslyšících
Pohádka pro děti slyšící i neslyšící, 

malé i velké, v podání divadla Nesly-
ším, s účinkováním neslyšících her-
ců. Příběh o Máše, která se ztratila 
v lese, o jejím setkání s medvědem 
a o tom, jak z každé šlamastiky vede 
cesta ven. 

V pohádce je využita pantomima, 
znaky a bohaté výrazové prostřed-
ky, takže je určena pro nejširší pub-
likum. Publikum se může na hře 
aktivně podílet. 

24. – 29. 10. 
MFDF JI.HLAVA

Dělnický dům
Dělnický dům, Žižkova 15

12. 10. od 9.00 – 16.00
VELETRH PRÁCE 
Zaměstnání, brigády, praxe, před-

nášky. Vstup zdarma. 

Café Etage
Café Etage, Masarykovo náměstí 39

3. 10., 17. 10., 31. 10. v 19.30
JAM SESSION 
Živá improvizovaná jazzová a swin-

gová hudba. Muzikanti, kteří by se 
chtěli přidat, jsou vítaní.

20. 10. v 19.30
KONCERT THE SHOTS 
Mladá jihlavská kapela, hrající 

rock&roll a swing. Vstupné 80 Kč. 

DDM 
Dům dětí a mládeže, Brněnská 46, 

tel. 567 303 521

říjen – listopad
KURZ VÝCHOVY A VÝCVIKU 

PSŮ 
Kurz zahrnuje 13 lekcí. Cena 

1500,-. Začátek kurzu 1. října 2017 
v 11 h v areálu Kynologického klubu 
Jihlava. 

Přihláška a informace: Tomáš 
Rychetský, tel. 736 430 886, rychet-
sky@ddmjihlava.cz. Lekce probí-
hají 2x týdně (středa 17-18, neděle 
11-12).

14. 10. ve 13.30
DRA KIÁDA
Tradiční a velmi populární létací 

soutěž. Již 24. ročník soutěže létá-
ní papírových i jiných draků, dopro-
vázený sportovními disciplínami a 
výtvarnou dílnou. V areálu letiště 
Henčov. 

Od 13:30 doprovodný program, od 
14:00 do 14:45 prezence. V 15:00 
vzlet draků a dráčků. 

Vzletné za každého draka 40,-. 
S sebou vlastního draka. Pro všech-
ny soutěžící připraveny odměny. 
Těšíme se na vás na Henčově.
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Centrum pro rodinu
Centrum pro rodinu Vysočina, Chlu-

mova 3, tel. 739 247 357

3. 10. od 9.00 – 16.00
DEN OTEVŘENÝCH DVE-

ŘÍ V RÁMCI TÝDNE SOCIÁL-
NÍCH SLUŽEB 

S tvořením pro rodiče s dětmi.

11. 10. v 17.00
ZA ZAVŘENÝMI DVEŘMI 

ANEB PROČ JE DOMÁCÍ NÁSI-
LÍ NEBEZPEČNÉ?! 

Beseda s Dariou Čapkovou, po 
předchozí domluvě je zajištěno bez-
platné hlídání dětí.

Centrum pro rodinu hledá dob-
rovolníky do programů Dětem a 
Návštěvy. Podrobnosti o dobro-
volnické činnosti poskytuje Lud-
mila Čechová, tel.: 731 604 235, 
e-mail: dobrovolnici@centrumro-
din.cz, Fb: Dobrovolníci Cpr.

Family point
Family Point a Senior Point, Palacké-

ho 26, tel. 564 602 445, 605 660 445

2. – 4. 10. 
DNY PRO SENIORY 
Dopolední i odpolední akce pro 

seniory – zdravotní monitoring, kre-
ativní nápady a dekorace, zajímavé 
přednášky… 

Senior Point Jihlava, Palackého 26

5. 10. v 15.30
JAK SESTAVIT RODOKMEN 

ANEB ZNÁTE SVÉ PŘEDKY? 
Lektorka Ing. Lenka Lízalová, 

PhD., Krajský úřad, Žižkova 57, Jih-
lava – zasedací místnost B 3.16, 
budova B

10. 10. v 15.00
INSTRUMENTÁLNÍ OBOHA-

CENÍ – rozvoj poznávacích funk-
cí aneb Jak zvýšit mentální kapacitu 
v každém věku  

Lektorka Mgr. Eva Corkery
Krajský úřad, Žižkova 57, Jihlava – 

zasedací místnost B 3.16, budova B 

11. 10. od 9.30 –11.30
TVOŘIVÉ KLUBÍČKO
Tvořivé dílničky pro děti s Radkou 

Propperovou, 
Family Point, Palackého 26, Jihlava

11. 10. ve 14.00
FINANČNÍ GRA MOTNOST 

aneb Průvodce světem peněz, a věci 
kolem nich 

Lektor Lukáš Vaverka 
Krajský úřad, Žižkova 57, Jihlava – 

zasedací místnost B 3.16, budova B

16. 10. od 13.00 – 16.00
ALZHEIMER PORA DNA VY-

SOČINA 
Individuální konzultace (pouze 

na objednání) – odborná poradna 
s Mgr. Marcelou Rýpalovou. Senior 
Point Jihlava, Palackého 26

17. 10. od 15.30 – 16.30
TANEČKY S RA DKOU (pro děti 

2,5 - 6 let) 
Taneční hrátky s říkadly a opičí 

dráhou s Radkou Propperovou. 
SŠ TRIVIS, Brněnská 68., Jihlava

18. 10. v 15.00
KINESIOTAPING II. aneb Pás-

ka v pohybu, s praktickou ukázkou  
Lektor Jaroslav Suchan
Krajský úřad, Žižkova 57, Jihlava – 

zasedací místnost D 2.03, budova D

19. 10. ve 14.00
VČELÍ PRODUKTY A LIDSKÉ 

ZDRA VÍ 
(S ochutnávkou výrobků z včelích 

produktů). Lektor MVDr. Zdeněk 
Šobáň. 

Krajský úřad, Žižkova 57, Jihlava – 
zasedací místnost B 3.16, budova B

25. 10. v 15.00
DĚTSKÉ MASÁŽE a jejich účin-

ky na všeobecný rozvoj miminek a 
batolat Lektorka Rita Malášková. 

Gravid Centrum, Masarykovo 
náměstí 44, Jihlava 

26. 10. od 9.00 – 16.00
HUDBA A TANEC V SENIOR-

SKÉM VĚKU 
Vzdělávací seminář organizace 

Spokojený senior – KLAS, 
Krajský úřad, Žižkova 57, Jihlava – 

zasedací místnost B 3.15, budova B

Na všechny akce je třeba se pře-
dem přihlásit osobně, na tel.: 605 
660 445 nebo emailem: jihlava@
familypoint.cz

ZOO Jihlava
Zoo Jihlava, Březinovy sady 10, tel. 

567 573 730

1. 10. od 10.00 – 15.00
DEN ZVÍŘAT
Přijďte s námi oslavit Den zví-

řat do zoo – ten letošní bude zamě-
řen na americký kontinent. Od 10 
do 15 hodin bude připraven pestrý 
program pro všechny návštěvníky 
– výstava fotografi í „ZOO OBJEK-
TIV AMERIKA “, americká zvířátka 
a indiánské vyrábění ve vzděláva-
cím centru PodpoVRCH, a nebudou 
chybět ani americké hrátky v areálu 
zoo. 

5. 10. v 17.00
TANZÁNIE (PRA COVNĚ I 

NEPRA COVNĚ)
Klubový večer o velké zemi na 

východě Afriky, známé především 
národními parky a rezervacemi. O 
životě lidí ve městech i na vesni-
cích, o ilegálních zlatokopech, nebo 
nejznámějších národních parcích 
se spoustou divokých zvířat, bude 
vyprávět Michal Černý. Začátek 
v 17:00 hodin v environmentálním 
centru PodpoVRCH, vstupné 40 
Kč (každý účastník obdrží drobný 
dárek), parkoviště zdarma.

19. 10. v 18.00 – 19.30
SPECIÁLNÍ PODZIMNÍ VE-

ČERNÍ PROHLÍDKA  S PRŮ-
VODCEM

Vstupné 150 Kč, nutná předběžná 
rezervace prostřednictvím e-shopu 
na www.zoojihlava.cz nejpozději do 
16. Října.

21. 10. ve 13.00
MEZINÁRODNÍ DEN IRBISŮ
Od 13 do 15 hodin
Himalájské dobrodružství – hry a 

soutěže pro děti v expozici Himaláj 
(u levhartů sněžných)

Od 17 do 20 hodin
Speciální večerní program – pro-

mítání Martina Tomáše s názvem 

„Setkání s irbisem - králem vysokých 
hor“, ve vzdělávacím centru Pod-
poVRCH, na které bude navazovat 
večerní prohlídka zoo s pozorová-
ním irbisů.

Na večerní program platí speciální 
vstupné 150 Kč (zahrnuje i celoden-
ní vstupné do zoo pro tento den). 
POZOR! Nutná rezervace a platba 
předem (do 17. 10.) prostřednic-
tvím e-shopu na www.zoojihlava.cz

Family point
F POINT, Masarykovo náměstí 34

19. 10.  v 18.00
NEPÁLSKÁ VEČEŘE
Z cyklu Světové večeře

Ochutnávku tradičního nepálské-
ho jídla s povídáním o této zemi, je-
jí kultuře a tradicích připraví rodilí 
Nepálci. Nutné přihlásit se předem. 
Tel. 774 612 268, email: fpoint@
fpoint.cz

Maximální počet návštěvníků 20. 
Vstupné na pokrytí nákladů 150 Kč.

Kino DUKLA
KINO DUKLA, Jana Masaryka 20, 

tel. 731 989 428

1. 10. v 15.00, 7. 10. v 15.30, 22. 
10. ve 14.00

LEGO® NINJAGO® FILM
Animovaný / USA / 97min / 

dabing / 110,-
Ve fi lmovém dobrodružství ze svě-

ta Ninjago se mladý Lloyd, známý 
také jako Zelený Nindža, společně 
se svými přáteli, tajnými bojovníky 
a držiteli titulu LEGO Master Buil-
der, zapojí do bitvy o Ninjago City. 
Pod vedením vtipem sršícího a uči-
tele kung fu Mistra Wu musí porazit 
zlého válečníka Garmadona, nejhor-
šího padoucha všech dob, který je 
shodou okolností také Lloydovým 
otcem.

Režie: Ch. Bean

1. 10. v 15.30
JÁ, PADOUCH 3
Animovaný / USA / 90min / 

dabing / 110,- (děti 90,-)
Největší světový padouch Gru a 

jeho žlutí mimoní pomocníčci se 
vracejí v novém dobrodružství. A 
budou čelit neméně rafi nované-
mu zločinci jménem Baltazar Bratt . 
Naštěstí má Gru i další pomocnice 
– agentku Lucy Wilde a adoptova-
ný trojlístek uličnic: Margo, Edith a 
Agnes.

Režie: P. Coffi  n a K. Balda

8. 10. v 19.30, 1., 5. a 18. 10. 
v 17.00

KINGSMAN: ZLATÝ KRUH
Akční komedie / V. Británie / 

141min / titulky / 130,- (18. 10. 
120,-)

S tajnými agenty ještě tajnější orga-
nizace Kingsman jsme se rozlouči-
li v poněkud rozpačité situaci. Sice 
na poslední chvíli zachránili svět s 
většinou jeho obyvatel, ale sami na 
tom nebyli zrovna nejlépe. A nyní 
čelí zbylí hrdinové nové výzvě. Jejich 
tajnou centrálu totiž zničil kdosi 
s pořádným arzenálem, a celý svět 
se stává rukojmím dalšího šíleného 
padoucha.

Režie: M. Vaughn/ Hrají: Colin 
Firth, Julianne Moore, Taron Eger-
ton, Mark Strong, Halle Berry

1. 10. v 17.30, 11. 10. v 17.00
DOBRÝ ČASY
Krimi, drama / USA / 100min / 

titulky / 100,-
Bratr Constantina Nikase se po 

zpackané bankovní loupeži ocitá 
ve vězení. Constantine se kvůli jeho 
vysvobození vydává na zoufalou 
cestu městským podsvětím. Během 
jediné šílené noci závodí s časem, 
aby získal dostatek peněz na bratro-
vu kauci, a vlastně zachránil i sám se-
be, protože si postupně začíná uvě-
domovat, že životy jich obou jsou 
v totálním hajzlu.

Režie: B. Safdie, J. Safdie/ Hra-
jí: Robert Patt inson, Jennifer Jason 
Leigh, Barkhad Abdi

1. 10. v 19.30, 9. 10. v 17.00
DUNKERK
Válečné drama / Nizozemsko, V. 

Británie / 107min / titulky / 100,-
Očekávané válečné drama vizio-

náře Christophera Nolana vychází z 
událostí evakuace obklíčených fran-
couzských, britských a belgických 
vojáků z pláží severofrancouzského 
Dunkerku na jaře 1940. 

Režie: Ch. Nolan/ Hrají: Tom 
Hardy, Cillian Murphy, Mark Rylan-
ce, Kenneth Branagh

6. a 12. 10. v 17.30, 1. a 4. 10. ve 
20.00, 8. a 16. 10. v 17.00

ZAHRA DNICTVÍ: DEZERTÉR
Milostné drama / ČR / 115min / 

120,-
Druhá kapitola rodinné kroniky 

Zahradnictví se odehrává na pozadí 
převratných událostí v letech 1947-
1953. Hlavní postavou je majitel 
noblesního kadeřnického salonu 
Valentino v centru Prahy Ott o Bock 
( Jiří Macháček) a jeho rodina, kte-
rou zde zaměstnává.

Režie: J. Hřebejk / Hrají: Aňa Geis-
lerová, Martin Finger, Jiří Macháček, 
Gabriela Míčová, Klára Melíšková

15. 10. v 16.00, 31. 10. v 17.00
EARTH: DEN NA ZÁZRA ČNÉ 

PLANETĚ 
Dokument / Velká Brotánie / 

95min / PŘEDPREMIÉRA  / 80,- 
Nejnovější snímek z produkce 

BBC, tvůrců Zázračné planety, před-
stavuje divákům všech věkových 
kategorií nezapomenutelné hrdiny: 
mládě zebry, snažící se překonat roz-
vodněnou řeku; pandu, která usměr-
ňuje svého hravého potomka; rodi-
nu vorvaňů, s oblibou pospávající ve 
svislé poloze; lenochoda toužícího 
po lásce a mnoho dalších. 

Režie: R. Dale, L. Fan, P. Weber

15. 10. v 18.00
DOKUD NÁS SVATBA NE-

ROZDĚLÍ
Komedie / Francie / PŘEDPRE-

MIÉRA  / 80,-
Když organizujete dokonale pro-

myšlenou, luxusní svatbu na fran-
couzském zámečku ze 17. století, 
úplně si to říká o nějaký průšvih. A 
když se má něco pokazit, věřte tomu, 
že se to opravdu pokazí, a nezůsta-
ne jen u toho. Profesionální svateb-
ní agentura má na nezdary celých 
24 hodin, a za ty se toho může stát 
opravdu hodně. 

Nová komedie od režisérů fi lmu 
Nedotknutelní, jejíž inspirační zdroj 
můžeme hledat třeba u argentin-
ských Divokých historek, potěší srd-
ce každého, alespoň trochu škodoli-
bého diváka. 
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2. 10. v 17.00, 17. 10. v 17.30
PĚKNĚ BLBĚ
Romantická komedie / USA / 

119min / titulky / 80,- / 12+
Kumail je stand-up komik, pří-

ležitostný řidič Uberu a největší 
fanoušek Akt X. Emily studuje psy-
chologii a rozhodně se teď nechce 
vázat. Alespoň do chvíle, než vyrazí 
na večer stand-up komiků. Duchapří-
tomný Kumail Emily okamžitě pad-
ne do oka, brzy je jasné, že nepůjde 
jen o záležitost na jednu noc. Naděj-
ně se rozvíjející vztah ale naruší 
záhadná nemoc, která Emily uvrhne 
do umělého spánku. V nemocnici se 
potkává Kumail s jejími svéráznými 
rodiči, kteří se s Kumailem postupně 
sbližují, což generuje řadu zábavných 
situací. Chytrá romantická komedie 
vypráví skutečný příběh populární-
ho amerického komika, který ve fi l-
mu hraje sám sebe.

Režie: M. Showalter / Hrají: 
Kumail Nanjiani, Zoe Kazan, Holly 
Hunter, Ray Romano

2. 10. v 17.30
SRDEČNĚ VÁS VÍTÁME
Komedie / Francie, Belgie / 92min 

/ titulky / 90,- / 12+
Jean-Etienne je francouzský spi-

sovatel, který žije po boku boha-
té manželky a je dokonale odtržen 
od reality. Což se mu stane osud-
ným, když v debatě propaguje svůj 
román Srdečně vás vítáme, kde řeší 
téma pomoci lidem v nouzi, lidem 
bez domova. V přímém přenosu 
vzdoruje silné kritice oponenta, kte-
rý jej napadá, že sice hezky píše, ale 
v životě se tím není schopen řídit. A 
tak Jean-Etienne, aby osobním pří-
kladem dokázal vstřícnost, veřejně 
vyzve jakoukoliv romskou rodinu k 
soužití u nich doma. Jean-Etienne 
rovnou na kameru nadiktuje i svou 
adresu. Pak se nemůže divit, že u něj 
večer zadrnčí zvonek a za vraty sto-
jí usměvavý Babik se svou početnou 
rodinou.

Režie: P. de Chauveron / Hrají: 
Christian Clavier, Ary Abitt an, Elsa 
Zylberstein, Cyril Lecomte

2., 7., 8. a 16. 10. ve 20.00
TO
Horor, drama / USA / 135min / 

titulky / 110,-
Když ve městě Derry ve státě Mai-

ne začnou mizet děti, musí skupi-
na mladých chlapců a děvčat čelit 
svým největším obavám v boji proti 
zlému klaunovi jménem Pennywise, 
jehož vražedná a násilnická historie 
se táhne napříč staletími. Film byl 
natočen podle předlohy stejnojmen-
ného románu Stephena Kinga, který 
již celá desetiletí naplňuje své čtená-
ře hrůzou.

Režie: A. Muschiett i/ Hrají: Bill 
Skarsgård, Jaeden Lieberher, Finn 
Wolfh ard, Sophia Lillis

2. 10. v 19.30
ŽENA V KLECI
Kriminální drama / Dánsko / 

97min / titulky / Filmový klub / 
80,- / 15+

Stačí jediný den, a paličatý komi-
sař se přes výslovný zákaz střemhlav 
vrhá do řešení případu Merete Lyn-
ggaardové, populární političky, kte-
rá před pěti lety záhadně zmizela při 
plavbě na trajektu. 

Jediným svědkem je její duševně 
nemocný bratr, který byl po události 
nalezen v podpalubí. Případ byl uza-

vřen jako jednoznačná sebevražda.
Režie: M. Nørgaard / Hrají: 

Nikolaj Lie Kaas, Fares Fares, Son-
ja Richter

3. 10. v 17.00
VALERIAN A MĚSTO TISÍCE 

PLANET
Akční sci-fi  / Francie / 137min / 

dabing / 90,- / 12+
28. století, dosud známý vesmír. 

Valerian a Laureline jsou zvláštní 
vládní agenti, kteří mají na starost 
udržovat pořádek v lidských vesmír-
ných teritoriích. Ve své práci patří 
k absolutní špičce. 

Dobrodružství plné fantazie a akč-
ní podívané nás zavede do toho nej-
podivuhodnějšího vesmíru, který byl 
dosud stvořen. Příběh je založený na 
průkopnickém komiksu, který inspi-
roval celé generace umělců, spisova-
telů a tvůrců.

Režie: L. Besson/ Hrají: Dane 
DeHann, Rihanna, Ethan Hawke, 
Clive Owen, John Goodman, Cara 
Delevingne

3. 10. v 17.30, 1. 11. v 19.30
TERMINÁTOR 2: DEN ZÚČ-

TOVÁNÍ ve 3D
Akční, sci-fi  / USA, Francie / 

137min / titulky / 3D 140,- 
Arnold Schwarzenegger se vrá-

tí na plátna kin ve své nejikoničtější 
roli Terminátora v digitálně remaste-
rované 3D verzi fi lmu TERMINÁ-
TOR 2: DEN ZÚČTOVÁNÍ. 

Na předělávce dnes již klasiky akč-
ního sci-fi  žánru pracoval samotný 
režisér snímku James Cameron.

Režie: J. Cameron / Hrají: Arnold 
Schwarzenegger, Linda Hamilton, 
Edward Furlong

3. 10. v 19.30, 8. 10. v 17.30, 10. 
10. v 17.00, 18. 10. v 17.45

KTERÝ JE TEN PRA VÝ?
Romantický, komedie / USA / 

titulky / 110,-
Držitelka Oscara R. Witherspoon 

se v nové romantické komedii ocitne 
v obležení mladých mužů a bude se 
ptát sama sebe: „Který je ten pravý?“ 
Po rozchodu s manželem chce Alice 
začít znovu od začátku, a povede se 
jí to opravdu na jedničku. Možná až 
moc. 

Díky bujaré narozeninové oslavě 
se její život obrátí naruby a dovede ji 
až do chvíle, kdy má doma najednou 
své dvě děti, mladého milence, jeho 
dva kamarády a bývalého manžela.

Režie: H. Meyers-Shyer/ Hrají: 
Reese Witherspoon, Michael Sheen, 
Nat Wolff 

3. 10. ve 20.00, 11. 10. v 17.30
SVĚT PODLE DALIBORKA 
Dokument / ČR / 105min / 90,-
Filmový portrét autentického čes-

kého muže z Prostějova, kterého štáb 
režiséra V. Klusáka sledoval po dobu 
dvou let (2015 – 2016). Dalibor K. 
(37) pracuje jako lakýrník, točí ama-
térské horory, skládá naštvané pís-
ně, maluje a je neonacista. Blíží se 
mu čtyřicítka, ale stále bydlí se svojí 
mámou Věrou (63). 

Nesnáší svoji práci, cikány, Ži-
dy, uprchlíky, homosexuály, Mer-
kelovou, pavouky a zubaře. Ještě 
před aktuální vlnou youtuberů se 
jeho domácí video s vystřelovacím 
obuškem stalo na českém internetu 
hitem.

Režie: V. Klusák

7. a 15. 10. v 17.00, 11. 10. 
ve 20.00, 4. 10. v 17.30, 18. 10. 
ve 14.30

PO STRNIŠTI BOS
Komedie, drama / ČR / 111min / 

100,-
Film Po strništi bos čerpá ze vzpo-

mínek na dětství, které prožil Zde-
něk Svěrák za války na venkově. 
Svým námětem zapadá do řady fi lmů 
Obecná škola, Kolja a Vratné lahve, 
v nichž rodinná tvůrčí dvojice vyprá-
ví o různých fázích života mužského 
protagonisty na pozadí dějinných 
událostí.

Režie: J. Svěrák / Hrají: Ond-
řej Vetchý, Tereza Voříšková, Alois 
Grec, Jan Tříska, Oldřich Kaiser, 
Hynek Čermák, Petra Špalková, 
Zdeněk Svěrák

4. 10. v 19.30
ANNABELLE 2 : ZROZENÍ 

ZLA
Horor / USA / 109min / titulky / 

100,-
Pokračování velmi úspěšného 

hororu z roku 2014 „Annabelle“. 
Výrobce panenek se svou manžel-
kou přijmou několik let po tragické 
smrti jejich dcerky do svého domu 
řádovou sestru a několik dívek ze 
zavřeného sirotčince. Zanedlouho 
se stanou terčem aktivit Annabelle, 
posedlého výtvoru výrobce pane-
nek.

Režie: D. Sandberg/ Hrají: Ali-
cia Vela-Bailey, Stephanie Sigman, 
Miranda Ott o, Javier Botet

5. 10. a 1. 11. v 17.30, 11. 10. 
v 19.30

CHLAPI NEPLÁČOU
Drama / Bosna a Hercegovina / 

98min / PREMIÉRA  / titulky / 80,- 
/ 15+

V opuštěném horském hotelu, kte-
rý dnes už pouze naznačuje dobu své 
zašlé slávy a luxusu, probíhá psycho-
logický experiment. Na jednom mís-
tě se potká osm dobrovolníků z řad 
válečných veteránů, zastupujících 
různé národnosti a etnika bývalé 
Jugoslávie, aby zde podstoupili spo-
lečnou terapii. V atmosféře obrov-
ského prázdného hotelu vyplouvají 
na povrch ty nejhlubší rány minulos-
ti, zasazené rodinou či válečnou zku-
šeností.

Režie: A. Drljević / Hrají: Boris 
Isaković, Leon Lučev, Emir Hadžiha-
fi zbegović, Sebastian Cavazza

5. 10. v 19.30, 7. a 14. 10. 
v 17.30, 10. 10. ve 20.00, 13. 10. 
v 17.15, 17. 10. v 17.00

HORA  MEZI NÁMI
Drama / USA / 109min / PREMI-

ÉRA  / titulky / 120,- / 12+
Alex je fotoreportérka, která spě-

chá na vlastní svatbu. Má ji už za 
dva dny. Na letišti ji však zasko-
čí nečekané potíže, lety jsou kvůli 
blížící se bouři zastaveny. Na letišti 
se setká s Benem, lékařem spěchají-
cím na důležitou operaci. A tak tito 
dva náhodní spolucestující považují 
za štěstí, když najdou pilota malého 
letadla, který je ochoten s nimi odle-
tět. 

Ale jejich radost vyprchá v oka-
mžiku, kdy pilota raní mrtvice a 
letadlo se zřítí na zem. Tím se tito 
dva spolucestující, kteří se poprvé 
setkali až na letišti, ocitnou upro-
střed zasněžených hor, bez naděje na 
záchranu. 

Vysílačka je napadrť, pilot po smr-

ti, a kolem nich jen sníh, hory, skály 
a neobydlená divočina. 

Režie: H. Abu-Asad/ Hrají: Kate 
Winslet, Idris Elba, Dermot Mulro-
ney, Beau Bridges

5., 6. a 22. 10. ve 20.00, 7. 10. 
v 19.30, 19. 10. v 17.00

WIND RIVER
Krimi / USA / 107min / titulky / 

110,- / 12+
Stopař Cory Lambert objeví upro-

střed zasněžené pusté krajiny Wyo-
mingu tělo mrtvé indiánské dívky. 
Vyšetřování se ujímá novopečená 
agentka FBI Jane Bannerová, kte-
rá do odlehlé indiánské rezervace 
Wind River přijíždí z Las Vegas, zce-
la nepřipravená na drsné podnebí, 
jež tam panuje. 

Na pomoc s vyšetřováním si přizve 
stopaře Coryho, a společně se snaží 
přijít na kloub záhadné smrti...

Režie: T. Sheridan/ Hrají: Jeremy 
Renner, Elizabeth Olsen, Graham 
Greene, Jon Bernthal

7., 8. a 21. 10. v 15.00
ESA Z PRA LESA
Animovaná komedie / Francie / 

97min / 120,- (21. 10. 110,-)
Maurice sice vypadá jako obyčej-

ný tučňák, ale uvnitř jeho hrudi bi-
je statečné srdce tygra. Však byl také 
vychován hrdou tygřicí. Se svými 
zvířecími přáteli tvoří bandu zná-
mou jako Esa z pralesa, která se snaží 
udržovat v džungli pořádek a sprave-
dlnost. Tak, jak to dříve dělala jeho 
matka tygřice.

Režie: D. Alaux

8. 10. v 15.30
HURVÍNEK A KOUZELNÉ 

MUZEUM
Animovaná komedie / ČR / 85min 

/ 120,- (děti 100,-)
Legendární hrdinové, které dobře 

znáte... Filmový příběh nabízí zcela 
nové, původní dobrodružství. Pan 
Spejbl pracuje jako hlídač Muzea 
loutek, kterému však hrozí zbourání. 

Hurvínek zase jednou neposlouchá 
a podaří se mu proniknout do uza-
vřených prostor muzea, kde objeví 
svět skrytý před zraky návštěvníků. 
A právě v podzemí je ukryto nejen 
tajemství kouzelného muzea, ale i 
klíč k jeho záchraně.

Režie: M. Kotík, I. Evlannikova

9. 10. v 17.30
AXOLOTL OVERKILL
Drama / Německo / 94min / titul-

ky / 80,- / 15+
Šestnáctiletá Mift i žije v Berlíně, 

kde vymetá večírky, experimentu-
je s drogami a sexem a kašle na ško-
lu. Dospělí, které potkává, jí přijdou 
zoufalí. Ti si o ní na oplátku rádi 
myslí, že je moc drzá, často zbyteč-
ně smutná a bezhlavě zamilovaná. 
Dospělí zoufalci se totiž nechtějí 
zabývat podstatou věci. 

Mift i ví, že je na všechno na celém 
světě sama. Ať už tahle fráze zna-
mená cokoliv. Je na tom stejně, jako 
vodní dráček axolotl, který přeži-
je všechno a s každou zkušeností se 
stává někým novým. 

Film natočila „zlobivá holka“ 
německé kultury Helene Hegemann 
v pouhých čtyřiadvaceti letech, pod-
le vlastního knižního bestselleru.

Režie: H. Hegemann / Hrají: Jasna 
Fritzi Bauer, Arly Jover, Laura Ton-
ke, Mavie Hörbiger
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9. 10. v 19.30
PO BOUŘI
Drama / Japonsko / 117min / 

titulky / Filmový klub / 90,- 
Nejsilnější bouře jsou ty, při kte-

rých se nepohne ani lístek. Mistrov-
ské japonské rodinné drama o mar-
notratném muži, který hledá cestu 
ke svému malému synovi a bývalé 
ženě.

Režie: H. Koreeda / Hrají: Hiroshi 
Abe, Taiy Yoshizawa, Kirin Kiki

9. 10. ve 20.00
AMITYVILLE: PROBUZENÍ 
Horor / USA / 85min / 110,- / 

12+
Bella, její dvojče James a malá sest-

ra Juliet se s matkou přestěhují do 
nového domu. Hlavním důvodem 
je, že potřebují ušetřit, aby mohli 
pro Jamese, který je v kómatu, zapla-
tit nákladnou zdravotní péči. Zkrát-
ka jsou v situaci, kdy si příliš vybí-
rat nemohou, a dům Amityville jim 
vyhovuje. 

Navíc James nejen že nečekaně 
nabyde vědomí, ale začne se zázrač-
ně uzdravovat. Bohužel to je z domu 
pravděpodobně poslední dobrá zprá-
va. Jejich radost netrvá dlouho. V 
domě se začnou dít další nadpřiroze-
né jevy, a ty už nejsou tak radostné. 
Spíše děsivé. 

Režie: F. Khalfoun/ Hrají: Jennifer 
Jason Leigh, Bella Th orne, Cameron 
Monaghan

10. 10. v 19.30
ČERVENÁ
Dokument / ČR / 80min / 80,-
Celovečerní dokumentární fi lm 

Olgy Sommerové o světově proslulé 
operní pěvkyni a herečce Soně Čer-
vené je příběhem ženy, jejíž malé 
dějiny, soukromý a profesní život, 
byly ovlivněny velkými dějinami 
Evropy 20. století. Její umělecká drá-
ha čítá sto operních rolí ve čtyřech 
tisících vystoupeních na jevištích 
pěti kontinentů.

Režie: O. Sommerová

10. 10. v 17.30
PIRÁTI Z KA RIBIKU: SALA-

ZAROVA POMSTA
Akční, dobrodružný, fantasy / USA 

/ 129min / dabing / 100,-
V pokračování dobrodružství se 

kapitán Jack Sparrow, ke kterému se 
štěstěna opět obrátila zády, ocitá tvá-
ří v tvář bandě smrtících pirátských 
duchů vedených strašlivým kapitá-
nem Salazarem, kterým se podaři-
lo uniknout z Ďáblova trojúhelníku 
a jejichž touhou je připravit o život 
každého piráta - a zejména Jacka. 
Jeho jedinou nadějí na přežití je báj-
ný Poseidonův trojzubec, ale pokud 
má mít šanci, musí přesvědčit ke 
spolupráci Carinu Smyth, geniální 
a krásnou astronomku, a Henryho, 
tvrdohlavého mladého námořníka a 
člena královského námořnictva. 

Režie: J. Rønning, E. Sandberg/ 
Hrají: Johnny Depp, Javier Bardem, 
Kaya Scodelario, Geoff rey Rush

12., 14. a 20. 10. v 17.00, 16. 10. 
v 17.30, 22. 10. v 18.00

ALIBI NA MÍRU
Komedie / Francie / 90min / 

PREMIÉRA  / titulky / 110,- 
Užívejte si neřestí, Alibi na míru to 

za vás vyžehlí. A nikdo se nic nedo-
zví. Bláznivá komedie o kanceláři, 
která poskytne alibi na cokoliv, co 
chcete. 

Na fotbal, místo na večeři s pří-
buznými? Ulejt se z práce? Aférka? 
Nevěra? Nebo mít prostě chvíli klid 
od všeho? Hrdinové z Alibi na míru 
všechno zařídí, a nikdo nemá ani 
páru. Ale ouha! Věci se někdy umí 
zamotat.

Režie: P. Lacheau/ Hrají: Philip-
pe Lacheau, Élodie Fontan, Didier 
Bourdon

12., 14., 18. a 31. 10. ve 20.00, 
13., 21. a 22. 10. v 19.30

SNĚHULÁK
Krimi, drama / USA, V. Británie / 

PREMIÉRA  / titulky / 120,- / 15+
Po tomhle fi lmu si už nikdy nepo-

stavíte sněhuláka s radostí. Nejúspěš-
nější autor současné krimi Jo Nesbø, 
nejsvéráznější románový detektiv 
Harry Hole a jeden z nejcharisma-
tičtějších herců své generace Micha-
el Fassbender se spojili v adaptaci 
slavného detektivního thrilleru, jenž 
spolu s dalšími deseti „Holeovkami“ 
kraluje žebříčkům nejčtenějších knih 
současnosti.

Režie: T. Alfredson/ Hrají: Micha-
el Fassbender, Rebecca Ferguson, J. 
K. Simmons, Charlott e Gainsbourg

Be2Can

12. 10. v 19.30
ČTVEREC 
Drama / Švédsko, Dánsko / 

142min / titulky / 90,- (FK 70,-) / 
15+ 

Cristian je kurátorem prestižního 
muzea moderního umění, které prá-
vě chystá odvážnou konceptuální 
výstavu. Její ústřední myšlenkou je 
čtverec o rozměrech 4 x 4 metry. Uv-
nitř něj platí pravidlo naprosté rov-
nosti a tolerance. Podobně jako celá 
švédská společnost se i konceptuál-
ní výstava začíná utápět v bizarním 
zmatku, který defi nuje napětí mezi 
liberálními hodnotami, egoismem 
a sobectvím. Vítejte ve čtverci jmé-
nem současná Evropa. 

Režie: R. Östlund / Hrají: Elisabe-
th Moss, Dominic West, Claes Bang 

13. 10. ve 20.00
O TĚLE A DUŠI 
Drama / Maďarsko / 116min / 

titulky / 90,- (FK 70,-) / 15+ 
Nekonvenční love story dvou 

odlišně zmrzačených lidí: stárnou-
cího fi nančního ředitele jatek, jemuž 
tělesný handicap brání v navázání 
bližšího vztahu a mladé, uzavřené 
kvalitářky masa, s dokonalou pamě-
tí, ale nepřekonatelnou fobií z těles-
ného kontaktu i potenciálního cito-
vého vzplanutí. 

Režie: I. Enyedi/ Hrají: Morcsá-
nyi Géza, Alexandra Borbély, Zoltán 
Schneider, Ervin Nagy

14. 10. v 19.30
KROTKÁ 
Drama / Francie / 143min / titul-

ky / 90,- (FK 70,-)  / 15+ 
Jednoho dne se ruské ženě, kte-

rá žije v zapadlé vesničce, vrátí balí-
ček, jejž poslala svému uvězněnému 
manželovi. Vystrašená a plná obav se 
vydává na pitoreskní cestu do odleh-
lé části země, kde stojí vězení, které 
je pro mnohé spíš nedobytnou pev-
ností. 

Čeká jí byrokratická absurdita, 
věrolomné charaktery ze společen-
ské spodiny, ústrky, násilí i poznání, 
že žalář nekončí zdmi a ostnatými 
dráty, ale pokračuje daleko za jejich 
hranice. 

Režie: S. Loznica / Hrají: Vasilina 
Makovceva, Boris Kamorzin, Valeriu 
Andriutã

15. 10. ve 20.00
WESTERN 
Drama / Německo, Bulharsko / 

119min / titulky / 90,- (FK 70,-)  / 
15+ 

Meinhard je samotářský dělník. 
Nikde se necítí doma, nečiní mu 
tedy problém přijmout šichtu v 
zapadlém koutě Bulharska, kde má 
německá parta v těžkých podmín-
kách vybudovat vodní elektrárnu. 
Odlehlá divočina, jazyková barié-
ra a cizinci, kteří o něm nic nevě-
dí, umožní Meinhardovi vyprávět o 
sobě jiný příběh a vystupovat jako 
hrdina a ochránce slabých. V místě, 
kde si lidé lépe rozumějí beze slov, 
pocítí touhu někam patřit. I za cenu 
toho, že si znepřátelí krajany, kteří na 
domorodce hledí svrchu a nijak se 
nenamáhají udržovat dobré vztahy. 

Režie: V. Grisebach / Hrají: Mein-
hard Neumann, Syuleyman Alilov 
Letifov, Veneta Fragnova

13. a 21. 10. v 17.00, 15. a 20. 10. 
v 19.30

BLADE RUNNER 2049
Th riller, sci-fi  / USA / 163min / 

titulky / 120,- / 15+
Třicet let po událostech první-

ho fi lmu odhaluje nový Blade Run-
ner a důstojník losangeleské policie 
K (Ryan Gosling) dlouho ukryté 
tajemství, které je natolik zásadní, 
že by mohlo zcela rozvrátit posled-
ní zbytky lidské společnosti. Toto 
odhalení ho nutí zahájit pátrání 
po Rickovi Deckardovi (Harrison 
Ford), bývalém Blade Runnerovi 
losangeleské policie, který je už 30 
let nezvěstný.

Režie: D. Villeneuve/ Hrají: Harri-
son Ford, Ryan Gosling, Jared Leto, 
Robin Wright, Dave Bautista

14. 10. v 15.00
AUTA 3
Animovaný / USA / dabing / 

100,-
Legendární závoďák Blesk Mc-

Queen z ničeho nic zjistí, že ho 
nová generace závodních aut posla-
la mimo závodní dráhu, kterou nade 
vše miluje. 

Zpátky do hry mu může pomoci 
jen mladá talentovaná trenérka, která 
by sama chtěla prorazit, a vzpomín-
ky na báječného Doktora Hudsona 
Horneta. Slavný závoďák s číslem 
95 musí ve fi nále závodu o Zlatý píst 
všem dokázat, že nepatří do starého 
železa.

Režie: Brian Fee

14. a 21. 10. v 15.30, 15. 10. 
ve 14.00

MY LITT LE PONY FILM
Animovaný / USA / dabing / 

110,-
Když temná síla ohrožuje Pony-

ville, vydají se naši kamarádi na ces-
tu až na konec bájné Equestrie, pro-
tože musí zachránit svůj milovaný 
domov. Na cestě je čeká velké dob-
rodružství a spousta nových přátel.

Režie: J. Th iessen

22. 10. v 16.00
VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 2
Animovaný / USA, Kanada / 

92min / dabing / 90,-
Po událostech prvního fi lmu musí 

veverčák Bručoun se svými přáte-

li zabránit starostovi Oakton City 
zbourat jejich domov kvůli plánova-
né výstavbě pochybného zábavního 
parku.

Režie: C. Brunker

18. 10. v 16.00
EMOJI VE FILMU
Animovaný / USA / 91min / 

dabing / 100,-
Emoji ve fi lmu vás vůbec popr-

vé zavedou do tajného světa uvnitř 
vašeho mobilu. V aplikaci pro texto-
vé zprávy se ukrývá Textopolis, buj-
ná metropole, ve které žijí vaši oblí-
bení Emoji v naději, že se jednou 
dostanou do zprávy. Každý z Emo-
ji má jen jeden výraz, až na smajlíka 
jménem Gene, který má výraz více-
významový. To je ovšem problém, a 
tak se Gene rozhodne stát „normál-
ním.“ 

Režie: T. Leondis

16. 10. v 19.30
ZKOUŠKA  DOSPĚLOSTI
Krimi, drama / Rumunsko, Francie 

/ 128min / titulky / Filmový klub / 
80,- 

Jako lékař a občan se Romeo těší 
úctě obyvatel malého města v Tran-
sylvánii. Jeho pověst se začne hrou-
tit.

Režie: C. Mungiu/ Hrají: Adrian 
Titieni, Maria-Victoria Dragus, Lia 
Bugnar

17. 10. v 19.30
MATRIX
Sci-fi  / USA, Austrálie / 136min / 

PREMIÉRA  / titulky / 80,- / 15+
Režie: Andy (Lilly) Wachowski, 

Larry (Lana) Wachowski / Hrají: 
Keanu Reeves, Laurence Fishburne, 
Carrie-Anne Moss

17. 10. ve 20.00
CARMEN
Opera Th eatre - Řím / 3 hodiny a 

10 minut, čtyři dějství / 240,- (stu-
denti a senioři 190,-)

19. a 20. 10. v 17.30, 1. 11. 
v 17.00

GEOSTORM: GLOBÁLNÍ NE-
BEZPEČÍ

Akční, sci-fi  / USA / 109min / 
PREMIÉRA  / titulky 2D, 3D/ 3D 
140,-; 2D 110,-

Režie: D. Devlin/ Hrají: Katheryn 
Winnick, Gerard Butler, Jim Stur-
gess, Abbie Cornish, Ed Harris

19. 10. v 19.30, 21. 10. ve 20.00
MATKA !
Psychologický thriller / USA / 

115min / PREMIÉRA  / titulky / 
120,- / 15+

Režie: D. Aronofsky/ Hrají: Jenni-
fer Lawrence, Javier Bardem, Michel-
le Pfeiff er, Ed Harris, Domhnall 
Gleeson

19. a 20. 10. ve 20.00, 21. a 31. 
10. v 17.30, 22. 10. v 17.00

BAJKEŘI
Komedie / ČR / 95min / PREMI-

ÉRA  / 120,- 
Režie: M. Kopp / Hrají: Hana Vag-

nerová, Adam Mišík, Jan Komínek, 
Tomáš Matonoha, Michal Suchánek

30. 10. v 19.30
NAVŽDY
Drama / Slovinsko / 82min / titul-

ky / Filmový klub / 90,- 
Režie: D. Kozole/ Hrají: Dejan Spa-

sić, Marjuta Slamič, Peter Muševski
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31. 10. v 19.30
ČÁRA 
Krimi, thriller / Slovensko / 

108min / titulky / 100,- / 15+
Režie: P. Bebjak/ Hrají: Emília 

Vášáryová, Tomáš Maštalír, Zuzana 
Fialová, Milan Mikulčík

1. 11. ve 20.00
JIGSAW
Horor / USA / 91min / titulky / 

110,-
Režie: M. Spierig, P. Spierig/ Hra-

jí: Tobin Bell, William R Phillips, Jo-
sh Scott  Bentley, Hannah Anderson

6. 10. v 19.30
KONCERT V DUKLE: REN-

DEZ-FOU A JAN SPÁLENÝ S 
RA DKEM POBOŘILEM

Koncert / 180,-

4. 10. v 17.00 
CDF ZDARMA: ÍRÁNSKÝ 

RA VE 
Dokumentární, hudební / Švýcar-

sko 2016 / 85 min / titulky
 (vstup volný)

18. 10. v 19.30 
CDF: FILMOVÝ TRIK VČERA  

A DNES. 
Host: Boris Masník 

15. 10. v 15.00
O LÍNÉM HONZOVI A CHYT-

RÉ PRINCEZNĚ 
Divadlo / 50min / 60,-
Hraje: Divadlo Kuba

22. 10. v 15.00
PRINCEZNA KONVALINKA  
Divadlo / 50min / 60,-
Hraje: Divadlo Pohádka

SOUL music club
SOUL music club, Žižkova 15, 

tel. 604 582 662

6. 10. ve 21.00
LOGIC X NIK TENDO + DEC-

KY - ZHORA  VYPADÁ VŠECH-
NO LÍP

Logic, Nik Tendo a Dj Decky 
vyráží na tour k albu „Zhora Vypadá 
Všechno Líp“ a 6. 10. 2017 přiletí i k 
Vám! Můžete se těšit na našlápnutou 
live show a speciálního hosta!

7. 10. ve 20.00
JIHLAVSKÁ METALOVÁ NOC 
Kapela SOTURY vás zve na pod-

zimní Metalovou noc do jihlavské-
ho Soulu. Jedná se o naše poslední 
letošní vystoupení v Jihlavě.

Hosté: RIMORTIS, AIM OF DES-
TINY

Vstup: 100,-

13. 10. ve 21.00
ELECTRO HOUSE MADNESS 
Electro House Madness má další 

pokračování, speciální hosté -  Mar-
cel K a DVFY! Největší taneční noc 
v Jihlavě bude v pátek 13. 10. 2017 
v Soulu!

Vstup: 80,- 

14. 10. ve 21.00
FAST FOOD ORCHESTRA  - 

STRUNY TOUR 
Fast Food Orchestra vyráží společ-

ně s Circus Brothers na turné po čes-
kých klubech k nové desce Struny, a 
jedna ze zastávek bude i v SOULU. 
Nové album STRUNY bude uni-

kátní především kompletně českými 
texty. Fast Food Orchestra jsou stá-
licí české ska / reggae scény, v roce 
2018 oslaví už 20 let existence. Za tu 
dobu kapela vydala 8 studiových alb, 
objela snad všechny domácí festivaly 
a kluby a podívala se i do zahraničí, 
v rámci turné byla v Brazílii, Izraeli, 
Rusku, a prakticky v celé Evropě.

Circus Brothers jsou stále rychleji 
stoupajícím objevem naší scény. Dis-
co-balkan, jak svoji tvorbu charakteri-
zují, vás nenechá chladnými! O aft er-
party se postará vám všem jistě známý 
Notoric Natt y Sound System, tak že 
se i po koncertě kapel můžete těšit na 
pořádnou dávku lámaných beatů.

20. 10. ve 21.00
MANIAK & MC GEY – LOS 

ANGELES TOUR 
Mc Gey a Maniak, každý v jiném 

labelu, každý z jiné země, a každý 
se ubírá jiným hudebním směrem. I 
přesto jejich chemie funguje, a proto 
na podzim vyráží na společnou Los 
Angeles tour po republice. Doraž, 
nebo ti Maniak prostřelí koleno 
kalachem, a pozvi své přátelé, nebo 
ti Gey udělá úsměv svým páčidlem.

Vstup: 150,-

21. 10. ve 21.00
HIT RA DIO COCAINE TOUR 

2017 
Kapely: Cocaine Party & DCRadio 

+ support Highstreet Hooligans
Spojení skvělé muziky a pořádného 

mejdanu - to je turné dvou mladých 
kapel Cocaine Party a DCRadio. 
Cocaine Party brázdí naši republi-
ku už od roku 2009. Hrají rock‘n‘roll 
s nádechem punku. Kapela klade 
důraz na show a koncerty plné ener-
gie. Mohli jste je už vidět například 
na Rock For People, Colours of 
Ostrava, nebo na Majálesech a dal-
ších festivalech po celé ČR. Kapela 
DCRadio vznikla teprve v roce 2014 
v Děčíně, ale její členové mají boha-
té zkušenosti z mnoha předchozích 
kapel. Syrový a přímočarý rock, 
který vás zasáhne přímo do srdce. I 
přesto, že DCRadio hraje teprve tři 
roky, zúčastnili se, stejně jako Cocai-
ne Party, například Rock For Poe-
ple, nebo festivalu Benátská. Tohle 
bude neřízená párty, a ty tam prostě 
nesmíš chybět! Viva la rock‘n‘roll. 

Vstup: 120,-

25. 10. – 27. 10.  ve 20.00
DOPROVODNÝ PROGRA M 

MFDF JI.HLAVA 2017 
25. 10. DĚTI MEZI REPRÁKA -

MA
26. 10. KA LLE, DERYA YIL-

DIRIM & CIRCUIT
27. 10. Radio Wave Live Session: 

OPAK DISSU

Koncerty
4. 10. v 18.00
KLAVÍRNÍ KONCERTÍK 
Koncertní sál ZUŠ, Masarykovo 

náměstí 16.

4. 10. v 19.00
EPILOG  FESTIVALU MAH-

LER JIHLAVA: KRÁLOVNA 
ZPĚVU EMA DESTINOVÁ

Andrea Tögel Kalivodová – zpěv, 
Ladislava Vondráčková – klavír, Bar-
bora Šporclová Kodetová – slovo.

Vstupenky: TIC, Masarykovo 
náměstí 2, tel. 595 591 847. Vstupné 

200/100 Kč.
Velká gotická síň jihlavské radnice.

6. 10. v 19.30
RENDEZ-FOU A JAN SPÁLE-

NÝ S RA DKEM POBOŘILEM
Rendez-fou je volné sdružení 

hudebních radikálů z Jihlavska. Dle 
hudebního dramaturga rádia Proglas 
Milana Tesaře se jedná o „kapelu, 
která i jako duo dokáže nabídnout až 
neuvěřitelně plnou a barevnou hud-
bu na pomezí folku, swingu a šanso-
nu. Navíc skvělou i po skladatelské i 
textařské stránce.“ 

Vstupné 180 Kč. Kino Dukla, Jana 
Masaryka 20

13. 10. – 15. 10. v 18.00
MEZINÁRODNÍ PĚVECKÁ 

SOUTĚŽ JAKUBA PUSTINY V 
OPERNÍM ZPĚVU

JIHLAVA 2017
10. ročník
Soutěž pod záštitou:
prezidenta ČR Miloše Zemana, 

předsedy Senátu PČR Milana Ště-
cha, ministra kultury ČR Daniela 
Hermana, hejtmana Kraje Vysočina 
Jiřího Běhounka a primátora města 
Jihlavy Rudolfa Chloupka.

10. ročníku soutěže se účastní pěv-
ci ze 42 zemí světa. Využijte jedineč-
nou možnost slyšet 30 nejlepších 
operních pěvců současnosti, kteří 
byli vybráni odbornou porotou, a 
navštivte koncerty:

KONCERT SEMIFINALISTŮ 
(30 pěvců)

13. 10. od 18.00 hod., sál hotelu 
Gustav Mahler, Jihlava

KONCERT FINALISTŮ (15 
pěvců)

14. 10. od 18.00 hod., sál hotelu 
Gustav Mahler, Jihlava

KONCERT VÍTĚZŮ (7 pěvců)
15. 10. od 18.00 hod., Gotický sál 

radnice, Jihlava
VSTUPENKY NA VŠECHNY 

KONCERTY ZDARMA
(Vstupenky je nutné si rezervo-

vat nejpozději do 12. 10. na www.
jakubpustina.cz, a nebo vyzvednout 
v TIC Jihlava, Masarykovo náměstí 
2). Na místě konání koncertu vstu-
penky již nebudou k dispozici!

21. 10. ve 20.00
KA BÁT TURNÉ 2017
Předprodej vstupenek: www.tic-

ketportal.cz
Horácký zimní stadion, Tolstého 

23.

Besedy
30. 9. – 1. 10. 
DEN ARCHITEKTURY JIHLA-

VA
Den architektury počtvrté v Jih-

lavě! Letos poprvé ve dvou dnech. 
Obě procházky jsou zdarma, vhod-
né pro širokou veřejnost.

Pořádají UNArchitekti.

30. 9. v 10.00
DEN ARCHITEKTURY – VĚRA  

MACHONINOVÁ MĚSTU
Iniciativa Respekt Madam, kterou 

založila vnoučata manželů Macho-
ninových, představí Kulturní dům 
v Jihlavě, první společné dílo archi-
tektů. 

Marie a Jan Kordovští provedou 
interiéry a zmíní příběh svých pra-
rodičů. 

Po prohlídce promítání dokumen-

tu o výstavbě DKO.
Sraz před DKO (Tolstého 

1455/2).

1. 10. v 10.00
DEN ARCHITEKTURY – 

INDUSTRIÁLNÍ JIHLAVA
Prohlídka bývalého obilního skla-

diště z 20. let 20. století, organizo-
vaná jihlavským ateliérem UNAr-
chitekti, s výkladem historika 
architektury Lukáše Berana. Jedi-
nečná možnost navštívit význam-
nou industriální stavbu s unikátním 
lamelovým krovem, o jejíž budouc-
nosti zatím není rozhodnuto. 

Sraz:  Chlumova 35 (vchod z Par-
ku legionářů)

3. 10. v 18.00
KINEZIOLOGIE, MY A ČAS
Přednáší Romana Malá
Malá scéna DKO

4. 10. v 17.00
KUBISMUS – OD PICASSA 

K ORIGINÁLNÍMU ČESKÉMU 
KUBISMU

40 Kč (součástí přednáškového 
cyklu Zrod moderního umění)

OGV II, Masarykovo náměstí 24.

6. 10. v 17.00
BYL VELKÝ TŘESK?
Přednáší prof. RNDr. Petr Kulhá-

nek, CSc., z Českého vysokého uče-
ní technického v Praze. 

Muzeum Vysočiny. 

11. 10. v 17.00
VELCÍ MISTŘI HOLANDSKÉ 

MALBY – PORTRÉT
40 Kč (součást přednáškového 

cyklu Velcí mistři holandské malby)
OGV II, Masarykovo nám. 24

11. 10. v 18.00
CESTOVATELSKÉ PROMÍTÁ-

NÍ: SRÍ LANKA  – ZÁŘIVÁ SLZA 
INDIE

Putování zemí budhistických chrá-
mů a klášterů i barvitých hinduis-
tických oslav, jejichž součástí jsou 
mučedníci, visící za kůži na hácích, 
zářivě bílé pláže, rybáři na kůlech, 
čajové plantáže v horách i deštný 
prales. Starodávná města, zapsaná 
v seznamu UNESCO, skalní chrámy, 
paláce a koloniální města. 

V posluchárně P3 Vysoké školy 
polytechnické Jihlava. Vstup zdarma.

14. 10. ve 14.00
VYCHÁZKOVÝ KURZ - INDU-

STRIÁLNÍ ARCHITEKTURA  II.
Sraz: železniční zastávka Střítež
50 Kč (součástí cyklu 4 vycházek).

17. 10. v 17.00
JIHLAVSKÝ 81. PĚŠÍ PLUK 

V BITVĚ U ZBOROVA
Přednáška Radima Kapavíka ze 

spolku Signum Belli 1914. Muzeum 
Vysočiny.

18. 10. v 17.00
OZVĚNY KUBISMU V ČES-

KÉM UMĚNÍ
40 Kč (Součást přednáškového 

cyklu Zrod moderního umění)
OGV II, Masarykovo nám. 24

28. 10. ve 14.00
VYCHÁZKOVÝ KURZ - INDU-

STRIÁLNÍ ARCHITEKTURA  II.
Sraz: zastávka MHD Malý Beranov 
50 Kč (Součást cyklu 4 vycházek).
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28. 10. v 15.00
VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DĚTI 

OD 3 LET
OGV II, Masarykovo nám. 24
Cena: 20,-/dítě, kontakt: Pavlína 

Pitrová (604 875 412, pitrova@ogv.
cz)

Ostatní akce
každé pondělí v 16.00
MYKOLOGICKÁ PORA DNA
Každé pondělí od 16 do 17 v před-

sálí Muzea Vysočiny Jihlava.

každé úterý v 19.30
HOSPODSKÝ KVÍZ 
Každé úterý od 19.30. Místa si 

rezervujte na tel. 773 064 106
Café Mahler, Znojemská 4.

2. – 6. 10. 
TÝDEN SOCIÁLNÍCH SLU-

ŽEB V JIHLAVĚ
Beseda v divadle otevřených dveří 

DIOD
Středa 4. října 2017 od 12.00 do 

17.00 hodin
Téma: Nejste sami, s námi to zvlád-

nete lépe aneb Sociální služby v Jih-
lavě. Prezentace jednotlivých orga-
nizací poskytujících sociální služby 
v Jihlavě.

Doprovodný program:
Raraši | Základní škola speciální a 

Praktická škola Jihlava
Drumband | Denní a týdenní staci-

onář Jihlava
Erko | Diecézní charita Brno – 

Oblastní charita Jihlava
Fit studio Laďky Třetinové
OA, SZŠ a SOŠS Jihlava
Moderuje: Soňa Votrubová
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 2., 

3., 5 a 6. října 2017 
Seznam sociálních center a organi-

zací na plakátech a webu www.jihla-
va.cz/kalendař

Statutární město Jihlava Vás zve na 
3. ročník.

4. 10.  od 8.00 -17.00
KOLÁČ PRO HOSPIC
Zakoupením koláče podpoříte 

domácí hospicovou péči Bárka při 
Oblastní charitě Jihlava. Masaryko-
vo náměstí.

Dobrovolníci s označenými koší-
ky budou nově nabízet koláče v CI-
TYPARKU Jihlava, v Nemocnici Jih-
lava, p. o., a v ulicích Jihlavy.

Pořádá: Oblastní charita Jihlava. 

4. 10. v 18.00
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 

PSÍ MATKA   
V hl. roli Eva Čurdová – komor-

ní monodrama představuje příběh 
maloměstské řecké rodiny ze 40. let 
minulého století v době okupace. 
Vstupné dobrovolné. Rezervace míst 
na tel. 773 064 106. 

Café Mahler, Znojemská 4.

5. 10. v 17.00
VERNISÁŽ GALERIE ŽIVÁ 

HODNOTA 
Oblastní galerie Vysočiny před-

stavuje díla ze svých sbírek.
OGV I, Komenského 10

7. 10. v 8.00
DOSKÁKEJ SI PRO MEDAILI
Soutěž ve skákání přes švihadlo pro 

celé rodiny. Pořádá TJ Sokol Jihlava. 
Informace, propozice, přihlášky: 

www.rsjihlava.cz
Sokolovna, Tyršova 12.

7. 10. ve 13.00
MOŽNOSTI JIHLAVSKÉ TO-

TOŽNOSTI – URBAN GAME
Vypátrejte jihlavskou identitu. 

Název operace: JIHLAVÁK
Pátrání pro týmy i jednotlivce, bez 

rozdílu věku.
Start mezi 13. až 15. hodinou 

v DIODu.
Závěrečné objasnění proběhne 

v 17 hodin v DIODU, Tyršova 12, 
Jihlava. 

Akce je zdarma. 
Registrujte se na www.facebook.

com/urbangameJihlava a zajistěte si 
přednostní vydání průkazu jihlavské 
totožnosti.

Pořádá statutární město Jihlava ve 
spolupráci s jihlavskými kulturními 
organizacemi a občanskými spolky. 
Podrobnosti na www.jihlava.cz

7. 10. ve 14.00
SPOLEČNÉ BAGROVÁNÍ 

TŮNÍ U RA NČÍŘOVSKÉHO 
OKROUHLÍKU

Pořádá spolek Mokřady – ochrana a 
management, www.mokrady.wbs.cz.

Exkurze a možnost pro každého 
bagrovat tůň pro žáby a čolky skuteč-
ným bagrem přímo v mokřadu. Od 
14 hodin u rančířovského Okrouhlí-
ku, sraz na hrázi rybníka u informač-
ního panelu.

7. – 8. 10.
DNY OTEVŘENÝCH ATELIÉ-

RŮ 2017 NA VYSOČINĚ
7. ročník. Seznam všech zúčastně-

ných ateliérů, dílen a galerií na www.
vysocina-kultura.cz, nebo v infor-
mačních brožurách na TIC Jihlava.

12. 10. v 19.00
PROJEKCE FILMU SELSKÝ 

ROZUM
Následuje beseda.
Farní sbor českobratrské církve 

evangelické, sborová místnost.
Vrchlického 1

15. 10. v 15.00
S JIHLAVSKÝMI LISTY ZA 

POHÁDKOU: O LÍNÉM HON-
ZOVI A CHYTRÉ PRINCEZNĚ

V příběhu potkáme staré známé 
– Honzu i princeznu, čerta i dra-
ka, krále i sudičky. Přináší ale nové 
otázky. Je všechno dáno osudem? 
Může lenost pomoci Honzovi zís-
kat princeznu? Může líný a nevzdě-
laný král dobře vládnout? A jak to 
všechno dopadne? Hraje: Divadlo 
Kuba.

Vstupné 60 Kč. Pořadatel: Paro-
laart s.r.o., www.parolaart.cz

Kino Dukla, Jana Masaryka 20.

18. 10. v 17.30
SENIOR KLUB
Po prázdninové pauze opět začíná 

setkávání Senior klubu, a to 18. 10. 
2017. Srdečně Vás na toto setkání 
zveme a těšíme se na Vaši návště-
vu ve společenském sále TJ Sokol 
Bedřichov „Zezulkárna“. Začátek je 
od 17.30 hod. Ani tentokrát nebu-
dou chybět zábavné soutěže a vese-
lé scénky. Jako doprovodný pro-
gram se předvede taneční skupina 
Bonanza. 

20. 10. od 9.00
JIHLAVSKÝ JARMARK
Masarykovo nám. od 9 do 17 hod.

Řemeslné výrobky a farmářské 
výrobky – sezónní výpěstky, zeleni-
na a ovoce, produkty domácí výro-
by, občerstvení…

Současně s říjnovým jarmarkem 
bude probíhat fotografi cká výsta-
va Milujeme Jihlavu a na náměstí 
umístěna stavba v rámci Meziná-
rodního festivalu dokumentárních 
fi lmů.

Podrobně na www.jihlava.cz, vol-
ný čas – jihlavské jarmarky.

22. 10. v 15.00
S JIHLAVSKÝMI LISTY ZA 

POHÁDKOU: PRINCEZNA 
KONVALINKA 

Princezna Konvalinka se má vdá-
vat, ale rozhodně se jí nelíbí princ, 
který se uchází o její ruku. Proto 
přesvědčí svého tatínka – pana krá-
le, aby princ splnil královské hádan-
ky a úkoly … A jak to celé dopad-
ne? Kdo získá přízeň princezny a 
stane se králem? Hraje: Divadlo 
Pohádka.

Vstupné 60 Kč. Pořadatel: Paro-
laart s.r.o., www.parolaart.cz

Kino Dukla, Jana Masaryka 20.

24. 10. – 29. 10. 
21. MEZINÁRODNÍ FESTI-

VAL DOKUMENTÁRNÍCH 
FILMŮ JI.HLAVA

Místa konání: DKO, Kino Dukla, 
DIOD, Horácké divadlo, Dělnický 
dům, Oblastní galerie Vysočiny a 
další.

Mezinárodní festival dokumen-
tárních fi lmů Ji.hlava je slavností 
autorského dokumentárního fi lmu 
a největší událostí svého druhu ve 
střední a východní Evropě. V roce 
2017 proběhne již jeho 21. ročník. 

Akreditace: 350 - 700 Kč. Během 
festivalu bude také možnost zakou-
pit samostatnou vstupenku na kon-
krétní projekci za 120 Kč v místě 
promítání.

Pořadatel: Mezinárodní festival 
dokumentárních fi lmů Ji.hlava, 

www.dokument-festival.cz

Sport
1. 10. v 15.30
BC VYSOČINA – BASKET 

KOŠÍŘE 
Basketbalový klub Jihlava: 1. Liga 

Muži
Sportovní hala nad bazénem na ul. 

E. Rošického 6.

1. 10. v 17.00
FC VYSOČINA – SK SIGMA 

OLOMOUC
FC Vysočina Jihlava -  HET liga 

2017/2018.
Fotbalový stadion, Jiráskova 69

6. 10. v 17.30
HC DUKLA JIHLAVA – HC 

VERVA LITVÍNOV

HC Dukla Jihlava – Tipsport extra-
liga 2017/2018, www.hcdukla.cz.

Horácký zimní stadion v Jihlavě, 
Tolstého ul.

8. 10. v 15.30
BC VYSOČINA – BK LOKO-

MOTIVA PLZEŇ
Basketbalový klub Jihlava: 1. Liga 

Muži
Sportovní hala nad bazénem na ul. 

E. Rošického 6.

13. 10. v 17.30
HC DUKLA JIHLAVA – 

MOUNFIELD HK 
HC Dukla Jihlava – Tipsport extra-

liga 2017/2018, www.hcdukla.cz.
Horácký zimní stadion v Jihlavě, 

Tolstého ul.

19. 10. v 17.30
HC DUKLA JIHLAVA – HC 

SPARTA PRA HA 
HC Dukla Jihlava – Tipsport extra-

liga 2017/2018, www.hcdukla.cz.
Horácký zimní stadion v Jihlavě, 

Tolstého ul.

20. 10. v 16.05
MEMORIÁL J. ŠMRHY 
Pořádá: Běžec Vysočiny, z.s., www.

bezecvysociny.cz
Běh Heulosem, start 16:05 – 16:30 

hod. v amfi teátru letního kina na 
Heulose v Jihlavě.

20. 10. v 18.00
FC VYSOČINA – BOHEMI-

ANS PRA HA 1905
FC VYSOČINA JIHLAVA -  HET 

liga 2017/2018, www.fcvysocina.cz
Hraje se na fotbalovém stadionu 

Jiráskova 69 v Jihlavě.

20. 10. v 19.00
BC VYSOČINA – GBA SPARTA
Basketbalový klub Jihlava: 1. Liga 

Muži
Sportovní hala nad bazénem na ul. 

E. Rošického 6.

27. 10. v 17.30
HC DUKLA JIHLAVA – PIRÁ-

TI CHOMUTOV 
HC Dukla Jihlava – Tipsport extra-

liga 2017/2018, www.hcdukla.cz.
Horácký zimní stadion v Jihlavě, 

Tolstého ul.

28. 10. v 9.00
POHÁR K VÝROČÍ JUDA
Sportovní klub Jihlava, z. s. – oddíl 

juda       
Od 9 hodin ve sportovní hale SK 

Jihlava, Okružní ul.
Změna programu vyhrazena!
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